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Harminc év
A Fe ke te Jó zsef Kert ba rát Kör meg ala -
ku lá sá nak 30. év for du ló ját stí lu so san jú -
ni us 30-án ün ne pel te a Szász Ven dég ház -
ban, ahol a kör tör té ne té bõl fo tó ki ál lí tást
is rendeztek.

Fehérné Sze ke res Zsu zsa kö szön töt te a
meg je len te ket, Kaló Istvánné al pol gár mes -
tert, a Ker té szek és Kert ba rá tok Or szá gos
Szö vet sé gé nek kép vi se lõ it, a társ kert ba -
rát kö rök tag ja it, az újszászi kert ba rát kör
volt el nö ke it: Pé te ri Já nost és Fo dor Im rét, a
meg je lent ala pí tó ta go kat és nem utol só -
sor ban az ünnepelteket, a jelenlegi
kertbarátokat.

Az ün nep sé get a kert ba rát kör bõl ala -
kult kis kó rus nyi tot ta sze rel mes da lok -
kal, if jú sá guk ra em lé kez ve. Az al kal mi
kó rus tag jai vol tak: Csiki Pál, Csiki Pálné,
Fo dor Gáborné, Krizsán Gáborné és Nagy
Jánosné. Ez után a ker té szet fe lé kö ze lít ve,
Dienes And rás ol va sott fel a kü lön bö zõ
borfajtákról egy tréfás szösszenetet.

Azu tán ko moly ra for dult a szó, Ko vács
Fe renc el nök em lé ke zett meg az el múlt 30
évrõl:

„Tisz telt ven dé gek, tisz telt kert ba rá -
tok!

En ged jék meg, hogy a 30 éves év for -
du ló kap csán vissza te kint sek meg ala ku -

lá sunk ra. Kö rünk 1977. már ci us 26-án ala -
kult meg 49 fõ vel. Je len tõs sze re pe volt
eb ben Dr. Ferenczi György fõ or vos nak,
az újszászi tü dõ sza na tó ri um igaz ga tó já -
nak, Lo vász Dá ni el ag rár mér nök nek, az
újszászi Sza bad ság Ter me lõ szö vet ke zet
el nö ké nek. Fel ügye le ti szer vünk a Nagy -
köz sé gi Ta nács, il let ve an nak mû ve lõ dé si
há za volt. A tag ság össze té te le hû en tük -
röz te a nagy köz ség la kó i nak tár sa dal mi,
szo ci á lis össze té tel ét. A kör zö mé ben
nyug dí ja sok ból állt, vol tak kö zöt tük ker -
té sze ti, nö vény vé del mi szakemberek,
szakmunkások, technikusok, a község
gazdálkodó egységeinek,
intézményeinek dolgozói is.

A kert ba rát kör az zal a cél lal ala kult,
hogy tag jai rend sze re sen új in for má ci ó -
kat, ta pasz ta la to kat sze rez ze nek a te le pí -
tés ben, a ter mesz tés ben, a mo dern agro-
és kemotechnológiai mód sze rek al kal ma -
zá sá ban. Olyan kony ha ker ti zöld ség-
gyü mölcs ter mesz tés meg va ló sí tá sa volt a
cél, amely po zi tí van be fo lyá sol ja az ét ke -
zé si szo ká so kat. A kert ba rát kör fõ cél ja:
’Egészség, szép ség kertjeinkben’, hogy
több zöldség és gyümölcs jusson az
asztalra.

(Foly ta tás a 24. ol da lon)
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Elsõ kézbõl

Tisz telt Ol va sók! Eb ben a hó nap ban
min den ki tet te, ami a kö te les sé ge, de gon -
do lom, egyet ér te nek az zal, hogy a leg na -
gyobb fel adat az idõ já rás vi szon tag sá ga i -
nak va ló meg fe le lés volt. Hát, el mond hat -
juk, hogy ku tya me leg volt jú li us ban, per -
sze aki az éves sza bad sá gát töl töt te és va -
ká ci ó zott, an nak pi cit könnyebb volt. De
na gyon sok olyan do log tör tént, amely nek 
meg kel lett fe lel nünk eb ben a hó nap ban
is. 

Nem tu dom, ko ráb ban je lez tem-e, de
az Ön kor mány za ti és Te rü let fej lesz té si
Mi nisz té ri um ál tal ki írt „Az év aka dály -
men tes épü le te 2006.” nevû pá lyá za ton
jól sze re pel tünk. A Baj csy úti óvo da épü -
le té vel si ke re sen pá lyáz tunk. Ní vó dí jat
ka pott az épü let ter ve zõ je, a BOLAX Kft.,
a ki vi te le zõ, a Bau Vertikal Kft. és az épít -
te tõ, Új szász Vá ros Ön kor mány za ta.
Nagy öröm mel vet tük át az el is me rést,
mert úgy gon dol juk, hogy a leg utóbb el -
ké szült épü le te ink mind meg fe lel nek an -
nak a kri té ri um nak, hogy min den em ber -
tár sunk nak se gít sünk az épü le tek el éré -
sé ben, a szol gál ta tá sok igény be vé tel ében. 
A díj jal 500 000 Ft össze gû pénz ju ta lom is
járt, ame lyet meg egye zés sze rint kö zö sen 
fel aján lot tunk a Kos suth úti új épület -
szárny szük sé ges mun ká i nak elvégzé -
sére. 

A leg több mun kát jú li us ban a Szol nok
Több cé lú Kis tér sé gi Tár su lás ad ta. Több
tár su lá si ülés, elõ ze tes egyez te tés volt, el -
sõ sor ban a szo ci á lis alap szol gál ta tás le en -
dõ át szer ve zé se mi att. A kez de tek óta
meg fo gal ma zott cél ja ink lát sza nak meg -
va ló sul ni ak kor, ami kor a fel adat el lá tást a
kis tér sé gen be lül mikrotérségi szin ten
pró bál juk meg va ló sí ta ni. Ez azt je len ti a
vá ros szá má ra, hogy Szász be rek kel és
Zagyvarékassal kö zö sen fog juk meg ol da -
ni az alap el lá tá si fel ada to kat, sõt ezen túl -
me nõ en elõ tér be ke rült (ami szin tén ré gi
cél ja te le pü lé sünk nek) a köz pon ti ügye -
let és az idõs ko rú ak bent la ká sos ott ho ná -
nak kis tér sé gi szin tû fenn tar tá sa. Még na -
gyon sok fel ada tot kell meg ol da ni, de re -
mél jük, hogy a 2008. évet már az át ala kí -
tott, a fel adat el lá tást kö ze lebb ho zó szer -
ve zet ben fog juk a le he tõ leg gaz da sá go -
sab ban meg va ló sí ta ni. Eb ben a kér dés -
kör ben alap ve tõ en egyet ér tés van a kis -
tér ség 18 te le pü lé se kö zött, de ter mé sze -
te sen to váb bi egyez te té sek re is szük ség
van még. Szá munk ra és szá mom ra is bi -
za ko dás ra ad okot, hogy Va sas Zsu zsan na
pol gár mes ter, Agócs Gyu la pol gár mes ter
és a tér sé gi ta nács el nö ke, Szalay Fe renc is
támogatólag nyi lat ko zott. 

A szol no ki Dam ja nich uszo da be zá rá -
sa el sõ sor ban a szol no ki köz vé le ményt iz -
gat ta, de Szol nok Me gyei Jo gú Vá ros
dön té sét Új szász vá ro sa, mint a VCSM
Zrt. tag ja is tá mo gat ta. Tud ni kell hoz zá,

hogy a szol no ki für dõk min den év ben
több mint 100 mil lió fo rint vesz te sé get
ter mel tek. Ter mé sze te sen ez a vesz te ség
a fel oszt ha tó nye re sé get csök ken tet te. Új -
szász a kon zor ci um ban 7,6 szá za lék va -
gyon ará nyos rész fö lött ren del ke zik,
ezért szá munk ra sem mind egy, hogy
mennyi nye re sé get tu dunk éven te fel osz -
ta ni kon zor ci u mi díj ként. 

Mint ahogy Önök is lát ják, vá ro sunk -
ban el kez dõ dött két be ru há zás. A vá ros -
köz pont ban épü lõ CBA áru ház és a Jász
úton ki ala kí tan dó ben zin kút mun ká la tai
is jól ha lad nak. Bi za ko dunk, hogy az õsz
fo lya mán mind két be ru há zás át adás ra
ke rül. Ez zel a vá ros la kói szá má ra sok kal
jobb mi nõ sé gû szol gál ta tást tu dunk nyúj -
ta ni. 

Jú li us 14-én tar tot ta vas utas nap ját a
he lyi Nyug dí jas Vas utas Klub. Ezen az
ün nep sé gen saj nos nem tud tam részt

ven ni, sze ret ném azon ban nyug dí jas ba -
rá ta in kat biz to sí ta ni, hogy a vá ros ki emel -
ten ke ze li a kol lek tí vát, és a le he tõ ség hez
mér ten to vább ra is tá mo gat ja õket, el sõ -
sor ban mû kö dé si ki adá sa ik te rén. 

Jú li us 17-én egyez te tett a vá ros ve ze té -
se a köz pon ti or vo si ügye le tet el lá tó szol -
gál ta tó val. Meg be szé lé se ink érin tet ték a
tel jes kö rû ügye le ti el lá tást és az am bu -
láns ke ze lés meg va ló sí tá sát Újszászon.
Re mé nye ink sze rint 2008-ban meg va ló -
sul hat ez a cél, bár itt is egyez tet nünk kell
még a mikrotérség sze rep lõ i vel. A ta pasz -
ta la tok meg szer zé se után té rünk vissza
er re a kér dés kör re, mely nek vé gén még
az is el kép zel he tõ, hogy a szol gál ta tó egy
ál lan dó an itt tar tóz ko dó men tõ au tót is
biz to sít. Leg alább is ez len ne az op ti má lis
hely zet. 

Ugyan ezen a na pon lá to gat tam meg a
park er dei tá bort, ahol Szol nok kis tér ség -
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Két hónapig álltak a sátrak a Parkerdõben: (Fotó: Fehér Judit)

A nemzetközi lábtoll-labda bajnokság megnyitóján (Fotó: Fehér Judit)
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bõl kö zel 60, el sõ sor ban szo ci á li san hát rá -
nyos hely ze tû gyer mek üdült. Azt ta pasz -
tal tam, hogy a gye re kek fel sza ba dul tan
él vez ték a tá bort, mely a leg me le gebb na -
pok ra esett. Ezért Új szász vá ro sa kü lön
tá mo ga tást nyúj tott a részt ve võ gyer me -
kek nek, hogy min den nap el jus sa nak egy
kö ze li strand ra. Eb ben a tá bor ban ta lál -
koz hat tak a részt ve võ gyer me kek te le pü -
lé se i nek pol gár mes te rei is. A meg be szél -
tek sze rint ez a tá bor min den év ben meg -
ren de zés re ke rül, és nem biz tos, hogy
min den eset ben Újszászon. El sõ sor ban
Far kas Józsefné Eri ká nak sze ret ném meg kö -
szön ni ál do za tos mun ká ját, de termé sze -
tesen min den szer ve zõ nek és felügyelõ -
nek is ki jár a di csé ret. 

Ezen a na pon tör tént az is, hogy el -
kezd tük az új egész ség ügyi köz pon tunk
he lyé nek elõ ké szí té sét. A há zi or vo si ren -
de lõk mel lett lé võ ro mos épü le tet le bon -
tot tuk, re mé nye ink sze rint au gusz tus hó -
nap ban meg kez dõ dik az új egész ség ügyi
köz pont ter ve zé si mun ká ja. Ter mé sze te -
sen a má sik ki emelt cé lunk nak, az Idõs -
ko rú ak Szo ci á lis Ott ho na fel újí tá si mun -
ká i nak is ne ki ál lunk. El sõ ütem ben, au -
gusz tus ban el ké szül a vá ros új szo ci á lis
kon cep ci ó ja, majd szep tem ber ben várha -
tóan a meg va ló sít ha tó sá gi tanulmány -
terv is. 

Jú li us 18-án ta lál koz tam azon ál ta lá -
nos is ko lás ta nu lók kal és ne ve lõ ik kel,
akik a nyolc év alatt vé gig ki tû nõ ta nul -
má nyi ered ményt ér tek el. Az im már gya -
kor lat tá vált ta lál ko zá sunk so rán ar ra kér -
tem a gyer me ke ket, hogy so se fe lejt sék el
is ko lá ju kat, és to vább ra is szor gal ma san,
a vá ros hír ne vét gya ra pít va foly tas sák ta -
nul má nya i kat. Ter mé sze te sen ne ve lõ ik
és szü le ik is ré sze sei vol tak en nek a szép
si ker nek. Ar ra ké rem õket is, hogy kí sér -
jék fi gye lem mel, és se gít sék to váb bi ta -
nul má nya i kat. 

Az ön kor mány zat és a ne ve lé si köz -
pont ve ze té se dön tött ar ról, hogy még
au gusz tus hó nap ban a fel újí tott épü let is -
ko la ud va rát mint egy 300 m2-en dísz kõ vel 
lát ja el a tan év kez dés elõtt. Er re a mun ká -
lat ra a be ru há zás so rán nem volt for rás,
ezért szám ta lan vál lal ko zást, gaz da sá gi
sze rep lõt ke res tünk meg, hogy se gít sék a
mun ká la tok el vég zé sét. Így már most
meg kö szö nöm a Millagra Rt. és a VCSM
Zrt. tá mo ga tá sát. A fel aján lott össze gek -
bõl az anya got már meg tud juk vá sá rol ni,
de kö zel ugyan ennyi for rás szük sé gel te -
tik még a tel jes be fe je zés hez. A vár ha tó
költ ség 1,5 mil lió fo rint lesz.

Jú li us 24-én a sza bad idõ köz pont és la -
kó park fej lesz té si kon cep ci ó já nak meg -
be szé lé sét tar tot tuk az zal a bi zott ság gal,
mely a fej lesz té si bi zott ság tag ja i ból és az
ön kor mány zat bi zott sá ga i nak el nö ke i bõl
áll. A dön tés ér tel mé ben re á lis esély van
ar ra, hogy szep tem ber vé gé re, ok tó ber
ele jé re kész pá lyá za ti anyag gal ren del -
kez zünk. Ter mé sze te sen, mint min den

eset ben, itt is szám ta lan fel adat megol -
dása vár még ránk. 

A hó nap vé gén kap tuk azt a le ve let,
amely a Bé ke kör út fel újí tá si mun ká la tai
tá mo ga tá si szer zõ dé sé nek fel tét ele i rõl
szólt. Igyek szünk a leg gyor sab ban tel je sí -
te ni min den fel té telt, hogy még ez év ben
be fe je zõd hes se nek a mun ká la tok. 

Jú li us 25-én in dult a Vaj da ság ba a vá -
ros fut ball csa pa ta. A lá to ga tás már ha gyo -
mánnyá vált, a sport kap cso la tok erõ sí té -
sét szol gál ta. A csa pat két mér kõ zést ját -
szott, tu do má som sze rint egy szer gyõ -
zött, egy szer ve re sé get szen ve dett, de az
ilyen lá to ga tá sok nál nem is a gyõ ze lem a
fon tos. A te le pü lé sek, ahol meg for dul tak
spor to ló ink, ré gi ba rá ta ink, Zenta, Palics,
Haj dú já rás. Sport kap cso la ta ink és a vá ros 
kap cso lat rend sze ré nek fej lesz té sé hez
nagy ban hoz zá já rul nak ezek a sport ver -
senyek. 

28-án, a hó nap vé gén Iváncsik Im ré vel,
a MeH ál lam tit ká rá val, Új szász dísz pol -
gá rá val kö zö sen nyi tot tuk meg a XII.
Nyílt Nem zet kö zi Láb toll-lab da Baj nok -
sá got. Ez a rend sze re sen vissza té rõ nem -
zet kö zi ver seny ha gyo mánnyá vált te le -
pü lé sün kön, se gít ve ez zel Ma gyar or szág
és szû kebb pát ri ánk, Új szász is mert sé gé -
nek bõ ví té sét. Na gyon kö szö nöm Fe hér
Já nosnak az el múlt sok-sok év mun ká ját,
hogy egy ilyen nagy sze rû ren dez vénnyel 
tud juk min den év ben fel hív ni ma gunk ra
a fi gyel met. 

Jú li us 31-én kez dõ dik a Ma gyar Köz -
tár sa ság Kor má nyá nak cím zett tá mo ga tá -
sá ból és Új szász vá ros Ön kor mány za tá -
nak fej lesz té si for rá sá ból meg va ló su ló ok -
ta tá si in téz mé nyek re konst ruk ci ós mun -
ká i nak mû sza ki és hasz ná lat ba vé te li el já -
rá sa. Bí zom ab ban, hogy a tan év kez dés
elõtt mind a há rom hely szí nen ma gas
szín vo na lon fe je zõ dik be a be ru há zá si
mun ka, és a ren del ke zés re ál ló for rá so kat

sem lép jük túl. A tá mo ga tás és a vá ros be -
ru há zá si össze ge 604 mil lió fo rint. Az ün -
ne pé lyes át adás ra már meg kezd tük az
elõ ké szü le te ket, mely nek vár ha tó idõ -
pontja au gusz tus vé ge. 

Tisz telt Ol va sók! Az el múlt évek ben
el ért sok si ker mel lett ter mé sze te sen na pi
gond ja ink is van nak. Ezek kö zül egy úgy
tû nik, meg ol dás ra ta lál. Évek óta küz -
dünk az zal a prob lé má val, hogy fi a tal ja -
ink szó ra ko zá sát, na pi sza bad idõ el töl té -
sét biz to sít suk. Több szö ri pró bál ko zás ra
sem tud tuk ezt a prob lé mát meg ol da ni,
ám most gyer me kek és szü lõk több mint
170-en ír ták alá azt a ké rel met, amely ben
azt ké rik, hogy biz to sít sunk he lyi sé get
egy klub sze rû fog lal ko zás hoz. Nagy
öröm, hogy ez sa ját kez de mé nye zés, és
ter mé sze te sen az is, hogy er re meg fe le lõ
he lyi sé get, le he tõ sé get biz to sí tunk szá -
muk ra. 

A hó nap vé gé re be fe je zõ dött a park er -
dei tá bo roz ta tás. A más fél hó nap so rán
több száz gyer mek, kö zöt tük na gyon sok
más te le pü lé sen élõ él vez te a sza bad idõ
el töl té sét. Na gyon kö szö nöm min den
szer ve zõ nek, el sõ sor ban Szacskó Jó zsef nek
és tár sa i nak azt az ön fel ál do zó tá mo ga tá -
sát, amellyel le he tõ vé tet ték a gyer me kek
tá bo roz ta tá sát. Ne ve lõk, szü lõk, pol gár -
õrök, a rend õr ség és szá mos hely be li la -
kos tá mo gat ta a nyár fo lya mán a tá bort.
Jö võ re re mé lem, még töb ben hasz nál ják
ki ezt a le he tõ sé get, és bí zom ab ban, hogy 
egy úgy ne ve zett nosz tal gia tá bort is meg
tu dunk majd ren dez ni. 

Tisz telt Ol va só im! Kö szö nöm fi gyel -
mü ket. 

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter
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Gyorsan épül az új áruház (Fotó: Fehér Judit)



Kiosztották az
Év akadálymentes épülete 

díjat

A nyír egy há zi Esély Cent rum és a veszp -
ré mi Élet öröm idõ sek ott ho na kap ta az
egy-egy mil lió fo rin tos elismerést.

A nyír egy há zi Esély Cent rum és a
veszp ré mi Élet öröm idõ sek ott ho na kap ta 
az egy-egy mil lió fo rint tal já ró, az Év aka -
dály men tes épü le te 2006 dí jat. Az el is me -
ré se ket Lamperth Mó ni ka szo ci á lis mi nisz -
ter és Ujhelyi Ist ván, ön kor mány za ti és te -
rü let fej lesz té si ál lam tit kár ad ták át pén te -
ken, Bu da pes ten.

Lamperth Mó ni ka el mond ta, hogy az
elõ zõ évek ben több ször is elõ for dult,
hogy a díj leg ma ga sabb fo ko za tát sen ki -
nek sem ítél te oda a zsû ri, ezért is kü lön -
le ges ez az al ka lom, hi szen idén két épü -
let meg oszt va kapta a nívódíjat.

A mi nisz ter sze rint a tár sa dal mi in teg -
rá ció egyik fon tos fel ada ta, hogy az épü -
le te ket úgy ter vez zék meg, hogy azo kat
min den ki használhassa.

Az idei épí té sze ti ní vó dí jas pá lyá zat ra
21 te le pü lés rõl 22 pá lya mû ér ke zett, ame -
lye ket szak mai és ér dek kép vi se le ti ta gok -
ból álló zsûri bírálta el.

Rang so ro lás nél kü li dí ja zás ban ré sze -
sült az újszászi óvo da épü le te, a kis kõ rö si 
hely kö zi au tó busz pá lya ud var, a bu da ör -
si vá ros há za és a gö döl lõi Grassalkovich
Kas tély Mú ze um. A díj jal 500 ezer forint
pénzjutalom is járt.

hirado.hu/MTI

A zsû ri 12 épü le tet te kin tett meg hely szí ni
szem lé vel, majd má jus 9-én dön tött a pá lyá zat 
ered mé nyé rõl. A dön tés nél a meg kö ze lít he tõ -
ség, a hasz nál ha tó ság, a ke zel he tõ ség, a biz ton -
ság, fel is mer he tõ ség, komp le xi tás, és az épí té -
sze ti minõség szempontjait vették figyelembe.

Autóbusz-
menetrend változás

Az el múlt lap szám ban már esett szó a
me net rend sze rin ti he lyi au tó busz-köz le -
ke dés vál to zá sá ról, és a me net rend fo lya -
mat ban lé võ fe lül vizs gá la tá ról.

Most rö vi den ar ról sze ret ném tá jé koz -
tat ni a la kos sá got, hogy e fe lül vizs gá lat so -
rán mi lyen szem pont ok alap ján dol goz -
tunk, és me lyek lesz nek a ter ve zett vál to -
zá sok. Egyút tal fel hí vom a fi gyel met, hogy
az alább kö zölt in for má ci ók még csak ter -
vek, me lyek a lap zár ta ide jén a Jász kun
Vo lán Zrt. asz ta lán van nak, a vég sõ for -
mát – for ga lom tech ni kai vizs gá lat és ér té -
ke lés után – a szol gál ta tó ha tá roz za majd
meg! Az új me net rend va ló szí nû sít he tõ
élet be lé pé sé nek ide je: 2007. szep tem ber
1., mely rõl több for rá son ke resz tül (han -
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Az óvoda épülete (Fotó: Fehér Judit)

Jordan Stavridis a test vér vá ro si kap cso lat ki ala kí tá sá nak elsõ lé pé se ként, vá ro sá nak
zász la ját ado má nyoz ta Újszásznak (Fotó: ifj. Fe hér Já nos)

Görög ajánlat

A nem zet kö zi láb toll-lab da ver seny ha gyo má nyos showmûsorán, ahol a részt ve võk
egy mást és sa ját ma gu kat szó ra koz tat ják, a gö rög csa pat mû so ra a szo ká sos tól el té rõ en
ala kult. Min den ki vi dám da lo kat, tán co kat várt a jó ke dé lyû csa pat tól. Mû sor he lyett
azon ban a csa pat ve ze tõ je, az ele gán san ki öl tö zött Jordan Stavridis, – aki csa pa tá val már
har ma dik al ka lom mal járt Újszászon – mon dott rö vid be szé det. Meg kö szön te Új szász
vá ro sá nak a nem zet kö zi láb toll-lab dá zá sért vég zett mun kát. Láb toll-lab da emb lé má -
val dí szí tett pla ket tet adott át Mol nár Pé ter pol gár mes ter nek és Fe hér Já nos ver seny szer -
ve zõ nek, majd át ad ta la kó he lye, az Athén mel let ti Metamorphosis vá ro sá nak zász la ját
és a vá ros 2500 éves tör té ne tét be mu ta tó al bu mot, pol gár mes te re meg bí zá sá ból test -
vér vá ro si együtt mû kö dés re tett ja vas la tot. Mol nár Pé ter meg kö szön te az aján la tot,
ame lyet a kép vi se lõ-tes tü let elé ter jeszt. A re mél he tõ leg ked ve zõ fo gad ta tás után le he -
tõ ség lesz az együtt mû kö dés írás ba fog la lá sá ra. Er rõl Metamorphosis pol gár mes ter ét
levélben tájékoztatta.

Az ün ne pé lyes és hi va ta los rész után egy vi dám dalt azért hall hat tunk a gö rög csa -
pat tól.

Fe hér Já nos
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gos be mon dó, hon lap, busz meg ál ló táb la,
Újszászi Hír adó kö vet ke zõ lap szá ma, au -
tó busz ve ze tõ, bu szon el he lye zett szó ró -
lap) tá jé koz tat juk Önö ket. 

Az elõ ze tes el kép ze lé sek sze rint – a ki -
bõ ví tett te le pü lés fej lesz té si és kör nye zet -
vé del mi bi zott ság dön té sei alap ján –
össze ál lí tott me net rend-ter ve ze tet és út -
vo na la kat a Jász kun Vo lán Zrt. az el sõ
egyez te tés után több mó do sí tó ész re vé tel -
lel ad ta vissza. 

A ka pott út mu ta tás nyo mán az át dol -
go zott és új ra a szol gál ta tó hoz el jut ta tott
ter ve zet fõbb irány el vei és vál toz ta tá sai a
kö vet ke zõk:

– el sõd le ges szem pont to vább ra is a
Kert vá ros ban élõk szá má ra a gyor sabb és
biz ton sá go sabb el ju tás biz to sí tá sa a te le -
pü lés más pont ja i ra,

– a busz ál tal a Kert vá ros ban meg tett
kör vár ha tó an két irá nyú lesz, mely nek cél -
ja a kert vá ro si is ko la cél sze rû el ér he tõ sé -
gé nek biz to sí tá sa,

– vár ha tó an „4”-es szám mal új út vo na -
lon in dul já rat, mely egy kert vá ro si kör
meg té te le után az Er kel Fe renc úton ke -
resz tül biz to sít hat ja a vá ros köz pont, a te -
me tõ, a Baj csy út tér sé ge és az ÖNO/szo ci -
á lis ott hon el ér he tõ sé gét,

– a ter ve zett me net rend ben nagy hang -
súlyt he lye zett a te le pü lés fej lesz té si és
kör nye zet vé del mi bi zott ság an nak a jo gos
la kos sá gi ész re vé tel nek az or vos lá sá ra,
hogy a Kert vá ros ból be jö võk nem tud tak
busszal vissza tér ni, ezért mind a ko ra dél -
elõt ti, mind a dé li, mind pe dig a dél utá ni
idõ szak ban a ter ve zett „4”-es busz tud ja
vissza vin ni az uta so kat,

– a na pi já ra tok szá ma lé nye ge sen csök -
ken, vár ha tó an mun ka nap okon ne gyed -
ével, míg szom ba ton ként két har ma dá val,

– az idõ sek szá má ra a „4”-es já rat a
Kert vá ros tér sé gé bõl le he tõ vé te szi az
ÖNO el éré sét ko ra dél elõtt, és a vissza té -
rést a dé li idõ szak ban,

– szom ba ti na po kon vár ha tó an csak a
„3”-as és „4”-es bu szok köz le ked nek majd,

– a „2”-es busz vo na la vár ha tó an hu -
rok já rat tá ala kul, a nagy szá mú la kos sá gi
igény mi att nem a Nagy úton oda-vissza
köz le ke dik majd, ha nem a Nagy út ról a
Rá kó czi út ra for dul va tér vissza a köz -
pont ba,

A Jász kun Vo lán Zrt jó vá ha gyá sa után
a vég le ges me net ren det és út vo na la kat a
fen tebb le írt mó do kon tesszük köz zé.

Vé ge ze tül a te le pü lés fej lesz té si és kör -
nye zet vé del mi bi zott ság ne vé ben sze ret -
ném meg kö szön ni mind azok nak a se gít -
sé gét, akik ész re vé te le ik kel, ké ré se ik kel a
bi zott ság mun ká já nak ha té kony sá gát nö -
velték a me net rend fe lül vizs gá la ta ügyé -
ben. 

Pap Gá bor
pá lyá za ti-te le pü lés fej lesz té si referens

Adományosztás

A Bap tis ta Sze re tet szol gá lat Ala pít -
vány és Új szász Vá ros Ön kor mány -
zat együtt mû kö dé sé nek kö szön he tõ -
en 2007. jú ni us-jú li us hó nap ban is mét 
le he tõ ség nyílt ar ra, hogy a rá szo rult
csa lá dok nak ado má nyo kat osszunk
ki. Ez út tal bú za da ra és gyü möl csös
pis kó ta ado mányt kap tunk, mely bõl
több mint ezer csa lád ré sze sült. Az
ado mány ból a lét mi ni mum kö ze lé -
ben élõk, a mun ka nél kü li ek, haj lék ta -
la nok, kis nyug dí ja sok, hát rá nyos szo -
ci á lis hely zetû gye re kek ré sze sül het -
tek el sõ sor ban.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni a 
ne ve lé si köz pont nak, hogy az ado -
mány tá ro lá sá ra és ki osz tá sá ra a Baj -
csy úti is ko lá ban he lyet biz to sí tott
szá munk ra. Sze ret nénk meg kö szön -
ni to váb bá az is ko la ta ka rí tó nõ i nek,
hogy sza bad sá guk ide jén a nyi tás ban 
és zá rás ban is se gít sé günk re vol tak.

Csa lád se gí tõ és
 Gyer mek jó lé ti Szol gá lat dol go zói

Nyári
gyermekétkeztetés

A Kor mány 126/2007. (VI. 1.) ren de -
le té nek meg fe le lõ en eb ben az év ben
is le he tõ ség nyílt a rend sze res gyer -
mek vé del mi ked vez mény ben ré sze -
sü lõ, el sõ sor ban 10 év alat ti gyer me -
kek nyá ri ét kez te té sé re. 2007. jú li us
2-július 21-ig me leg ét kez te tés ben,
majd az ezt kö ve tõ há rom he tes idõ -
szak ra hi deg ét kez te tés ben ré sze sült
116 gyer mek. A kon zer vek ki osz tá sa
már nem na pon ta tör tént, ha nem há -
rom hét re elõ re kap ta meg a cso ma -
got az ar ra jo go sult csa lád. A fi nom és
vál to za tos ételt a Szász ét te rem biz to -
sí tot ta szá munk ra, és a Csiszér fé le
ház ban ke rült sor an nak ki osz tá sá ra.

Na gyon sok ész re vé tel ér ke zett,
hogy egy-egy csa lád mi ért nem ré -
sze sül he tett a nyá ri gyer mek ét kez te -
tés ben. A te le pü lé sün kön 550 gyer -
mek ré sze sült gyer mek vé del mi ked -
vez mény ben, de a meg ítélt tá mo ga -
tás csak 116 gyer mek ét kez te té sét tet -
te le he tõ vé. A ta va lyi 60 fõ höz ké pest
eb ben az év ben csak nem dup lá já ra
nõtt azok nak a gyer me kek nek a szá -
ma, akik nek az ét kez te té se egy hó -
nap ra ilyen mó don meg ol dot tá vált.

Csa lád se gí tõ és
 Gyer mek jó lé ti Szol gá lat dolgozói

Szociális ellátások 6.

Új szabályok a közgyógyellátásban

2007. jú li us 1-jé tõl meg vál to zott egyes
közgyógyellátási iga zol vá nyok fel hasz -
ná lá si ide je. A vál to zás el sõ sor ban a 2006.
jú li us 1-je elõtt ki ál lí tott (ré gi tí pu sú) iga -
zol vá nyo kat érin ti. Ezek fel hasz nál ha tó -
sá gi ide je – egy 2006-os kor mány ren de let
kö vet kez té ben – az iga zol vá nyon fel tün -
te tett ér vé nyes sé gi idõ pon tot kö ve tõ má -
so dik hó nap utol só nap já ig, de leg fel jebb
2007. jú ni us 30-ig meg hosszab bo dott. Te -
hát, ha az iga zol vány le jár tá nak a nap ja
2007. áp ri lis 1. (vagy ké sõb bi idõ pont), ak -
kor 2007. jú ni us 30-ig volt fel hasz nál ha tó.
(Itt em lí tem meg, hogy a ko ráb ban ki adott 
kor lát lan ér vé nyes sé gû iga zol vá nyok is
csak 2007. jú ni us 30-ig hasz nál ha tók fel.)
Azok a be te gek, akik az új iga zol vány
irán ti ké rel mü ket a ré gi iga zol vány le jár -
tát meg elõ zõ na pig be nyúj tot ták a jegy zõ -
höz, a ké rel met el bí rá ló ha tá ro zat ban fog -
lalt kez dõ idõ pon tig, de leg ké sõbb 2007.
október 31-ig az alábbiak szerint továbbra
is térítésmentesen jogosultak a
közgyógyellátás keretében igénybe
vehetõ szolgáltatásokra:

a) 2007. jú li us 31-ig a régi (2006. jú li us
1-jét meg elõ zõ en ki ál lí tott) közgyógy -
ellátási iga zol vány fel mu ta tá sá val,

b) 2007. au gusz tus 1. és 2007. ok tó ber
31. kö zött a ré gi (2006. jú li us 1-jét meg elõ -
zõ en ki ál lí tott) közgyógyellátási iga zol -
vány és a jegy zõ ál tal 2007. jú li us 15-ig
meg kül dött iga zo lás együt tes felmu ta -
tásával.

Ér de kes hely zet áll elõ, ha va la ki 2007.
jú ni us 30-ig meg hosszab bo dott ér vé nyes -
sé gû iga zol vánnyal ren del ke zik, és a le já -
rat elõtt be nyúj tot ta ké rel mét, de
közgyógyellátás irán ti igé nyét el uta sí tot -
ták. Ezek a sze mé lyek ugyan is 2007. ok tó -
ber 31-ig a ré gi tí pu sú iga zol vány és az
iga zo lás együt tes fel mu ta tá sá val szin tén
jo go sul tak lesz nek a té rí tés men tes
ellátásra az elutasító határozat ellenére.

A 2006. jú li us 1-jét kö ve tõ en ki ál lí tott
(gyógy szer ke re tes) iga zol vá nyok ér vé -
nyes sé gi ideje:

A 2007. jú li us 1. és 2007. ok tó ber 31. kö -
zött le já ró gyógy szer ke re tes közgyógy -
ellátási iga zol vá nyok ér vé nyes sé gi ide je
is meg hosszab bo dik, amennyi ben tu laj -
do no sa leg ké sõbb az iga zol vány le jár tát
meg elõ zõ na pon ké rel met nyúj tott be
közgyógyellátási jo go sult ság meg ál la pí -
tá sa iránt. Az iga zol vány fel hasz nál ha tó -
sá gi ide je az új iga zol vány ki adá sá ig, de
leg ké sõbb az iga zol vány ban sze rep lõ le -
já rat dá tu mát kö ve tõ 3 hó na pig meg -
hosszab bo dik. (A fel hasz ná lás hoz 2007.
au gusz tus 1-tõl a jegy zõ iga zo lá sa is kell.)
A meg hosszab bí tott ér vé nyes sé gû
közgyógyellátási iga zol vány hoz az elõzõ
évre megállapított egyéni és eseti
gyógyszerkeret idõarányos részét lehet
felhasználni.

Dr. Ka to na Kár oly
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Min dent a par lag fû rõl

A par lag fû Ma gyar or szá gon a leg na gyobb
te rü le ten elõ for du ló, leg el ter jed tebb gyom -
nö vény, mely nek pol len je az egyik leg erõ -
sebb is mert allergén anyag.

A par lag fû rend sze rint utak és vas úti
sí nek men tén, par la gon ha gyott te rü le te -
ken, épít ke zé se ken, árok part okon, friss
fü ve sí té sek nél, nem meg fe le lõ en gyom ir -
tott ka pás kul tú rák ban, ré te ken és le ge lõ -
kön for dul elõ. Me leg ég haj la tot, szá raz
ta lajt, nyá ron pe dig ele gen dõ ned ves sé -
get igé nyel. Más, sû rûn növõ nö vé nyek
kör nye ze té bõl, fás te rü le te ken el tû nik.
400 mé ter fe lett csak rit kán for dul elõ (bár
Fran cia or szág ban már 1000 méteres
tengerszint feletti magasságban is talál -
tak).

Min den egyes nö vény pol len szem csék
mil li ó it szór ja a le ve gõ be. Egy tõ par lag fû
egy év alatt 60 ezer ma got is ter mel het, me -
lyek a ta laj ban ma rad va akár har minc évig
is csí ra ké pe sek ma rad nak. Eu ró pá ban az
allergológiai szem pont ból lé nye ges par lag -
fû fé lék egyi ke sem õs ho nos. A par lag fû az
el sõ vi lág há bo rú után kez dett el ter jed ni Eu -
ró pá ban. En nek hát te ré ben az Oszt rák-Ma -
gyar Mo nar chia ad ri ai ki kö tõ i be ér ke zõ,
par lag fû vel szennye zett ga bo na szál lít má -
nyok áll tak. Az el sõ fer tõ zött te rü le tek a ki -
kö tõk kö rül, il let ve az on nan el ve ze tõ utak
és vas út vo na lak men tén ala kul tak ki. Az ég -
haj la ti vi szo nyok ha son ló ak vol tak, mint a
nö vény ere de ti élõ he lyén, Észak-Ame ri ká -
ban. Ek kor kez dõ dött meg a par lag fû iga zi
eu ró pai ter je dé se, ami a má so dik vi lág há -
bo rú utá ni évek ben fel gyor sult, a ki lenc ve -
nes évek ben pe dig ri asz tó ütemet vett fel.

A nö vény rõl 

A nö vény le ve lei jel leg ze te sen szel delt for -
má jú ak, szí nük sö tét zöld, fo nák juk szür kés -
zöld. A szí nén és a fo nák ján is sû rûn szõ rö -
zöt tek, a fo ná kon ta lál ha tó szõr zet hosszabb
a szí nen le võk nél. A nö vé nyen a por zós és a
ter mõs vi rá gok kü lön he lyez ked nek el. A
por zós vi rá gok a leg fel sõ haj tá sok vé gén, a
ter mõs vi rá gok köz vet le nül a por zó sok alat ti
leg kö ze leb bi le vél hón al já ban ta lál ha tók. A
par lag fû ter mé se vál to za tos ala ko kat ölt het.
Ma gas sá ga szin tén na gyon vál to za tos. A ki -
fej lett nö vény a 150 cm-t is meg haladhatja a
ku ko ri ca- vagy napraforgó táblákban.

Köz pon ti, egye nes szár ad ja a tar tó vá zát,
amely bõl az ol dal haj tá sok sû rûn ágaz nak el.
A ta laj hoz kö ze li né hány cm-en 2-3 el ága zá -
sa is van.

Min den egyes nö vény mag ról kel ki, és
mag ter mé sé nek be ér le lé se után el pusz tul.
Ma gyar or szá gon már ci us vé gén in dul meg a
ke lé se, áp ri lis ban már tö me ge sen je le nik
meg. Áp ri lis-má jus hó na pok ban az éves ki -
ke lõ mennyi ség nagy ré sze ki bú jik, de ez -

után is csök ke nõ in ten zi tás sal fo lya ma to san
kel az õszi fa gyo kig.

A mag vak csí rá zá sá hoz a nap szak nak
meg fe le lõ en 10-20 C fo kos hõ mér sék let a
leg ked ve zõbb. A ta laj fel me le ge dé sé vel meg -
in dul a csí rá zás. Fény ha tá sá ra gyor sabb a
csí rá zás, de fény nél kül is ké pes csi ráz ni.

A nö vé nyek leg in ten zí vebb nö ve ke dé si
idõ sza ka jú li us ban van. Ez után nö ve ke dé se 
le las sul, és vi rá goz ni kezd. Por zós vi rá gai már 
jú li us ele jén-kö ze pén meg je len nek, a ter -
mõs vi rá gok egy-más fél hét tel ké sõbb. A ter -
mõs vi rá gok be por zá sát a szél vég zi. A vi rág -
por szó ró dá sá nak leg na gyobb tö me ge jú li us
vé gén és au gusz tus hó nap ban tör té nik meg,
ez után ki sebb mennyi ség ben egé szen a fa -
gyok be áll tá ig tart. A vi rág por szél út ján akár
100 km-es tá vol sá gok ra is ké pes tö me ge sen
eljutni.

A ter més éré se ok tó ber kö ze pe tá ján kez -
dõ dik. Egy kö ze pes nö vény át lag ban 3-4
ezer csí ra ké pes ma got ér lel, de elõ for dul hat
60 ezer da ra bos ter més szám is egyet len tö -
vön. A ter més éré sét elõ ször egy ja nu ár vé -
gé ig tar tó nyu gal mi ál la pot kö ve ti, ami nek az 
õszi ki csí rá zás meg gát lá sa a cél ja, majd a
nyu gal mi pe ri ó dus má so dik ré szé ben a már
csí rá zás ra kész ter més vá ra ko zik a ta va szi
felmelege désre.

Par lag fû-al ler gia
A het ve nes éve kig a parlagfûpollen okoz -

ta al ler gi át spe ci á lis ame ri kai prob lé má nak
tar tot ták, hi szen Eu ró pá ban nem volt je len -
tõs mennyi sé gû parlagfûpollen. Az el múlt
né hány év ti zed ben azon ban óri á si for du lat
tör tént. Az Ame ri ká ból be hur colt par lag fû -
fé le, az Ambrosia artemisiifolia (má sik la tin
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Felhívás
(csatornadíj)

Ér te sí tem a tisz telt la kos sá got, hogy
2007. év ben a csa tor na díj be fi ze tés bõl
vissza já ró la kos sá gi köz mû fej lesz té si
tá mo ga tás ki fi ze té sé re 2007. szep tem -
ber 10-étõl 14-éig ke rül sor. A vissza té -
rí tés hét fõn 8-tól 17 órá ig, ked den,
szer dán és csü tör tö kön 10-tõl 16 órá ig,
pén te ken 10-tõl 13 órá ig ve he tõ fel a
Pol gár mes te ri Hi va tal ügy fél szol gá la -
ti iro dá já ban.

Azon la ko sa ink szá má ra, akik a dí -
jat át uta lás sal fi ze tik, a vissza té rí tést a
fo lyó szám lá ra utal juk. 

Bo ros Péterné
jegy zõ

Tájékoztató a
szemétszállítási díjról

Új szász Vá ros Ön kor mány zat Kép vi se -
lõ-tes tü le te a te le pü lé si szi lárd hul la dék kal 
össze füg gõ fel ada tok vég re haj tá sá ról szó ló 
40/2006. (XII. 23.) ren de le té vel be ve zet te a 
te le pü lé sen a sze mét szál lí tá si dí jat.

A ren de let 10. §-a alap ján 2007. ja -
nu ár 1-jé tõl az in gat lantu laj do nos dí jat
kö te les fi zet ni, mely nek egy ség nyi díj té -
te le 417 Ft + áfa, azaz

500 Ft/hó nap/120 li te res
gyûj tõ edény.

Fi ze té si kö te le zett sé gé nek ele get te -
het ne gyed éven te a Pol gár mes te ri Hi va -
tal ál tal erre a cél ra ki bo csá tott csek ken,
vagy az Új szász és Vi dé ke Ta ka rék szö -
vet ke zet ben az Új szász Vá ros Pol gár mes -
te ri Hi va tal 70300053-11029915 sz.
szám la szám ra sze mé lye sen vagy át uta -
lás sal tör té nõ be fi ze tés sel.

A díj meg fi ze té sé vel kap cso lat ban az
aláb bi ked vez mé nyek ér vé nye sít he tõk:

– azok nak a há zas pár ok nak, akik nek
mind két tag ja be töl töt te a 80. élet év ét és
csak ket ten él nek az in gat lan ban,

– az egye dül élõ 70. évü ket be töl tött
la kos nak nem kell sze mét szál lí tá si dí jat
fi zet ni.

A la kat lan in gat lan és a be épí tet len te -
lek tu laj do no sai, amennyi ben gyûj tõ -
edénnyel nem ren del kez nek, va la mint az
a ma gán sze mély, aki nek díj fi ze té si kö te -
le zett sé ge sú lyo san ve szé lyez te ti csa lád ja
meg él he té sét Új szász vá ros pol gár mes te -
re (át ru há zott ha tás kör ében) a díj fi ze té si
kö te le zett sé get ké re lem re mér sé kel he ti,
vagy át me ne ti leg el en ged he ti.

Mol nár Pé ter
pol gár mes ter
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ne vén Ambro sia elatior) Eu ró pa szá mos
pont ján rob ba nás sze rû en el sza po ro dott, és
ko moly nép egész ség ügyi prob lé mát okoz.

A parlagfûpollen két fõ allergént (Amb a I 
és Amb a II) és több kö ze pes vagy ki sebb
mé re tû fehérje-allergént (Amb a III, IV, V,
VI, VII és cystatin) tar tal maz, me lyek nek ma
már a tel jes ami no sav-sor rend je is mert. 

Bár még nem min den or szág ból nyer he -
tõ több év re vissza me nõ leg is ér té kel he tõ
adat, annyi bi zo nyos, hogy a
parlagfûpollenre al ler gi ás né pes ség év rõl
év re nõ. 

Vizs gá la tok sze rint a RAST po zi ti vi tás sal
iga zolt parlagfûpollen-allergiások ará nya a
nyolc va nas évek vé gén 20% kö rül volt, a ki -
lenc ve nes évek vé gé re azon ban már meg -
kö ze lí tet te a 30%-ot. Ez zel pár hu za mo san a
parlagfûpollen-terhelés több, mint a há rom -
szo ro sá ra nõtt. Ma gyar or szá gon a ki lenc ve -
nes évek ele jén a bõr teszt tel vizs gált pol -
len-al ler gi á sok kö zött 60-90% kö zöt ti volt a
parlag fûpollenre al ler gi ás be te gek ará nya.

Az al ler gia olyan, egyéb ként ár tal mat lan
anya gok ra adott vá lasz re ak ció, mely nek ki -
ala ku lá sá ban az im mun rend szer ját szik köz -
re. A védekezõrendszer hely te len mû kö dé -
se mi att in do ko lat la nul im mun re ak ci ót ge -
ne rál. Az al ler gia nem ve lünk szü le tett, ha -
nem szer zett re ak ció, va gyis az im mun rend -
szer vá la sza olyan anyag ra, ami leg alább
egy szer már ko ráb ban is be ke rült a szer ve -
zet be. Ál ta lá ban gyen gébb pa na szok kal
kez dõ dik (pl. orr fo lyás, csa lán ki ütés, nyelv -
zsib ba dás), de szak sze rû ke ze lés hi á nyá ban
a be teg ál la po ta rosszab bod hat, akár sú lyos
aszt ma vagy anafilaxiás sokk is ki ala kul hat
be lõ le. Az al ler gia szisz té más gyul la dá sos
be teg ség, ami a kü lön bö zõ szer ve ken vál to -
zó erõ vel és se bes ség gel nyil vá nul hat meg.
Ha az allergéntõl nem tu dunk meg sza ba -
dul ni, szük sé ges sé vál hat a gyógy sze res ke -
ze lés (tab let ta, orr spray, szem csepp, in ha lá -
tor, in jek ció). Fon tos a be teg ség cél zott ke -
ze lé se. Ez biz to sít ja a tü net men tes sé get, és
ez zel együtt meg elõ zi az al ler gia sú lyos bo -
dá sát is. A ha gyo má nyos gyógy sze res ke ze -
lés sel na gyon jó ha tás ér he tõ el op ti má lis
kö rül mé nyek kö zött. Eh hez azon ban szük -
sé ges a be teg együtt mû kö dé se is, va la mint a 
meg elõ zõ gyógy sze res ke ze lés szi go rú be -
tar tá sa. Egyes al ler gi ás be teg sé gek (pol len,
por at ka, gom ba spó ra, ro var csí pés) el len ha -
té ko nyan alkalmazható az immun terápia.

A par lag fû okoz ta pol len al ler gia (szé na -
nát ha) ese té ben a be szí vott le ve gõ a ben ne
lé võ allergén pol le nek kel elõ ször a fel sõ
lég utakba, az orr- és száj üregbe ke rül, ahol 
erõs im mun re ak ció jön lét re. Tü ne tei tar tó -
san fenn áll va na gyon kel le met le nek. A pol -
len fo lya ma to san ir ri tál ja a nyál ka hár tyát, 
ezért az vá la dé kot ter mel. Szél sõ sé ges
eset ben a ter melt vá la dék na pi mennyi sé ge
el ér he ti a több li tert is. Az orr- és száj üreg az
arc üre gen ke resz tül össze köt te tés ben áll a
szem mel és fül lel is, így a pol le nek eze ket is
ir ri tál ják

Ál ta lá nos tü ne tei

– orr-, száj-, to rok- és szem visz ke tés
– tüsszö gés
– orr fo lyás és –du gu lás
– ki vö rö sö dött és könnye zõ szem, szem -

visz ke tés
– rit káb ban elõ for dul hat: to rok szá raz ság, 

for ró ság ér zet, szem héj duz za dás, fül fá jás,
hal ló já rat-visz ke tés, bõr ki ütés, gyo mor bán -
ta lom, hü vely gyul la dás, mig rén, ve se gyul la -
dás, izü le ti bán tal mak.

A szé na nát hát az egy sze rû meg fá zás tól
az kü lön böz te ti meg, hogy an nak tü ne tei
pár nap alatt el múl nak, a szé na nát ha vi szont 
tar tó san kí noz za a be te get. Több éves “szé -
na nát hás ta pasz ta lat” után a be teg jól meg
tud ja kü lön böz tet ni a tü ne tei alap ján a két
be teg sé get. Az orr fo lyás mel lett meg je le nõ
kín zó száj pad lás-, orr- és szem visz ke tés egy -
ér tel mû en a szé na nát ha jele.

Ke ze lé se

Az al ler gi ás nát ha gyó gyít ha tat lan, tü ne -
tei vi szont jól ke zel he tõ ek. Fon tos az adott
nö vény faj pol len jé re vég zett vizs gá lat (bõr -
pró ba).

1. Leg fon to sabb az allergizáló pol le nek
be azo no sí tá sa és el ke rü lé se. Ha ez nem
le het sé ges, szük sé ges sé vál hat a gyógy sze -
res ke ze lés.

2. Az intranazális kortikoszteroidok
(orrspray-k) az al ler gi ás nát ha ke ze lé sé ben
hasz nált leg ha té ko nyabb gyul la dás csök ken -
tõ gyógy sze rek. Az össze ha son lí tó vizs gá la -
tok alap ján ha té ko nyab bak az
antihisztaminoknál. Al kal ma zá sát a tü ne tek
meg je le né se elõtt kell meg kez de ni, az
antihisztaminokhoz ha son ló an. A na zá lis
szte ro i dok rend sze res hasz ná la tá val lé nye -
ge sen csök ken az orr du gu lás, orr fo lyás,
tüsszö gés és orr visz ke tés.

Bár a lo ká lis szte ro i dok al kal ma zá sa kor
kis mér té kû fel szí vó dás min dig ki mu tat ha tó,
az al kal ma zott ala csony dó zisok nak és a leg -
újabb ha tó anyag ok igen cse kély mér té kû
fel szí vó dá sá nak kö szön he tõ en a csak szte -
ro i dos orr spray-vel ke zelt be te gek nél ká ros
mel lék ha tás szte ro id hasz ná la tá ból fa ka dó -
an gya kor la ti lag nem mu tat ha tó ki.

3. A szé na nát ha leg több for má já ban jól
be vá lik az antihisztaminok kal va ló ke ze lés. 
A sze dé se so rán fel lé põ ál mos ság idõ vel
több nyi re eny hül, el len ke zõ eset ben ki kell
pró bál ni egyéb (újabb) ké szít ményt. Ke ze -
lé sét ne ha nya gol juk el, hi szen a rosszul

ke zelt szé na nát ha szá mos be teg ség ki fej lõ -
dé sé hez il let ve rosszab bo dá sá hoz is ve zet -
het (akut és kró ni kus orr mel lék- ill. arc üreg -
gyul la dás, orrpolip ózis, hal lás rom lás, al vá si
apnoe).

A szé na nát hás be teg nek fi gyel nie kell,
hogy van nak-e (eny he) aszt más tü ne tei: szá -
raz kö hö gés fi zi kai ter he lés so rán vagy éj sza -
ka, elõ for dul-e kö hö gés vagy eny he ne héz -
lég zés hi deg le ve gõ, ci ga ret ta füst vagy erõs
sza gok ha tá sá ra. Ha ilyen tü ne te ket ész lel
ma gán, ér de mes szak or vos hoz for dul ni, mi -
vel a rej tett vagy sze zo ná lis aszt más ál la pot
lég zés funk ci ós vizs gá lat tal ki mu tat ha tó. Je -
len leg az eny he aszt ma fel is me ré se és
meg elõ zõ ke ze lé se a leg jobb mód szer az
aszt ma ki ala ku lá sá nak meg elõ zé sé re. Egyéb 
al ter na tív ke ze lé si le he tõ sé gek: im mun te rá -
pia, ter mé szet gyógy ászat, méregtelenítés.

Küz de lem a par lag fû el len
A par lag fû okoz ta prob lé mák ed dig há -

rom eu ró pai or szág ban - Ma gyar or szá gon,
Olasz or szág ban és Fran cia or szág ban - vál -
tak olyan mé re tû vé, hogy a szer ve zett fel lé -
pés szük sé ges sé vált.

Míg Ma gyar or szá gon el sõ sor ban
parlagfûirtó-kampányokkal és szé les kö rû
tár sa dal mi fel vi lá go sí tás sal kö ze lí tik meg a
prob lé mát, ad dig Olasz or szág és Fran cia or -
szág ese té ben szi go rú tör vé nyek kel – és
azok kö vet ke ze tes al kal ma zá sá val – si ke rült
vissza szo rí ta ni a par lag fü vet.

Ha son ló pró bál ko zá sok Ma gyar or szá gon 
is van nak, bár a tör vé nyek ered mé nyes al -
kal ma zá sá nak még szá mos aka dá lya van.
A parlagfûpollennel szennye zett töb bi eu ró -
pai or szág ed dig még nem tett át fo gó lé pé -
se ket a par lag fû el len. Tény, hogy a par lag fû
je len leg min den erõ fe szí tés el le né re szin -
te aka dály ta la nul ter jed. A nagy szá mú
mag, ami a ta laj ban év ti ze de kig csí ra ké pe -
sen ké pes vá ra koz ni, rend kí vü li mó don
meg ne he zí ti a ha tá sos vé de ke zést. Ez az
oka an nak, hogy amint vé get ér egy kam -
pány, a par lag fû ha ma ro san is mét el fog lal ja
a meg tisz tí tott te rü le tet. Azo kon a te rü le te -
ken, me lyek év ti ze dek óta fer tõ zöt tek és a
ta laj ban ren ge teg mag vár csí rá zás ra (pl.
Ma gyar or szág), ott az egyet len meg ol dás a
fo lya ma tos ir tás. A cél a rob ba nás sze rû el -
sza po ro dás meg aka dá lyo zá sa.

Min den eset ben tár sa dal mi össze fo gás és 
nem zet kö zi együtt mû kö dés szük sé ges a si -
ker hez.

Vé de ke zé si mó dok
A par lag fû nagy mér té kû fel sza po ro dá sá -

nak a köz egész ség ügyi és gaz da sá gi ká ro sí tó
ha tá sa szá mot te võ. Az utób bi évek ben a
bel te rü le te ken az ön kor mány zat ok és a la -
kos ság je len tõs erõ fe szí té se ket tet tek a par -
lag fû vissza szo rí tá sá ban. A par lag fû el le ni
vé de ke zés or szá gos ha té kony sá ga azon ban
még nem ér te el az el vár ha tó szin tet. 

A par lag fû ir tá sa el sõ sor ban egész ség ügyi 
és gaz da sá gi szem pont ok mi att in do kolt ha -
zánk ban. A na gyobb te le pü lé sek kör nye ze -
té ben mi nél szé le sebb és össze füg gõbb sáv -
ban kel le ne ál lan dó nö vény ze tet lét re hoz ni
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a szán tók, par la gok, rom te rü le tek he lyé re. Ez ál tal a te le pü lé se ken
ki sebb len ne a hely ben ter me lõ dõ és a szél ál tal szál lí tott pol len
mennyi sé ge. 

A si ke res vé de ke zés egyik fel té te le a csí rá zás idõ sza ká nak kez de -
tén el kez dett fo lya ma tos mo ni to ro zás. Ez bel te rü le ten az ön kor -
mány zat ok fel ada ta. A vé de ke zés to váb bi fel té te le az is me ret ter -
jesz tés. 

Nem me zõ gaz da sá gi te rü le te ken a tech no ló gi ák so ka sá ga áll
ren del ke zés re. Mind egyi kük nél alap elv, hogy a vi rág zás elõtt kell al -
kal maz ni azo kat. Hely te len a már vi rág zó nö vé nyek ké zi gyom lá lá -
sa, vagy ka szá lá sa, mert a nagy tö me gû vi rág por ral va ló érint ke zés
al ler gi át vált hat ki. 

Me cha ni kai vé de ke zés:
A ké zi gyom lá lás elõ nye, hogy tel jes mér ték ben el tá vo lít ja a nö -

vényt. Hát rá nya, hogy igen mun ka igé nyes, a mun kát vég zõ sze mély 
ki van té ve a kon takt bõr gyul la dás ve szé lyé nek, to váb bá a mód szer
ta laj boly ga tás sal jár, így to váb bi mag vak csí rá zá sát ser ken ti. En nek a
tech no ló gi á nak kis, de rend sze re sen za vart he lye ken (ját szó te rek,
par kok, ki rán du ló he lyek) van je len tõ sé ge.

Ha son lók mond ha tók el a ka pá lá sos el tá vo lí tás ról is, amely nek
elõ nye, hogy nem kell köz vet le nül érint kez ni a nö vénnyel és na -
gyobb te rü le ten is al kal maz ha tó. 

A ka szá lás na gyon ha té kony meg elõ zõ mód szer. Amennyi ben a
föld hasz ná ló a me cha ni kai vé de ke zést vá laszt ja, úgy az el sõ ka szá -
lást a vi rág bim bók meg je le né se elõtt 1-2 hét tel kell el vé gez ni. A
par lag fû már ki ala kult ál lo má nyi ban ugyan ak kor az egy sze ri ke ze lés 
nem okoz za a nö vény pusz tu lá sát, mert az ala cso nyan el he lyez ke -
dõ ol dal rü gye i bõl ki hajt. Biz tos ered ményt csak az évi há rom szo ri,
2 cm ma gas ság ban el vég zett ka szá lás hoz. 

A gyep te le pí tés az egyik leg ha tá so sabb vé de ke zés. A gyep meg -
erõ sö dé sét ka szá lás sal, vagy sze lek tív gyom ir tás sal gyor sít hat juk
meg. A leg jobb te rü let tel je sít ményt nyúj tó tech no ló gia a szak iro da -
lom sze rint az, ha az õszi fû mag ve tés után ta vasszal egy al ka lom mal
sze lek tív gyom ir tást vég zünk. A mulcsréteggel va ló ta ka rás 8-10 cm
vas tag ság ban szin tén meg gá tol ja a par lag fû csí rá zá sát.

Ké mi ai vé de ke zés
A fer tõ zött te rü le tek túl nyo mó ré szén a par lag fû gaz da sá gos ir tá -

sa me cha ni kai és ké mi ai vé de ke zés együt tes al kal ma zá sá val, gyom -
ir tó sze rek fel hasz ná lá sá val old ha tó meg leg könnyeb ben. A meg fe -
le lõ vegy szer ki vá lasz tá sát min dig az adott te rü let adott sá ga i hoz kell
iga zí ta ni. 

A te le pü lé sek frek ven tál tabb ré sze in (ját szó te rek, köz te rek tér sé -
gé ben) nem szabd vegy sze res ke ze lést al kal maz ni. A par ko kat gye -
pe sí te ni, ápol ni ta ná csos. 

Gyom ir tó sze rek al kal ma zá sá nál hasz nál ha tunk a ta la jon ke resz -
tül ha tó ké szít mé nye ket, me lyek a csí rá zó nö vényt már ko rán el -
pusz tít ják, vagy a már ki kelt nö vé nyek el len al kal maz ha tunk le vé len 
ke resz tül ha tó vegy sze re ket. 

El ha nya golt te rü le te ken gyom ir tó sze rek al kal ma zá sa kor a ta la -
jon ke resz tül ha tó ké szít mé nyek kö zül el sõ sor ban a Casoron G
(diclobenil) ja va solt. A könnyen ke zel he tõ gra nu lá tum a III. for gal mi 
ka te gó ri á ba (sza ba don vá sá rol ha tó) tar to zik, így fel hasz ná lá sa nö -
vény vé del mi szak ké pe sí tés hez nem kö tött és a par lag fû mel lett a
leg több mag ról ke lõ egy- és két szi kû gyom nö vény el len is ha té kony, 
a kul túr nö vé nyek re nincs ká ros ha tás sal. A ki kelt gyo mok pusz tí tá -
sá ra azon ban nem al kal mas. 

A már ki kelt gyom nö vé nyek el len a glifozát, va la mint a
glifozát-ammónium ha tó anya gú gyom ir tó sze rek al kal ma zá sa cél -
sze rû. Ezek a ké szít mé nyek szin tén III. for gal mi ka te gó ri á ba tar toz -
nak. A glifozát ha tó anya gú ké szít mé nyek fel szí vó dó tu laj don sá gú -
ak, mind a mag ról ke lõ, mind az éve lõ egy- és két szi kû gyom nö vé -
nyek el len ha té ko nyak. A glifozát am mó ni um ha tó anyag a per zse lõ
ha tás sal ren del ke zik, csak a mag ról ke lõ gyom nö vé nyek el len hasz -
nál ha tó ered mé nye sen. 

For rás: 
allergiainfo.hu, nepegeszseg.net,

 a Parlagfûmentes Ma gyar or szág ért Tár ca kö zi Bi zott ság
ki ad vá nya

Támogató szolgálat
a Csa lád se gí tõ és Gyer mek jó lé ti Szol gá lat épü le té ben

5052. Új szász, Bajcsy-Zs. út 12.
Tel.: 56/552-068, il let ve 56/367-146.
Ügy fél szol gá la ti idõ:

Hét fõ: 8-12-ig, 15-17-ig, Kedd: 8-12-ig, Szer da: 8-12-ig, Csü tör -
tök: 12.30-16.30-ig, Pén tek: 8-12-ig
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MEGHÍVÓ
Új szász Vá ros Ön kor mány za ta

tisz te let tel meg hív ja a vá ros la kó it a

Szent Ist ván na pi
ün nep ség re

2006. au gusz tus 19-én 18 órá ra

a Szent Ist ván szo bor hoz.

Ün ne pi be szé det mond:

Var ga Fe renc

Új szász vá ros dísz pol gá ra

A mû sor ban köz re mû köd nek:

Bende Zsu zsan na egye te mi hall ga tó,

Ma gyar Ti va dar szín mû vész

és Si mon Eri ka kor re pe ti tor

A meg em lé ke zés és ko szo rú zás után

ün ne pi kon cert
a ró mai ka to li kus temp lom ban.

Köz re mû kö dik:

Papp Sán dor gi tár mû vész

MEG HÍ VÓ
Tisz te let tel meg hív juk Új szász vá ros la kos sá gát, a di á ko kat

és szüleiket

a Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is ko la tan év nyi tó já ra,
va la mint az 

ok ta tá si in téz mé nyek új épü le te i nek áta dó
ün nep sé gé re, 

mely re 

2007. au gusz tus 31-én, pén te ken  15 órakor 

a Kos suth úti is ko la ud va rán ke rül sor. 

Az épü le te ket át ad ja: 
Sze ke res Im re hon vé del mi miniszter

Min den kit sze re tet tel vá runk!

Új szász Vá ros Ön kor mány za ta
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KÉK HÍREK

A nagy hõ ség nem csak min ket vi selt
meg, de a kör nye ze tünk ben élõ ál la tok -
nak sem volt könnyû át vé szel ni ezt az
idõ sza kot. Azért is ér de kes ez, mert egy
ál lat ott hon mun ka tár sai la kos sá gi be je -
len té sek alap ján több ház nál is meg je len -
tek, és az egyik gaz da el len ál lat kín zás mi -
att kel lett bün te tõ el já rás in dí ta nunk az ál -
lat vé dõ szer ve zet fel je len té se alap ján. A
ház õr zõt a nem meg fe le lõ tar tás mi att
már nem le he tett meg men te ni.

Egy kö zel há rom he tes el kö ve té si idõ re 
re du kál ha tó ék szer lo pás ban is nyo moz -
tunk, ahol az el kö ve tõ vél he tõ en a sér tett
és csa lád ja fi gyel met len sé gét, la kó épü le -
tük zá rat lan sá gát hasz nál ta ki cse lek mé -
nye vég re haj tá sá ban. A nem min den nap
hasz nált ék sze rek a kö vet ke zõ al ka lom -
mal már nem vol tak a szo kott he lyü kön,
ezért szü le tett fel je len tés az ügyben.
Érdemi adat hiányában a nyomozást
megszüntettük. 

Ke rék pár lo pá sok mi att kel lett több
ügy ben nyo mo zást el ren del ni. A jár mû -
vek több nyi re a vas út ál lo más kör nyé ké -
rõl tûn nek el. Úgy lát szik, a ke rék pár meg -
õr zõ nem vál tot ta be a hoz zá fû zött re mé -
nye ket. Na gyon bíz tam ab ban, hogy ezek
a bûn cse lek mé nyek meg szûn nek a meg -
õr zõ meg nyi tá sát kö ve tõ en. Tévedtem.
Az ügyekben folytatjuk az eljárást.

A vá ros szé lén is tör tén tek bûn cse lek -
mé nyek, me lyek ed dig nem vol tak jel -
lem zõ ek. A hul la dék szí nes fé met gyûj tö -
ge tõk és fel vá sár lók sem érez he tik ma gu -
kat biz ton ság ban, ugyan is van egy–két
olyan sze mély, aki azt gon dol ta, hogy
egy sze rûbb a töb bõl vá lo gat ni, mint új -
fent gu be rál ni. A nyo mo zás folyamatban
van, bízom az eredményben.

A jár mû ve ze tõ ket is meg vi sel te a nagy
hõ ség, mert eb ben a hó nap ban több köz -
le ke dé si bal eset is tör tént. A vész hely ze -
tek ki ala ku lá sá ban nagy sze re pe volt a fi -
gyel met len ség nek, mely nek saj nos egy
ha lá los ál do za ta is volt. A köz pont ban lé -
võ élel mi szer üz let be szál lí tó kis te herjár -
mû ve ze tõ je fi gyel met len to la tá sa mi att
oko zott sú lyos sé rü lé se ket egy idõs
asszony nak, aki kórházba szállítását
követõen pár nappal késõbb meghalt.

Egy má sik jár mû ve ze tõ je az el sõbb sé -
gi jo got nem biz to sí tot ta a vé dett út vo na -
lon ha la dó jár mû nek, mely nek üt kö zés
lett a vé ge. Az oko zó sú lyos sé rü lést szen -
ve dett, de az anyagi kár is jelentõs.

Nem va gyunk fel ké szül ve az ext rém
ese tek re, eze ket a szi tu á ci ó kat nem tud -
juk még ke zel ni, nem va gyunk hoz zá -
szok va a 40 fo kos me leg hez, és az er dõ tü -
zek rõl ne is be szél jünk. A hõ ség leg alább
annyi ra rossz, mint a hi deg. Azt mond ják
idõ se ink, hogy ami lyen me leg nyá ron,
olyan hideg télen. Rossz belegondolni.

Ko vács Szi lárd r.ftzls. 

Robbanószert találtak
Újszászon

2007. jú li us 13-án dél elõtt a mun ká sok
ké zi grá ná tot ta lál tak a Sza bad ság té ri or -
vo si ren de lõ ud va rán ál ló rak tár épü let
bon tá sa kor. A Ma gyar Hon véd ség hely -
szín re ér ke zõ tûz sze ré szei az éles rob ba -
nó szert el szál lí tot ták, a késõbbiekben
hatástalanítják.

Vasutasnapi hírmondó

Tisz te let tel kö szön töm vá ro sunk vas -
uta sa it, vas utas nyug dí ja sa it és csa lád tag -
ja i kat, egy ben tol má cso lom a MÁV Zrt., a
VSz és a VSzONYSz ve ze tõ i nek és kép vi -
se lõ i nek jó kí ván sá ga it is az 57. nyug dí jas
vas utas nap al kal má ból. Az ün nep sé get a
klub he lyi sé günk ben jú li us 14-én, az idõ -
sek ott ho ná ban jú li us 18-án ren dez tük
meg, szép szá mú részt ve võ vel. A két ün -
nep sé gün kön nem csak a szak szer ve ze ti
ta gok, ha nem csa lád tag ja ik és nyug dí jas
vas uta sa ink is részt vet tek, a nagy me leg -
ben is el jöt tek hí vó sza vunk ra. 

A nyug dí jas vas utas nap a klub he lyi sé -
günk ben ze nés est ebéd del egy be köt ve, az
idõ sek ott ho ná ban üdí tõ és sü te mény fel -
szol gá lá sá val, majd em lék lap ok át adá sá -
val zaj lott. 

Egy perc fel ál lás sal em lé kez tünk meg
el hunyt tag tár sa ink ról. Jó egész sé get kí -
ván tam azok nak, akik be teg sé gük mi att
nem tud tak ele get ten ni meg hí vá sunk -
nak. Szól tam a köz pon ti bu da pes ti és szol -
no ki juliális meg ren de zé sé rõl, az azon va -
ló rész vé tel rõl. A köz pon tin én kép vi sel -
tem az újszászi nyug dí jas vas utas sá got,
ami rõl most sze ret nék be szá mol ni. A ve -
ze tõ ink (MÁV Zrt – Vsz) mél tat ták a vas -
utas nyug dí ja sok és ak tív mun ka vál la lók
mun ká ját, az át ala kí tá si fo lya ma to kat, a

nyug dí ja sok össze tar tó ere jét, a moz ga -
lom ha gyo má nya it és meg õr zött tra dí ci ó it. 
A vas utas nap kö zel 200 ezer vas uta sért
szólt, a vasutasszív to vább él te té sé vel. A
MÁV két ága zat ra oszt va – MÁV Cargó
Zrt. és MÁV Start Zrt. – vég zi az uta sok ki -
szol gá lá sát, EU for rá sok ra épít ve. A MÁV
ki emel ten ke ze li a nyug dí ja sok szo ci á lis
hely ze tét, több mil lió fo rint rá for dí tás sal.
2008. év tõl 100 mil lió fo rin tot kí ván for dí -
ta ni az egész ség ügyi szol gál ta tá sok tá mo -
ga tá sá ra. A VSz el nö ke a MÁV kór há zak
nem ép pen zök ke nõ men tes meg men té sé -
rõl szólt. Meg em lí tet te a mel lék vo na lak
be zá rá sá val kap cso la tos ügye ket is, a
sok-sok alá írás gyûj tést. Mind két ve ze tõ
kö szö ne tét fe jez te ki a nyug dí ja sok össze -
tar tó ere jé ért, össze fo gás ra hív ta fel a fi -
gyel met, és to váb bi bé kés öreg kort kí ván -
tak, ami hez csat la ko zom vezetõsé günk
ne vé ben is. 

A to váb bi ak ban mind két he lyen egyéb
in for má ci ó kat ad tam át. Szó ba ke rült az el -
múlt hó nap ban köz zé tett fel hí vás, ami so -
kak nál meg ér tés re és tá mo ga tó kész ség re
ta lált. Kö szö nöm mind annyi unk ne vé ben
is. Az el múlt hó nap tól több mint 40, köz re -
mû kö dé sünk kel be adott ÖTA se gély ké rõ
la pot to váb bí tot tunk, és jár tunk köz re el -
in té zé sük ben. A Nyug díj Igaz ga tó ság lé te
2008-tól meg pe csé te lõ dik, mi vel az Or szá -
gos Nyug díj el lá tó In té zet ve szi át, és le het, 
hogy mi is sze re pet ka punk va la mi lyen
mun ká ból.

Eze ket kö ve tõ en ke rült sor a vas utas na -
pi em lék lap ok és az édes ség cso ma gok át -
adá sá ra. Az 57. vas utas nap tisz te le té re,
több év ti ze des szak szer ve ze ti tag sá ga el is -
me ré se ként, moz gal mi mun ká ja meg kö -
szö né se ként a kö vet ke zõk kap ták az em -
lék la pot és az édes ség cso ma got:

Papp And rás, Ba logh Imréné, Jarábik
Mihályné, Jarábik Mi hály, Nagy Jó zsef, Gúti
Istvánné, Föl di Bé la I., Ba gó Já nos, Baradi
Józsefné, Mag na Im re, Garai Ist ván, Dó ka
Mihályné, Mucza Kál mán. 

A Hír adón ke resz tül is gra tu lá lunk va -
la mennyi ük nek. Meg jegy zem, akik nem
tud tak be teg sé gük mi att el jön ni, azo kat
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sze mé lye sen ke res tük meg, és ad tuk át az
em lék la pot az édes ség cso mag gal együtt,
sok-sok egész sé get kí ván va.

Ezt kö ve tõ en töb ben hoz zá szól tak, és
mond ták el vé le mé nyü ket, mél tat va az
ün nep ség meg ren de zé sét, az idõs ko rú ak -
kal va ló tö rõ dés ilyen irá nyú for má ját is. 

Meg kö szön tem a hoz zá szó lá so kat, és
fel kér tem fõ sza ká csa in kat, Ba logh Mi sit és
Bibák Fe rit, hogy a ki tû nõ, fi nom fõzt jü ket
szol gál ják fel. A jó ét vá gyat te téz ték Var ga
Ja ni ze nész ba rá tunk hall ga tó és dal la mos
nó tái. A to váb bi szó ra ko zást és be szél ge -
tést a kü lön bö zõ ita lok tet ték még han gu -
la to sab bá. Min den ki jól érez te ma gát. Itt is
meg sze ret ném kö szön ni va la mennyi köz -
re mû kö dõ mun ká ját, akik a vasutas napi
ün nep sé gün ket ar ra a szint re emel ték,
ami re mi ter vez tük.

Zár szó ként úgy íté lem meg, hogy a si -
ker a kö zös sé gé, úgy si ke rült a vas utas -
nap, ahogy azt sze ret tük vol na mind két
he lyen, ak kor is, ha kü lön böz tek egy más -
tól. A cél tel je sült, a kö szö net sem ma radt
el, sem az idõ sek ott ho na vas uta sa i tól, sem 
a klub he lyi sé günk ben megjelentek tõl.
Csak így to vább!

Mol nár Sán dor
VSz el nök

Ilyen még nem volt…

Eb ben az év ben ren dez tük meg elõ ször a
Szol no ki Kis tér ség Több cé lú Tár su lá sa Szo ci -
á lis és Mód szer ta ni Gyer mek jó lé ti Alap szol -
gál ta tá si Köz pont hoz tar to zó te le pü lé se in élõ
hát rá nyos és ve szé lyez te tett hely ze tû gyer me -
kek tá bo roz ta tá sát.

A gyer mek jó lé ti szol gá lat fel ada tai kö zül a 
gon do zás és a szol gál ta tás mel lett a szer ve -
zés nek is nagy je len tõ sé ge van, fõ leg, ha az
pre ven ci ós jel le gû. 

Sok szü lõ nek gon dot okoz a gyer me kek
nyá ri nap pa li el lá tá sa, több he lyen még a
nagy szü lõk is mun kát vé gez nek. A csel len gés 
meg aka dá lyo zá sa ér de ké ben egy re na gyobb
hang súlyt kap a kü lön fé le prog ra mok szer ve -
zé se. Ha gyo má nya ink hoz hí ven eb ben az
év ben is meg ren dez tük a nyá ri tá bo ro zást.

2007. jú li us 16-án csak nem 12 te le pü lés -
rõl ér kez tek a sá to roz ni vá gyók, fel nõt tek kí -
sé re té ben.

Az el múlt évek ben nem volt pa nasz az
idõ já rás ra, most azon ban ki fog tuk a leg me le -
gebb na po kat. Hõ ség ri a dó ide vagy oda,
pró bál tunk „ár nyék ba” hú zód ni, de a sû rû
zu ha nyo zás is csak rö vid idõ re adott eny hü -
lést. 

Az is mer ke dés ki vá ló an si ke rült, a ze ne, a
tánc össze ko vá csol ta a kis tár sa sá got. Az el sõ
na pon éj jel 2 óra kor még csen de sí tet tük a
gye re ke ket. Haj nal 5 óra kor vi szont õk köl -
töt ték a fel nõt te ket. Töb ben most meg kér -
dez het nék, hogy „ez gyer mek jó lét?”

A vá lasz: igen. Gon dol junk csak vissza a
mi gyer mek ko runk ra! Éj sza kai õr ség re is be
vol tunk oszt va, még is túl él tük. Eb bõl adó dó -
an a tá bor éj sza kai õr zé sé re kül sõ sze mé lye -
ket nem kel lett moz gó sí ta ni, mi vel a csa lád -
gon do zók vál lal ták e ne héz fel ada tot. 

Az éj sza kai bá tor ság pró ba iga zán a fel nõt -
tek nek oko zott gon dot, mi vel a gyer me kek
eb ben már olyan edzet tek vol tak, hogy min -
den fé le trük köt is mer tek. Hoz zá kell ten -
nem, hogy vol tak gyer me kek, akik már a 15.
élet évü ket is be töl töt ték, és nem elõ ször tá -
bo roz tak.

Mi fel nõt tek né ha úgy érez tük, hogy mi
va gyunk a gye re kek, és ne künk oko zott meg -
le pe tést, ha sze mez ni kel lett egy egér rel vagy 
akár egy bé ká val, és osz toz ni kel lett a szál lá -
son ve lük.

Bár az elõ re el ter ve zett prog ra mo kon a
nagy hõ ség mi att vál toz tat ni kel lett, de ezek a 
gye re kek kí ván sá gá ra tör tén tek. So kat fü röd -
tek, vi szont az ál lat kert be il let ve a
vadasparkba nem óhaj tot tak men ni.

A 16 újszászi tá bo ro zó gyer mek té rí tés -
men te sen nya ralt, hi szen az összes költ sé get
fel aján lás ból fi nan szí roz tuk, ha son ló an a töb -
bi te le pü lés is. 

Az Új szász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet
30 000 Ft–ot, míg Mol nár Pé ter pol gár mes ter 
szin tén ugyan ennyi pénzt aján lott fel, va la -
mint gyü mölccsel is el lát ta gyer me ke in ket.
Ez ál tal az egy hé tig tar tó szín vo na las és vál to -
za tos tá bo ro zás nem ke rült a szü lõk nek pén -
zé be.

A fi nom ebé det a Szász ét te rem biz to sí -
tot ta, me lyet Czapkó Ró bert szál lí tott ki az er -
dõ be.

Bozsóné Krenák Me lin da az ét ke zé sek le -
bo nyo lí tá sá ban se gí tett, va la mint kö zel 100
db pa la csin tá val lep te meg gyer me ke in ket.
Utol só na pon lá to ga tást tet tünk az új ok ta tá si 
in téz mé nyek be is. A vi dé ki gyer me kek só vá -
rog va cso dál ták az új épü le te ket, a böl csõ dé -
ben még a gyer me kek kö zé is le ül tek ját sza -
ni.

Tugyiné Barta Má ria ve ze tõ nõ hû tött üdí -
tõ ital lal várt ben nün ket, amit na gyon kö szö -
nünk.

Egy al ka lom mal pe dig lán gos sal ked ves -
ked tek gyer me ke ink nek. 

Fo lya ma to san vol tak ven dé ge ink, a pol -
gár mes ter úr, az al pol gár mes ter asszony, az
al jegy zõ úr, a he lyi pol gár mes te ri hi va tal dol -
go zói, a Szol no ki Kis tér sé gi Iro da dol go zói, a

köz pont igaz ga tó nõ je, te le pü lé sek pol gár -
mes te rei, jegy zõi.

A rend és tisz ta ság be tar tá sá ra Szacskó Jó -
zsef fo lya ma to san fi gyel mez te tett ben nün -
ket, de ma ga is ak tí van be se gí tett a ta ka rí tás -
ba.

Fe lejt he tet len na po kat töl töt tünk el, új
ba rát sá gok szü let tek, ma ra dan dó él ményt
nyúj tott a Ki Mit Tud? és a kö zös já té kok. A
gyer me kek ju tal ma zá sá hoz az aján dék tár -
gya kat a Szol no ki Csa lá dok Át me ne ti Ott ho -
ná ból kap tuk.

Bí zunk ben ne, hogy jö võ re is mét fo gunk
ta lál koz ni.

Kö szön jük min den tá mo ga tónk nak ön -
zet len se gít sé gét, mellyel hoz zá já rul tak egy
bol dog gyer mek ko ri él mény át élé sé hez. 

„Az élet ben leg jobb fi a tal nak len ni, vi dám nak
len ni.
Ha sír nod kell, ak kor is ne vess.
Ne gyû lölj sen kit, min dig csak szeress.”  

Far kas Józsefné
In téz mény ve ze tõ

Rózsafesztivál
Szõregen

Ki len ce dik al ka lom mal ren dez tek Ró -
zsa fesz ti vált Szõregen. A nyug dí jas klub
idei ki rán du lá sá nak cél pont ja ez a ren -
dez vény volt. A nagy tá vol ság mi att a klub 
ve ze tõi igye kez tek más lát ni va lók kal is
gaz da gí ta ni a prog ra mot. Elõ ször Tisza -
alpáron állt meg a cso port. A ré gió egyik
leg je len tõ sebb mû em lék ét, az 1755-ben
épült ba rokk temp lo mot néz tük meg,
mely nek kü lön le ges sé ge, hogy Szûz Má -
ri á nak, mint a Jótanács Any já nak tisz te le -
té re szen tel ték fel. A temp lom tör té ne té -
rõl, bel sõ be ren de zé sé rõl, a nem messze
lé võ zár da temp lom ról a he lyi plé bá nos tól 
kap tunk in for má ci ó kat.

A kö vet ke zõ meg ál lónk Csong rá don
volt. A Fõ utca pla tán so ra a vá ros szí vé be
ve ze tett ben nün ket, ahol rö vid sé tát tet -
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tünk. Meg néz tük a Szent há rom ság szo -
bor cso por tot, a Nagyboldogasszony
temp lo mot, a vá ros há zát, a sze cesszi ós
stí lus ban épült szí nes Ba tsá nyi Já nos gim -
ná zi um épü le tét. A lát ni va lók ról még a le -
szál lás elõtt is mer te tõt hall gat tunk meg
Szekera Pálné Ili ke és Vígh Imréné Te ri ke
elõ adá sá ban.

Ti zen egy óra kö rül ér kez tünk meg
Szõregre, a Ró zsa fesz ti vál szín he lyé re.
Cso dá la tos lát vány ban volt ré szünk. A ró -
zsa kom po zí ci ó kat az ál ta lá nos is ko la
klimatizált au lá já ban he lyez ték el. A nyá -
ri hõ ség ben üdí tõ él mény volt a több ezer
ró zsa kö zött sé tál ni, gyö nyör köd ni. Az
épü let ud va rán ker té szek, kert épí tõk kí -
nál ták por té ká i kat. Töb ben vá sá rol tunk is 
a ked ve zõ árak lát tán. A sé ta ha tá sá ra bi -
zony meg éhez tünk mind annyi an. Az
ebé det a ren dez vény má sik hely szí nén
fo gyasz tot tuk el. A fi nom puly ka ra gut ci -
gány ze ne tet te még jóízûbbé. Ebéd után
ki csit né ze lõd tünk az áru sok kö zött, és in -
dul tunk to vább Szegedre. 

A Ti sza part ján par kolt bu szunk, on -
nan in dul tunk a vá ros köz pont felé.
Utunk egy ját szó par kon vitt ke resz tül,
ahol volt, aki fel idéz ve gyer mek ko rát, ne -
vet ve csú szott le a csúsz dán.

A Dóm té ren már ja vá ban épí tet ték a
Sza bad té ri Já té kok né zõ te rét. 

A Fo ga dal mi temp lom tör té ne té rõl
ide gen ve ze tõ adott tá jé koz ta tást. Tõ le
tud tuk meg, hogy az 1879-es nagy ár víz
után a vá ros atyák fo ga dal mat tet tek egy
mo nu men tá lis temp lom fel épí té sé re, in -
nen az el ne ve zé se. A dóm egyik leg je le -
sebb al ko tá sa Fadrusz Já nos Krisz tus a ke -
reszt fán cí mû szob ra, mely az 1900-as Pá -
ri zsi vi lág ki ál lí tá son fõ dí jat nyert. Az is -
mer te tõ után két me rész vál lal ko zó (az
egyik Krassóiné Gyüre Ro zi ka) fel ment a
temp lom ki lá tó já ba. A 290 lép csõ utol só
sza ka sza már igen csak ve szé lyes volt, de
az elénk tá ru ló lát vány meg ér te az iz gal -
ma kat. 

A töb bi ek eköz ben fagyiztak a fák hû -
vö sé ben. Mi u tán min den ki meg pi hent,
to vább ha lad tunk a Ká rász utca felé. Ek -
kor nagy meg le pe té sünk re szebb nél
szebb ró zsá kat kap tunk. A he lyi rá dió
mun ka tár sai osz tot ták a vi rá go kat a já ró -
ke lõk nek, ez zel is fel hív va a fi gyel met a
Ró zsa fesz ti vál ren dez vé nye i re. Szekerá -
né Ili ke nyi lat ko zott is a rá di ó sok nak. Bol -
do gok vol tunk a sok szép ró zsá val. A Vi -
rág cuk rász dá nál még csak egy cso port -
kép ké szült, és in dul tunk vissza a busz -
hoz.

A hosszú uta zást nó tá zás sal igye kez -
tünk kel le me seb bé ten ni. Gyüre Ro zi ka
még a száj har mo ni ká ját is be ve tet te. Köz -
ben elõ ke rül tek az ott hon ról ho zott sü te -
mé nyek és egyéb fi nom sá gok. 

A hõ ség tõl és a sé tá tól el fá rad va, de él -
mé nyek ben gaz da gon ér tünk haza
Újszászra. Biz ton sá gos utun kat kö szön -
jük Turza Já nos nak, bu szunk so fõr jé nek.
Ez úton mon dunk kö szö ne tet Mol nár Pé -
ter pol gár mes ter nek a tá mo ga tá sért, me -
lyet a nyug dí jas klub ré szé re biz to sí tott.
Kö szön jük Szekera Pálné és Vígh Imréné
kö rül te kin tõ szer ve zõ mun ká ját.

Barta Imréné

Az Idõ sek Nap kö zi Ott ho ná nak tag jai
úgy dön töt tek, hogy az idei nyá ron elõ -
ször a ter mé szet gyógy vi ze i nek izü let re
és moz gás szer vi meg be te ge dé sek re gya -
ko rolt jó té kony ha tá sát sze ret nék ma gu -
kon meg ta pasz tal ni. Így 07. 24-én el in dul -
tunk Cserkeszõlõbe. Itt fel tér ké pez tük a
hely színt, s ki-ki el fog lal ta, il let ve vé gig -

pró bál ta a kü lön bö zõ hõ mér sék le tû,
mély sé gû, fe dett és nyi tott, bró mos, jó dos
gyógy vi zes me den cé ket. A gyógy ul ni, pi -
hen ni vá gyó kat itt nyá ron 2 úszó-, 1 hul -
lám-, 1 gyer mek-, 1 él mény- és Eu ró pa el -
sõ két pá lyás pony va csúsz dá já val, va la -
mint ülõ pa dos gyógy me den cék kel, gyö -
nyö rû kör nye zet ben vár ják. Úgy ta pasz -
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tal tam, hogy min den ki jól érez te ma gát, s
né hány órá ra ta lán a nap ége tõ su ga rai
elõl is me ne dé ket ta lál tunk a strand fe -
dett, hû sí tõ me den cé i nek vizé ben. Ha za -
fe lé jö vet ab ban ál la pod tunk meg, hogy
au gusz tus ban is mét ellátoga tunk
Cserkeszõlõbe.

Egy má sik do log ról is sze ret nék né -
hány mon dat ban be szá mol ni a lap ol va -
só i nak. Azért tu laj do ní tok en nek az ese -
mény nek nagy je len tõ sé get, mert a klub -
ban el töl tött kö zel más fél éves mun kám
so rán elõ ször kap tam ilyen fel ada tot. He -
tek kel ez elõtt Paróczai Sándorné arra kért,
le gyek se gít sé gé re an nak meg va ló sí tá sá -
ban, hogy a klub tag ok és az ÖNO dol go -

zó i nak kö ré ben meg tart has sa 80. szü le -
tés nap ját, mi vel – az õ sza va i val élve –,
„mi va gyunk a nagy csa lád ja”. Ké ré sé nek
ter mé sze te sen ele get tet tem, s azt hi szem, 
kis ün nep sé günk kel, a szép szám ban
meg je lent klub tár sak meg tisz te lõ je len lé -
té vel, se gí tõ kész sé gé vel be bi zo nyo so -
dott, hogy kis csa pa tunk ban mi lyen sok
sze re tet, fi gyel mes ség, össze tar tás van
egy más iránt. Igye kez tem né hány szív -
hez szó ló mon dat tal ked ves ked ni az ün -
ne pelt nek.

Nagy meg tisz tel te tés szá mom ra, il let -
ve szá munk ra, hogy Ilon ka né ni, aki a
csu hé fo nás mes te re, az Idõ sek Klub já nak
tag ja it, az ÖNO dol go zó it – szû kebb csa -

lád ja után – az õ sza va it idéz ve: „nagy
csa lád já nak” te kin ti. S ezt nem csak sza -
vak kal te szi, cse le ke dett is, ami kor ar ra az
el ha tá ro zás ra ju tott, hogy 80. szü le tés -
nap ján ven dé gül lát ja a klub ta go kat, a
dol go zó kat. 

Min den kép pen ér de mes meg em lí te ni, 
mi is a csa lád? A csa lád gaz da sá gi, ér zel mi 
kö zös ség. A ha gyo má nyos csa lád fo ga -
lom kö ré be tar toz nak azok a csa lá dok,
ahol a férj a csa lád fenn tar tó anya gi és er -
köl csi vo nat ko zás ban is, õ a ke re sõ, a fe le -
ség pe dig a csa lá dot össze tar tó, ház tar tást 
ve ze tõ, gyer me ket ne ve lõ fél. A csa lád, a
csa lád tag ok sze re pe nap ja ink ban tel je sen 
meg vál to zott. 

Át vitt ér te lem ben Ilon ka né ni így te -
kint ránk, ami mind nyá jun kat jól esõ,
szív me len ge tõ ér zés sel tölt el. 

El ér ke zett ez a mai nap, s bár tud juk,
hogy az év va la mennyi nap ja va la hol a
vi lá gon szü le tés nap nak szá mít, ezek kö -
zül most még is ez a mai a leg cso dá la to -
sabb, mert ez csak is Ilon ka né nié. Mert
mást je lent a szü le tés nap az ün ne pelt nek
és az ün nep lõk nek. Az ün ne pelt nek bol -
dog sá got, mert jól esõ ér zés sel fo gad hat ja
sze ret tei jó kí ván sá ga it. Örü lünk, mert
örül ne künk. 

Bí zom ben ne, hogy Ilon ka né ni ez után 
is szí ve sen jön majd a klub ba. Kí vá nunk
ne ki még hosszú, öröm te li éve ket, jó
egész sé get, tel je sül je nek meg nem va ló -
sult vá gyai, s hasz nos ta pasz ta la ta i nak át -
adá sá val még so ká ig se gít sen ben nün ket. 

Az el hang zott ver sek fo gal maz zák
meg leg ta lá lób ban jó kí ván sá ga in kat, me -
lyek kö zül egy bõl idé zek, s kül dök min -
den ki nek: 

 „Szü le tés nap ján mit is kí ván ha tunk egye bet?
Csen des lép te it kí sér je sze re tet.
Le gyen bol dog és egész sé ges na gyon.
S hogy szí vünk sze re ti, ezt so se fe led je,
Mert a leg több, amit mi ad ha tunk,
A klub tag ok el nem mú ló õszin te sze re te te.”

Ez úton kö szön jük a fi nom ebé det az
Idõ sek Szo ci á lis Ott ho na kony há já nak és
az ÖNO dol go zó i nak rész vé tel ét. 

To vább ra is vá rom je lent ke zé sü ket az
Idõ sek Nap kö zi Ott ho ná ba, hogy együtt
tölt hes sünk né hány kel le mes órát, új is -
me re te ket sze rez hes se nek, ki kap cso lód -
has sa nak a hét köz nap ok egy han gú sá gá -
ból, el vi sel he tõb bé vál jon a ma gány, s kel -
le mes él mé nye ket sze rez hes se nek akár
ma guk nak, akár tár sa ik nak. 

El ér he tõ sé günk: Idõ sek Nap kö zi Ott -
ho na

5052 Új szász, Akác fa út 90. 
Tel.: 06-56/367-017

Tisz te let tel: 

Vágó Károlyné
szo ci á lis szer ve zõ
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Szeretettel köszöntjük(Fotó: Farkas Józsefné)

Minden finomság elfogyott(Fotó: Farkas Józsefné)
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Csevegés

Az eperfa

A Ter mé szet nagy mes ter. Tör vé nye it be ír ja a fü vek be,
a fák ba, a kö vek be, a vi rá gok ba, a csil la gok ba, a nap rend -
sze rek be, és meg en ge di, hogy az em ber is fi gyel jen rá juk, 
ta nul jon be lõ lük. Leg utóbb egy fur csa kis nö vény is mé -
tel te tett át velem néhányat a törvények közül.

Az er ké lyem alatt nõtt. Mi vel jel leg te len volt, nem lát -
szott raj ta az ág, se le vél, ezért egy ma gas ra nyúlt sima
gyö kér nek néz tem. Nem hív tam, nem kér tem, hogy ma -
rad jon, és a töb bi dud vá val együtt ki akar tam húz ni a
föld bõl, de nem tud tam. Már há rom ásó nyom föl det ki -
szed tem mel lõ le, a vé gét azon ban még min dig nem ta lál -
tam. Ak kor úgy gon dol tam, ennyi elég, és ott lenn a
mélyben elvágtam a kis gyökeret.

A nö vény ész re vét le nül tört új ra a fel szín re, és ága kat, 
ap ró le ve le ket haj tott. Így már rá is mer tem egy elõt tem
ál ló ki csi eper fá ra. Má sod szor nem bán tot tam. Cso dál -
tam ben ne az erõt, az él ni aka rást, a tü rel met, a ki tar tást,
az élet sze re te tét, az új ra kez dés örö mét. – Él jen, ha
annyi ra akar él ni! – és se gí tet tem neki. Ápoltam,
gondoztam szorgalmasan.

Ma gyar em ber sze re ti az eper fát. Az al föl di táj hoz, a
ta nya vi lág hoz hoz zá tar to zik még ma is. Nyá ron hû vö set 
ad, té len lo bog, vi lá gít a tûz he lyek ben, tes te ket, lel ke ket
tölt fel me leg ség gel. Gyü möl csé bõl pá lin ka fõ, tör zsé bõl
kü lön le ges cél ra il la tos hor dók ké szül nek. Ih le tet és mû -
vé sze tet su gár zó lé nye kö rül fes tõk, szob rá szok, in tar -
zia ké szí tõk, fa fa ra gók gon do la tai jár nak. Még gö csör tös
gyö ke rei is al kal ma sak alkotások létrehozására. Feke tén
bólingató lombját Arany János is meg é nekelte.

Eper fám gyor san nö ve ke dett. Tör zse meg vas ta go -
dott, hosszú ágai már a ma gas ban jár tak! Azon a nyá ron
zöld lomb sá tor vé dett a jú li u si nap per zse lõ su ga ra i tól.
Az au gusz tus még na gyobb me leg gel ér ke zett, és ame ri -
kai szö võ lep ké ket ho zott ma gá val. Kis, vat ta sze rû fe hér
pa ma csok je len tek meg a le ve le ken. Min dig több és több! 
Né hány nap múl va nagy moz go ló dás, nyüzs gés tá madt
ben nük. Her nyók pat tan tak ki be lõ lük. Ha tal mas ét -
vággyal ne ki es tek, és fal ták a friss, sely mes fa le ve le ket.
Egy re töb ben let tek! El bo rí tot ták az egész fát, az erkélyt!
Sõt a falon mászkálva kerestek új meghó dítható
területeket.

Két ség be es tem. – Per me tez ni kel le ne! De ki? Ho -
gyan? Mivel?

Töb ben azt ta ná csol ták, hogy itt már csak a tûz se gít,
ki kell vág ni az eper fát, és el éget ni még az utol só da rab -
ját is. A szí vem össze szo rult. Ak kor már annyi ra sze ret -
tem, hogy a pusz tu lá sát nem is tud tam vé gig néz ni. Bent -
rõl hall gat tam a fû rész si kol to zó hang ját, amint ap ró lé -
kos sor rend ben vég zett a gallyak kal, az ágak kal és a
törzzsel. Vé gül, hogy ne tud jon töb bé ek ko ra ga li bát
okoz ni, hogy ne tud jon töb bé élet re kel ni a fa, egy ék ala -
kú vágás került a föld alatt maradt gyökércsonkba is.

Az én eper fám azon ban nem ad ta meg ma gát. Csak a
kö vet ke zõ ta vasz ra várt. Ak kor so ha nem lá tott él ni aka -
rás sal, ré gi he lyén har mad szor is ki haj tott. Hon nan vet te 
az erõt és a bá tor sá got? Nem tu dom! De szebb volt, mint
az évek so rán bár mi kor. Örö met ho zott ne kem. Vi gyáz -
tam rá. Nem en ged tem ma gas ra nyúl ni. A ked ve mért ru -
gal mas ága it meg haj lí tot ta, és élõ sövényként körbefonta 
az erké lyemet.

Az óta sok év telt el. Vi gyá zunk egy más ra! Mind a ket -
ten meg va gyunk!

Fe hér Majzik Sa rol ta

Javaslatok a városfejlesztésre

Ta lán utó lag is ér de mes vé gig gon dol ni Új szász fej leszt he tõ sé gét. 

A vas úti sín pá lyák és a gim ná zi um kö zött el te rü lõ ré szen ke res ke del -
mi egy sé ge ket lett vol na ér de mes épít tet ni. A te rü le tet le asz fal toz va a
pi a cot is itt lehetett volna tartani.

A vas úti õr ház nál meg gon do lan dó len ne a gya lo gos vas úti át ke lõ -
hely lét re ho zá sa, ami a kert vá ro si em be rek nek is kö ze lebb len ne, nem
be szél ve a gim na zis ták bal la gá sá ról, a bú csú meg tar tá sá ról. A gim ná zi -
um ud va rán lévõ fut ball pá lya lab da rú gó-mér kõ zé sek re való al kal mas -
sá té te lé vel a meccse ket itt le het ne tar ta ni. Te rasszal el lá tott ven dég lá -
tó hely lét re ho zá sá val né me lyek a meccset in nen is néz het nék. A vas út -
ál lo más kö zel sé ge a kör nyék lab da rú gó-ra jon gó it is von za ná, pl.
Tápiógyörgye, Jászboldogháza, de egy áru ház lánc üz le te i nek po ten ci á -
lis vá sár lói is le het né nek. A meg lé võ fut ball pá lyá nál pe dig a strand für -
dõt le het ne lét re hoz ni. Már meg lé võ in gat la nok hoz és inf rast ruk tú rá -
hoz ta lán könnyebb len ne tá mo ga tást kap ni. A kom mu ná lis csat la ko zás 
is egy sze rûbb len ne. A tisz tí tást nem igény lõ víz a Holt-Tápióba
juthatna. Benzinkutat az elõzõre tervezett helyen lett volna érdemes
építeni, hisz a tartályokat már lehelyezték, ott vannak most is. 

A 32-es út mel lett lé võ négy busz meg ál lót e ben zin kút mel lett he -
lyez tem vol na el. A busz nak né hány mé ter, az utas nak fe dél, ha esik, ha
fúj. A he lyi já ra tot idõn ként el ve zet ném a Jász apá ti fe lé köz le ke dõ tá -
vol sá gi au tó busz hoz, pl. 11 óra 22 perces csatlakozással.

Ön erõs sor há zi vagy eme le tes épü le tek lét re ho zá sát ja va so lom.
Az Újszászt Szász be rek kel össze kö tõ ke rék pár út fe le lé te zik. A Hu -

nya di út ki ve ze tõ sza ka sza – mely hasz ná la ton kí vül van, ré geb ben a
Zagy va-gát mel lett ha ladt. A Zagy va-híd nál a fel ju tást kell meg ol da ni a
gát ra. A sza lag kor lát foly to nos sá gát meg sza kít va és el tol va, va la mint
pár hu za mo san meg hosszab bít va kb. 2 mé ter rel, sza bad ki ju tást ka -
punk a Zagy va-híd ra. A hí don át kel ve a sza lag kor lát ha son ló át ren de -
zé sé vel a gát ko ro na és a volt 32-es for gal mon kí vül he lye zett sza ka szá ig 
le asz fal toz va sza bad az út a jászladányi el ága zá sig. A 32-es út mel lett
hú zó dó mély árok jobb ol da lán Szász be rek irá nyá ba csõ ve ze té ket fek -
tet tek le. Ha er re le het asz fal toz ni ke rék pár utat, ak kor a KITE szász be -
re ki egy sé gé hez ju tunk. A jászladányi el ága zás nál a mély árok
áthidalását megoldva kész a kerékpárút. A Zagyván való átjutást
normális vízállásnál még egy híd alatti híd biztosíthatja. 

A Zagy va-híd alatt a fo lyó víz se kély. Két part ján cö lö pök kel és tar tó -
kon zo lok kal az át já rást biz to sí ta ni le het. Bár ára dás nál és esõs idõ ben az 
ártéri rész saras. 

A jászladányi el ága zá sig jobb ról el te rü lõ er dõ tisz tá sán mo bil fa há -
zak kal if jú sá gi tá bort, cam pin get is le het lét re hoz ni. A te le pü lé sen le -
bon tott és le bon tan dó ön kor mány za ti épü le tek anya gá ból szo ci á lis és
ki szol gá ló épü le te ket le het ne épí te ni. Az er dõ rész mö göt ti úgy ne ve zett 
Holt-Zagyva ág meg tisz tí tá sá val és víz zel va ló fel töl té sé vel hor gász pa -
ra di csom má le het ne ten ni a te rü le tet. A Zagy va-gá ton zsi lip be épí té sé -
vel, ha a fo lyó víz szint je emel ke dik, fel le het a med ret töl te ni víz zel. A
mo bil fa há za kat té li re be hoz ni, és a gim ná zi um mö göt ti pi a con az áru -
sok nak bér be ad ni. Ha áram vé te le zé si le he tõ ség is van, a fûthetõ
üléshuzat segíthet, hogy ne fagyjanak meg. A vasúti õrtoronyból is jó
rálátás van a terepre ellenõrzés végett.

Ja vas lom az il le té ke sek nek, hogy az ár te re ken lé võ szá raz fa el vi tel ét
elõ re meg hir det ve te gyék le he tõ vé a la kos ság nak. Ha nem a la ko sok vi -
szik el, ak kor a legközelebbi áradás. 

Majd min den te le pü lé sen van táj ház. Az enyé szet mar ta lé ka majd
min den hol. A nap ra for gó és ku ko ri ca be ta ka rí tá sá val tü ze lõ höz jut hat -
nak az ön kor mány zat ok, hogy te len te a nap ra for gó szár ral és csut ká val
be fût hes sék e táj há za kat, emlékezve a régmúlt hagyományaira.

Re mél he tõ leg 2008-ban fel újít ják az Abony-Újszász kö zöt ti for gal mi
utat. Az eset le ges kel le met len sé gek el ke rü lé se vé gett ér de mes len ne a
Zagyvarékas vas úti új te lep tõl a 4-es szá mú fõ út vo nal el ke rü lõ sza ka -
szá ig le asz fal toz ni a föld utat. Eh hez a Zagyvarékas köz pont já tól a vas -
úti új te le pig tar tó föl újí tás ból nyert asz falt ad hat ja az ala pot. A fel újí tás
idõ tar tam ára és tehermentesítés végett erre lehetne a forgalmat
elterelni. 

Oszlányi And rás
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Tisztelt Polgármester Úr,
tisztelt Képviselõ-testület!

Fel há bo rí tó, hogy itt szü let tünk
Újszászon, itt él tük le az éle tün ket, és
öreg nap ja in kat úgy kell el töl te ni, hogy
ott kell hagy ni ott ho nun kat, hogy or vost
kap junk. Ezen a hely ze ten sür gõ sen vál -
toz tas sa nak!

Hogy le het ezt el tûr ni? A XX. szá zad -
ban még két or vos volt a fa lu ban, dr.
Mazúr Gyu la és dr. Csiszér Mik lós, de el
volt lát va a la kos ság éj jel-nap pal. 

El tud ja kép zel ni az em ber, hogy mi -
lyen rossz egye dül, és aki nek nin csen csa -
lád ja, és nem tud hová men ni, az hal jon
meg, mert Szol nok ról nem ér ki hoz zá az
or vos? Én nem aka rok meg bán ta ni sen -
kit, mert so kat és szé pen fej lõ dik Új szász,
de ezen is el kel le ne gon dol kod ni, hogy
az idõs em ber is biz ton ság ban érez ze ma -
gát. Fog junk össze, és te gyünk valamit,
mert egyedül nem megy!

Tisz te let tel:

Hor váth Pálné
Sz. Cs. Mag dol na

 az ál lam igaz ga tás je les
szak em be ré re

Újszászon szü le tett 1925. 03. 16-án, és
tü re lem mel vi selt, hosszan tar tó be teg ség
után hunyt el Szol no kon, 2007. 05. 26-án.
Az újszá szi sír kert ben he lyez ték örök
nyu ga lomra. Ha lá la õszin te együtt ér zést
vál tott ki volt mun ka tár sa i ban, mind azok -
ban, akik is mer ték, tisz tel -
ték és be csül ték. Szin te
egész éle té ben a szü lõi
ház ban (Le nin út, il let ve
Ko lozs vá ri krt. 9.) la kott.
Év ti ze de ken át vonattal
„ingázott” Újszász és
Szolnok között.

Szü lei: Bradács Ist ván
föld mû ves és Bakó Etel ka
ház tar tás be li vol tak.
(Bradács Ist ván az I. vi lág -
há bo rú ban orosz fog ság ba 
esett, 6 év után tért haza,
1938-ban ka to nai ki kép zé -
se alatt ge rinc- és láb tö rést
szen ve dett, 1950-ben 3 kh. 
va gyon vált sá gi-, 1 kh. örö költ- és 6 kh.
jut ta tott föld del be lé pett a ter me lõ szö vet -
ke zet be, 1959-tõl haláláig
rokkantnyugdíjasként élt.)

Bradács Ist ván és Ba kó Etel ka há zas sá -
gá ból két gyer mek szü le tett: Ist ván és
Irén. Ist ván 1953-ban, 25 éve sen sú lyos
be teg ség ben elhunyt.

Irén az ele mi is ko lát Újszászon vé gez -
te. Azt kö ve tõ en a Ma gán Pol gá ri Fiú- és
Le ány is ko lá ban ta nult Jászladányon,
ahol 1941-ben vég zett je les bi zo nyít -
vánnyal. 1943-ban gép- és gyors írá si tan -
fo lya mot vég zett. 1944. 07. 15-én ke rült az 

Új szász Köz sé gi Elöl já ró ság hoz ki se gí tõ
mun ka kör be. Ott 1949. 09. 30-ig dol go zott 
kö zel lá tá si, pénz ügyi, köz igaz ga tá si te rü -
le ten. Az 1945-öt kö ve tõ év ben a he lyi
Nem ze ti Bi zott ság jegy zõ könyv ve ze tõ je
is volt. Eb ben az idõ ben be kap cso ló dott a
köz ség tár sa dal mi éle té be. Köz is mert,
hogy a II. vi lág há bo rú ban a vissza vo nu ló
né me tek 1944. 10. 10-én fel gyúj tot ták a ki -
lá tó ként, tá vo li meg fi gye lés re hasz nált
temp lom tor nyot. Az égõ to rony si sak rá -
dõlt a zsin dely te tõ re, amely tü zet fo gott, s 

fél órán be lül égett az egész 
temp lom. Az or go nát, a fõ -
ol tárt a fö löt tük le võ bolt ív
men tet te meg. A hely re ál lí -
tás költ sé gei je len tõs össze -
ge ket emész tet tek fel. A ki -
adá sok hoz va ló hoz zá já ru -
lás ra töb bek kö zött mû ked -
ve lõ szín tár su la tot hoz tak
lét re, hogy az elõ adá sok
be vé te le i bõl is se gít sék a
temp lom hely re ál lí tá sát.
Jól em lék szem, hogy a
Kakuk Jó zsef kán tor ta ní tó
(aki 1947-ben sze ren csé sen
ha za tért nyu ga ti ha di fog -
sá gá ból) és Hegy al jai Lász -

ló ró mai ka to li kus káp lán (1946-1952) ren -
de zé sé ben elõadott három felvonásos
János Vitéz daljátékban Bradács Irén
játszotta a francia királykisasszonyt. Az
elõadásnak hatalmas sikere volt, a kör -
nye zõ falvakban is szívesen látták a mû -
kedvelõ színtársulatot.

Lajkó Lászlóné Bradács Irén Újszá -
szon is mer te, sze ret te meg a köz igaz ga -
tást. Itt döb bent rá, mit je lent köz tiszt vi se -
lõ ként a la kos ság ér de ke it, ügyes- bajos
dol ga it ön zet le nül, alá zat tal szol gál ni.
Újszászról hasz nos, egész éle té re ki ha tó
ta pasz ta la tok kal in dult a meg tisz te lõ köz -
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Új ra „Egy nap
Egész ség” Újszászon

Sze re tet tel vár juk Önö ket 2007. au -
gusz tus 24-én 9.00 órá tól, a mû ve lõ dé -
si ház klub ter me i be – a ta va lyi év hez
ha son ló an ar ra a ha gyo mány te rem tõ,
pre ven tív szem lé le tû ren dez vény re,
mely nek cél ja, hogy fel hív ja a fi gyel -
met a ma gyar or szá gi ve ze tõ meg be te -
ge dé sek kö zül a szív- és ér rend sze ri, a
nõ gyógy ásza ti da ga na tos be teg sé gek -
re, az el hí zás ra, a cu kor be teg ség re, és a
szin tén nép be teg ség nek szá mí tó fog -
szu va so dás ra, va la mint e be teg sé gek
idõ be ni MEGELÕZÉSÉRE. E ren dez -
vény ke re té ben az aláb bi IN GYE NES
SZÛ RÕ VIZS GÁ LAT OK egy hely szí -
nen tör té nõ el ér he tõ sé gét biz to sít juk,
VIZITDÍJ MENTESEN(!):

– Vér nyo más el len õr zés
– Vér cu kor szint el len õr zés

– Ko lesz te rin-szû rés

– Testzsírmérés – testtömegindex
mé ré se

– Méhnyakrák-szûrés (TAJ kár tya
szük sé ges)

– Fo gá sza ti szû rõ vizs gá lat.

Ne ha lo gas sa a fen ti vizs gá la to kon
va ló rész vé telt! Ha nem jut rá so ha ide -
je, ne tán fél el men ni, most va ló ban itt
az al ka lom! Ne fe led je – „tes tünk az
egyet len hely, ahol él he tünk”, vi gyáz -
zunk hát rá, szán junk egy na pot
egész sé günk re!

Ágo tai Eme se
szer ve zõ

Köszönet
Szo mo rú ság töl töt te el szí ve met, ami kor jú ni us vé gén be lép tem az egész ség ház aj ta -

ján. Saj nos az nap utol já ra volt bent Mol nár Dezsõné Er zsi -
ke vé dõ nõ. Én sze mé lye sen na gyon rég óta is me rem,
tisz te lem, és sze re tem oda adó mun ká já ért, azért a sok
sze re te tért, amit tõ le kap tunk az el múlt évek so rán.
Most há rom gyer me ket ne ve lek, de em lék szem, kis -
gyer mek ko rom óta min dig a csa lá dom mel lett volt. Bár -
mi kor meg hall ga tott ben nün ket, és min den ben se gí tett, 
ami ben csak tu dott. Ere je fe lett tel je sí tett, és ér tünk is
meg tett min dent. Nem tu dom, hány éve volt itt vé dõ nõ, 
de sze rin tem na gyon sok em ber he lyett mond ha tok kö -
szö ne tet a ren ge teg mun ká ért, tö rõ dé sért és sze re te tért,
amit évek óta adott nekünk.

Kí vá nom, hogy bol dog ság ban, sze re tet ben, egész -
ség ben és sok pi he nés sel tel je nek nyug dí jas évei.

Tisz te let tel és sok sze re tet tel:

Ken de res Be á ta

Em lé kez zünk 
Lajkó Lászlóné Bradács Irén re,



ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

igaz ga tá si pá lyá ra. (Ér de kes tör té net,
hogy Újszászon töl tött mun ka vi szo nya
alatt Var ga Ist ván fõ jegy zõ volt az el sõ
„fõ nö ke”, aki vel késõbb a Megyei Tanács
VB titkárságán munkatársak lettek.)

Min den ko ri elöl já rói fel fi gyel tek a te -
het sé gé re, szor gal má ra. Si ke res szak mai
pá lya fu tá sa is eszerint alakult.

1949. 10. 01.: Alattyán Köz sé gi elöl já ró -
ság nál se géd jegy zõ; 1949. 12. 01.:
Jászfelsõszentgyörgy Köz sé gi Elöl já ró -
ság nál fõ jegy zõ, majd a ta ná csok meg ala -
ku lá sá tól Köz sé gi Ta nács VB tit kár; 1952.
01. 16.: Jász be ré nyi Vá ro si Ta nács VB tit -
kár; 1954. 10. 01.: Szol nok Me gyei Ta nács
VB igaz ga tá si osz tály fõ elõ adó; 1977. 01.
01-tõl az MTVB igaz ga tá si osz tály irá nyí -
tá sa alá tar to zó köz pon ti ik ta tó iro da ve -
ze tõ je cso port ve ze tõi stá tusz ban, köz ben
1974. 10. 01-tõl a me gyei ta nács ta ná cso sa. 
A me gyei ta nács nál ügy ren di fel ada tát
ké pez te töb bek kö zött: a ki sa já tí tás sal, a
te rü let át cso por to sí tás sal, a ha tó sá gi bi zo -
nyít vá nyok ki adá sá val, az or szág gyû lé si
képviselõk és tanácstagok választásának
elõkészítésével, lebonyolításával össze -
füg gõ feladat.

Bõ vü lõ szak mai, ve ze té si is me re tei bir -
to ká ban, az el vég zett kü lön bö zõ szak tan -
fo lyam ok kal, ál lam igaz ga tá si szak vizs gá -
val, 1964-ben mun ka mel lett szer zett gim -
ná zi u mi érett sé gi vel, ML 3 éves Es ti
Egye te men szer zett po li ti kai vég zett ség -
gel (1977), köz igaz ga tá si, köz tiszt vi se lõi
pá lyá ja éle te vé gé ig tö ret len volt. Mun ka -
hely vál to zá sai is mindig áthelyezéssel,
hivatali érdekbõl történtek.

Mun ká ját mind vé gig a hi va tás sze re -
tet, kö te les ség tu dat, pon tos ság, önál ló -
ság, fe le lõs ség vál la lás, kez de mé nye zõ -
kés zség, a fi a ta labb mun ka tár sak fel té tel
nél kü li se gí té se jel le mez te. Mun ká ja mel -
lett szí ve sen vál lalt tár sa dal mi meg bí za tá -
so kat. Az 1970-es évek ben a me gyei bí ró -
ság nál né pi ül nök ként ka ma toz tat ta
szakmai felkészültségét, élettapasztala -
tát, igazságos értékítéletét.

A me gye ál lam igaz ga tá sá ban kö zel fél
év szá za dot, eb bõl a me gyei ta nács nál
meg sza kí tás nél kül, né hány hó nap hí ján
30 évig dol go zott. On nan ment nyug ál lo -
mány ba 1984. 04. 01-én úgy, hogy rész -
fog lal ko zá sú nyug dí jas ként majd 10 évig
fog lal koz tat ták a központi irattár kezelõ -
jeként.

1951. 09. 15-én kö tött há zas sá got Lajkó
Lász ló val, aki 1954 õszé tõl 1956 ok tó be ré -
ig Új szász Köz sé gi Ta nács Vég re haj tó Bi -
zott sá gá nak el nö ke is volt. Bu da pes ten
hunyt el 1973-ban. Két gyer me kük szü le -
tett. Irén Lí via (1952) és Szerénke (1959).
Gyer me kei há rom uno ká val (Ta más, Lil la 
és Eni kõ) aján dé koz ták meg. Lajkó Lász -
ló val kö tött há zas sá ga 1962-ben fel bom -
lott, egyedül nevelte, taníttatta
gyermekeit.

Po li ti kai hit val lá sát szü le i tõl, el sõ sor -
ban édes ap já tól örö köl te, aki mi ta ga dás,
Szo ci a lis ta Ha zá ért Em lék érem bir to ko sa
volt. 1946-tól ha lá lá ig meg al ku vás nél kü li 
bal ol da li ér té ke ket kép vi selt. A rend szer -
vál to zást tu do má sul vet te, de elv hû ség ét
meg tar tot ta. Szó ki mon dó volt, adott eset -

ben fel vál lal ta az ér tel mes, elõ re mu ta tó
vi tát is. Ál lás pont ját so ha sem az ál lá sa ha -
tá roz ta meg, mint azt ma nap ság sok em -
ber nél ta pasz tal hat juk. Meg gyõ zõ dés sel
és hittel dolgozott a jó értelemben vett
egyszerû kisemberek életének jobbítása
érdekében.

Ered mé nyes, hosszú idõn ke resz tül
vég zett pél da ér té kû, el sõ sor ban szak mai
mun ká ját szá mos er köl csi, anya gi el is me -
rés sel ju tal maz ták. 1965: Mun ka Ér dem -
rend bronz fo ko zat; 1975: Mun ka Ér dem -
rend ezüst fo ko zat; 1970: Ál lam igaz ga tás
Ki vá ló Dol go zó; 1970: Épí tõ ipar Ki vá ló
Dol go zó; 1971: Me gyei Ta nács El nö ki Di -
csé ret, 1974: Me gyei Ta ná csos cím. Ta lán
nem vé let len, hogy el ha lá lo zá sa kor a me -
gye há za au lá já ban fény ké pé vel el lá tott
gyász je len tés, il let ve nek ro lóg (éle tét és
mun kás sá gát mél ta tó cikk) je lent meg.
Te me té sén a megyei önkormányzat, mint 
a megyei tanács jogutódja, kegyeleti
koszorúval búcsúzott.

Lajkó Lászlóné Bradács Irén rõl írt
meg em lé ke zõ so ra i mat Vö rös mar ty Mi -
hály sza va i val fe je zem be, amely sze rint:
„A múl tat tisz teld, s a je lent ve le kösd a jö -
võ höz.” Úgy gon do lom, Lajkóné Bradács
Irén mun kás sá ga, élet vi te le a múlt, amely 
hoz zá köt he tõ a je len hez és a jö võ höz. Bi -
zo nyos ra ve szem, ha egy szer Új szász ne -
ves em be re i rõl arcképcsarnok készül,
abban méltán kap helyet.

Var ga Fe renc
Új szász dísz pol gá ra

Újszász utcanevei

A ren del ke zés re ál ló do ku men tu mok
alap ján ál lí tot tuk össze Új szász vá ros is -
mert ut ca ne ve i nek jegy zé két. For rás nak
te kin tet tük a kép vi se lõ-tes tü le ti jegy zõ -
köny vek 1873-1940., a jegy zõi le ve le zés
1944-1950., a ha lot ti anya köny vek
1940-1960. évi ada ta it, az 1968. évi köz igaz -
ga tá si tér ké pet, az 1991. évi köz ség tér ké -
pet, a 2004-ben ki adott vá ros tér ké pet és a
2006. évi vá lasz tás cím jegy zék ét. Né hány
ada lék kal a Tar soly és az Újszászi Hír adó
cik kei szol gál tak. Az ada tok pon to sí tá sá -
ban köz re mû köd tek Új szász la kói, akik -
nek ez úton kö szö nöm meg a se gít sé get.

Új szász fej lõ dé sé nek tör té ne té ben a
bel te rü le ti út há ló zat ki ala ku lá sát há rom
fe je zet ben tár gyal hat juk. Az 1882. évi ál la -
pot sze rin ti, a mai na pig szin te vál to zat lan
bel te rü le ti utak mel lett 1920 után épült be
a Szent Ven del és Szent Já nos né ven is -
mert te rü let, a II. vi lág há bo rút kö ve tõ en
pe dig a vas út Abony fe lé esõ és a Jász út tól
ke let re fek võ te rü le tek.

Az 1925 elõt ti idõk bõl csu pán szór vány
ada tok buk kan nak fel a do ku men tu mok -
ban. Új szász 1882. év ben ké szült, el sõ is -
mert bel te rü le ti tér ké pe rész le tek ben is
meg mu tat ja a ko ra be li vi szo nyo kat, ám
ut ca ne ve ket nem em lít.

1925. 05. 24-én a já rá si fõ szol ga bí ró uta -
sí tá sá ra Új szász kép vi se lõ-tes tü le te bi zott -

sá got ál lí tott fel a köz ség ut cá i nak ma gyar
vo nat ko zá sú ne vek kel tör té nõ el lá tá sá ra.
A köz te rü le tek ne ve i rõl a ki je lölt bi zott ság
tag jai dön töt tek. Ezek a sze mé lyek Ba kó
Ger gely, Ha lász Jó zsef, Banai Fe renc,
Géczi Já nos, Chwosztik Jó zsef és Scháder
Ede vol tak. Ja vas la ta ik ról, il let ve azok kö -
vet kez mé nye i rõl nem ma radt fel jegy zés.
Va ló szí nû sít het jük, hogy a köz ség – bi -
zott ság ál tal ja va solt – ko ra be li ut ca ne vei a
mai na pig nagy részt meg ma rad tak. 

Az 1925. évi tér kép váz lat alap ján az
aláb bi sza ka szo kat vet ték fel a köz sé gi út -
há ló zat ba:

Brunti út, 4 km: a Tápiógyörgyei út
foly ta tá sa a vas úton túl;

Jász be ré nyi út, 2,5 km: a Nagy út foly ta -
tá sa Jánoshida- Jász be rény fe lé;

Kutyinai út 0,5 km: a Nagy út tól a Tápió 
tor ko lat fe lé

Vas úti út, 1 km: (Or czy út)
Szol no ki út, 2,5 km: (Hu nya di út és

foly ta tá sa a Zagy va-hí dig)
1928. 01.: A vár me gyei sza bály ren de let

46. §.-a ér tel mé ben „az ut cák név vel, a há -
zak szám mal lá tan dók el”. A kép vi se -
lõ-tes tü let 740 pen gõ ért 190 utcanévtáblát
ké szít tet.

1945. jú ni us 26-án a já rá si fõ jegy zõ bel -
ügy mi nisz te ri ren de let re hi vat koz va sza -
bá lyoz ta a „szö vet sé ges ha tal mak ki vá ló
fér fi ai után új ut ca ne vek” el ne ve zé sét.
Meg jegy zi, hogy a szov je tek ez zel szem -
ben el uta sí tó ma ga tar tást ta nú sí ta nak.

1946. áp ri lis 13-án dr. Ko vács Kál mán
Jász-Nagykun-Szolnok vár me gye fõ is -
pán ja 406. sz. ren de le té ben az aláb bi kör le -
ve let fo gal maz ta meg:

„Fel hí vom, hogy ha tó sá ga te rü le tén mind -
azon ut ca, tér stb. ne ve ket, me lyek a de mok rá ci -
á val an nak ide jén szem ben ál ló, nép el le nes
vagy fa sisz ta ma ga tar tá sú sze mé lyek nek ne vét
vi se lik, ha la dék ta la nul vál toz tas sa meg a mai
idõk szel le mé nek meg fe le lõ en.”

Az újszászi Nem ze ti Bi zott ság 1946.
má jus 9-i ülé sén há rom ut ca név meg vál -
toz ta tá sá ról dön tött.

A Hor thy Mik lós ut ca új ne ve Baj csy Zsi linsz ky
ut ca;

A Le ven te ut ca új ne ve Jó zsef At ti la ut ca;

Az Or czy ut ca új ne ve Dó zsa György ut ca.

Oláh Kár oly plé bá nos Baj csy Zsi linsz ky 
he lyett a Szent Lász ló, Jó zsef At ti la he lyett
a Te me tõ ut cát ja va sol ta, és az Or czy ut ca
ne vé nek meg ha gyá sát kér te. A je len lé võk
6 nem, 5 igen, 2 tar tóz ko dás arány ban le -
sza vaz ták. Köz re játsz ha tott a kép vi se lõ
urak dön té sé ben, hogy a bi zott ság ban
több ség ben vol tak a kis gaz da pár ti ak. Más -
nap Var ga Ist ván fõ jegy zõ je len tet te a vál -
to zá so kat, és a ház tu laj do no so kat az el -
avult táb lák be szol gál ta tá sá ra hív ta fel.

1991 no vem be ré ben az ut ca név-vál to -
zá sok ról meg hall gat ták az ott la kó em be -
rek vé le mé nyét. Mint ki de rült, a ja va solt
8-ból csak 3 ut ca la kói sza vaz tak a vál to -
zás ra. En nek el le né re de cem ber ben az
aláb bi ut ca ne ve ket vál toz tat ták meg:

Vöröshadsereg út új ne ve Me zõ út;

Le nin út új ne ve (a ré gi) Ko lozs vá ri kör út;

Bé ke tér új ne ve Szent Ist ván tér;
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Di mit rov ut ca új ne ve Mik száth Kál mán ut ca; (A
Di mit rov ut ca la kói 1992 feb ru ár já ban
je lez ték, hogy nem kí ván ták a vál to zást.)

Sza mu ely ut ca új ne ve Ha tár út;

Sallai úté Ka to na Jó zsef ut ca;

Ságvári ut ca új ne ve Beth len Gá bor ut ca.

A Fel sza ba du lás ut ca ne ve vál to zat lan
ma radt.

1992 feb ru ár já ban a No vem ber 7. ut ca
ne vét vál toz tat ták Tam bu ra köz re.

Az egy ko ri, már az 1852. és 1882. évi tér -
ké pe ken is lát ha tó bel te rü le ti egy sé get jól
kö rül ha tá rol hat juk. (Lásd Új szász an -
no…7-8. o.) Új szász fej lõ dé sét 1920-ig je -
len tõ sen gá tol ta az a kö rül mény, hogy
kül te rü let ének nagy ré sze ura dal mi bir -
tok ként érint he tet len volt. Jó pél da er re az
1911-tõl zaj ló jár da épí té si küz de lem, ami -
kor a köz ség és a vas út ál lo más kö zöt ti, kb.
1 ki lo mé te res gya log já rót a bir to kos csak
hosszas hu za vo na után en ge dé lyez te. A
Dessewffy-birtok 1920 után ke rült köz sé gi
tu laj don ba, meg kez dõd he tett a Szent Já -
nos dû lõ és a Szent Ven del né ven is mert
te rü le tek par cel lá zá sa, s ez zel együtt az út -
há ló zat ki ala kí tá sa. A mai Dó zsa György
(Or czy) út – Hu nya di út – Akác fa ut ca –
Jász út – és vas út kö zöt ti te rü let ut ca há ló -
za ta a két há bo rú kö zött ala kult ki. 1940
után pe dig a vas úton túl a már meg lé võ la -
kó- és gaz da sá gi épü le tek és a kas tély kert
kör nyé ke épült be. Ki ala kult a Lovastelep,
a Nagy kert és a Szarvashalom ut ca há ló za -
ta. 1950 után a Jász út tól Zagyvarékas fe lé
esõ La po son je löl tek ki uta kat és tel ke ket.

Az ut ca ne vek jel leg ze tes sé ge, hogy a
Ba kó-, Fáy- és Or czy utak ki vé te lé vel nem
ne vez tek el újszászi szü le té sû vagy he lyi
il le tõ sé gû sze mély rõl, csa lád ról köz te rü le -
tet. Az egyet len ilyen vo nat ko zá sú aján lást 
Nor mann Lász ló tet te a rend szer vál tás
utá ni egyik fa lu gyû lé sen. (1990. 10. 20.: az
el hur colt ta nár és is ko la igaz ga tó, Il lés Ger -
gely rõl ja va sol ta el ne vez ni az ak kor Le nin
utat.)

Ha son ló an más ma gyar or szá gi te le pü -
lé sek hez, Újszászon is tör té nel münk je les
alak ja i nak ne vét vi se li az ut cák je len tõs ré -
sze. (Hu nya di, Pe tõ fi, Kos suth, Er kel, De -
ák, stb.) 1925-1940. kö zött sok ut ca kap ta a
Tri a non után el csa tolt ma gyar te rü le tek
vá ros ne ve it. (Ung vá ri, Kés már ki, Mun ká -
csi, Bártfai, Bras sói, Kas sai, stb.) 1945 után
po li ti ka sem le ge sen tûn nek fel a vi rág- és
ma dár ne vek.

Újszász város belterületi
utcanevei

Abonyi út: Az Újszász-Abony tör vény -
ha tó sá gi, majd köz sé gi út a vas úti so rom -
pó tól ve zet Abony vá ro sa felé. Elsõ em lí té -
sé vel az 1778. évi Bedekovics-féle tér ké -
pen a Zagy vá tól a mai Jász út vo na lán
Abony felé hú zó dó út jel zést ta lá lunk
„Abonyi út” fel irat tal.

Ady End re ut ca: A Vas út ut cá tól a vá ros ha tá rig, a
Tápiógyörgyére ve ze tõ út fe lé.
Kb. 1950-tõl Ady End re ut ca, ko ráb ban
Kés már ki ut ca, kül sõ ré szé nek Lé vai út volt a
ne ve.

Akác fa ut ca: Jász út tól a Kas tély ut cá ig. 1946-tól
sze re pel. Kb. 1925-1950. kö zött a Hu nya di
ut cá tól a kas té lyig ter je dõ sza ka szá nak Fáy
ut ca volt a ne ve.

Al kot mány ut ca: Má jus 1. ut cá tól a Me zõ ut cá ig.
1968-ban Tam bu ra te lep ut ca sze re pel a
tér ké pen.

Andrássy út: kb. 1956-tól Er kel Fe renc út. L. o.

Apponyi ut ca: Gróf Apponyi Al bert rõl el ne vez ve.
Lásd Nagy út.

Arany Já nos ut ca: Vas út ut cá tól az Is ko la ut cá ig.
Több he lyen Arany ut ca.

At ti la ut ca: Ba ross ut cá tól az Er kel Fe renc ut cá ig.

Ál mos ut ca: Pe tõ fi ut cá tól a Szé che nyi ut cá ig.

Ár pád ut ca: Szé che nyi ut cá tól a Hold ut cá ig.

Baj csy -Zsi linsz ky út: A Szent Ist ván tér tõl a
Sza bad ság té rig. Kb. 1925-1946. kö zött
Hor thy Mik lós út.

Baj za ut ca: Pe tõ fi ut cá tól a Dessewffy ut cá ig,
on nan zsák ut ca.

Ba kó ut ca (Ba kó-sor): A Hold ut cá tól az Er zsé bet
kör útig. Új szász ta lán leg ré gibb ut cá ja,
mely nek egyik ol da lán va la mi kor csak Ba kó
ne vû csa lá dok lak tak. A leg ko ráb bi
tér ké pe ken a Ba kó ut ca he lyén fo lyó me der
volt.

Ba ross ut ca: Dó zsa György
út tól a Jász útig.

Bat thyá ny ut ca:
Tápiógyörgyei út tól a
Vá gó híd ut cá ig. Né pi es
ne ve: Sza már-sor.

Bártfai (Bártfa) ut ca: Nincs
adat, hogy hol volt. Az
is mert hely raj zi
szá mok ból ítél ve a
vas út tól Abony fe lé esõ
ré szen.

Bá tho ry (Báthori) ut ca:
Kas tély ut cá tól az
Akác fa ut cá ig.

Bem ut ca: Szé che nyi ut cá tól a Ró zsa ut cá ig.
Foly ta tá sa a Ba kó ut ca.

Ber csé nyi ut ca: Nagy út tól a Szil ágyi ut cá ig. Az
1991. évi tér ké pen té ve sen a ré gi te me tõ
mel lett is je lö lik, 1. szá mon pe dig jó he lyen.

Beth len tér: Ne ve 1946-ban sze re pel, he lyét nem 
si ke rült azo no sí ta ni.

Beth len Gá bor ut ca: Bat thyá ny ut cá tól a Nagy
útig. 1925- kb. 1950 kö zött. 1991-ig Ságvári
ut ca, majd 1990-tõl is mét Beth len Gá bor
ut ca.

Bé ke kör út: Jász út tól a Zrí nyi ut cá ig.

Bé ke tér: Kis park a temp lom ÉNY-i ol da lán, a
Tápiógyörgyei út ele jén, egyik ol da lát a
Hosszú is ko la ha tá rol ja. 1991-tõl hi va ta lo san
is Szent Ist ván tér.

Bocs kai ut ca: Bat thyá ny ut cá tól a Nagy útig.
2004-ben té ve sen csak a Vi o la ut cá ig je lö lik.

Bras sói ut ca: Er zsé bet krt. – Akác fa ut ca kö zött.

Brunti út: A Bruntra ve ze tõ föld út, a
Tápiógyörgyei út foly ta tá sa a so rom pón túl.
1925-ben sze re pel a 4 km hosszú sá gú út
fel újí tá sá nak hí re.

Csák ut ca: 1991-ben sze re pel eb ben az alak ban.
2004-ben Csók ut ca. Az ere de ti ne ve Csók
ut ca volt.

Csil lag ut ca: A Tél ut ca és az Abonyi út kö zött.

Csók ut ca: A Ber csé nyi ut cá tól a Pe tõ fi ut cá ig.
Kb. 1945 elõtt Rádai ut ca.

(Sze ke res Istvánné köz lé se.) 1991-ben té ve sen
Csák ut ca. Az ere de ti ne ve Csók ut ca.

Csörsz ut ca: 1954. évi anya köny vi be jegy zés ben
sze re pel. He lyét nem si ke rült azo no sí ta ni.

Dam ja nich ut ca: Szé che nyi ut cá tól a Páz mány
Pé ter ut cá ig.

Dankó Pis ta ut ca: Rá kó czi ut cá tól a Véd gát so rig.

De ák Fe renc ut ca: Tápiógyörgyei út tól a Dó zsa
György ut cá ig.

Dessewffy ut ca: Hor gász ut cá tól a Szé che nyi
ut cá ig.

Di mit rov ut ca: Csil lag ut cá tól a Nyár ut cá ig.
1991-tõl Mik száth Kál mán ut ca.

Dob ut ca: Pe tõ fi ut cá tól a Szé che nyi ut cá ig.

Dó zsa György út: Ba ross ut cá tól a Sza bad ság
té rig. Or czy út 1946-ig; a nép nyelv ben és
né hány ok má nyon csak Vas úti ut ca, újszászi
kor zó.

Egy ség ut ca, út: Ko lozs vá ri kör út tól az At ti la
ut cá ig. Kb. 1951-ig Se ges vá ri ut ca.

Er kel Fe renc út: Dó zsa György ut cá tól a Jász útig.
Ko ráb ban Andrássy út. Kb. 1956-tól Er kel
Fe renc út.

Er zsé bet kör út: Sza bad ság tér tõl a Hor gász ut cá ig.

Er zsé bet tér : a Szi get vá ri, Má tyás ki rály és az
Esze Ta más ut ca ál tal ha tá rolt tér. 1991-ben
kis tér van je löl ve az Esze Ta más ut ca –
Má tyás ki rály ut ca – Szi get vá ri ut ca kö zöt ti
te rü le ten. 2004-ben csak a he lye van je löl ve.
Kb. 1910-1920 kö zött ez volt a Fõ tér ne ve is.

Esze Ta más ut ca: A Vá sár ut ca foly ta tá sa, az Er kel 
Fe renc ut cá tól a Szent Lász ló té rig.

Fecs ke ut ca: Fel sza ba du lás 
ut cá tól a Vér cse ut cá ig. 
1968-ban még nincs
ne ve a tér ké pen.

Fel sza ba du lás ut ca A
Zrí nyi ut cá tól a
szán tó föl de kig, a
Fecs ke ut cá tól
zsák ut ca.

Fáy ut ca: Az egy kor
Szol no ki út tól a
Fáy-kastélyig Kb. 1950
óta Akác fa ut ca.

Fi u mei ut ca: He lyét nem
si ke rült azo no sí ta ni.

Föl di ut ca: 1991-ben té ves név! Ere de ti leg – és
egy utcanévtáblán is – Toldy ut ca, 2004-ben
té ve sen Tol di ut ca.

Fõ ut ca: 1. A Fõ tér tõl a ré gi te me tõ fe lé ve ze tõ
út; egy 1908 kö rü li le ve le zõ la pon em lí tik Fõ
ut cá nak elõ ször. 1916-ban már Nagy út.
Ké sõbb Apponyi, Sztá lin, vé gül is mét Nagy út
lett a ne ve.

2. A köz ség egy ko ri Fõ te ré tõl a mai Sza bad ság
té rig ha la dó út. Kb. 1925-1946 kö zött Hor thy 
Mik lós út.

Fõ tér: Tér a temp lom ke le ti ol da lá nál. Egy kor
Er zsé bet tér, Pi ac tér, 2004-ben Szent Ist ván
tér né ven sze re pel.

Ga lamb ut ca: Csil lag ut ca és Nyár ut ca kö zött.

Gát ut ca: 1947-ben sze re pel az anya könyv ben.
Ta lán azo nos a mai Véd gát ut cá val.

Gyöngy vi rág ut ca: Vas út ut cá tól az Is ko la ut cá ig.

Ha tár ut ca: Ady End re ut cá tól a Má jus 1. ut cá ig.
1991-ig Sza mu ely ut ca.

Hold ut ca: Ba kó ut cá tól a Le hel ut cá ig.

Hol ló ut ca: Jász út tól az Or go na ut cá ig.

Hor gász ut ca: Rá kó czi ut cá tól a Véd gát so rig. Kb.
1947-ig Mun ká csi ut ca.

Hor thy Mik lós út: kb. 1925 - 1946-ig; ké sõbb
Baj csy Zsi linsz ky út.

Hó vi rág ut ca: Jász út tól a Bé ke kör útig.

Hu nya di út: A Sza bad ság tér tõl a Jász útig.
Ko ráb ban Rékasi út kb. 1926-ig, majd
Hu nya di út. Ok má nyok ban Szol no ki út nak is
ne ve zik.

Iglói ut ca: 1945-1946-ban ok má nyo kon sze re pel 
a ne ve. He lyét nem si ke rült azo no sí ta ni.

Is ko la ut ca: Ady End re ut cá tól a Gyöngy vi rág
ut cá ig. 1951-tõl sze re pel a ne ve.
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Jász út: A vas úti so rom pó tól a Zagy va híd fe lé, a
vá ros ha tá rig. Elõ ször 1946-ban sze re pel ezen
a né ven. Ré gen az Abony – Fü zes abony
tör vény ha tó sá gi út ré sze.

Jász be ré nyi út: A Jánoshida-Jászberény fe lé
ve ze tõ út, a Fõ ut ca, majd Nagy út foly ta tá sa.
1925-ben sze re pel a 2,5 km hosszú sá gú út
fel újí tá sá nak hí re. Lásd
Nagy út.

Jó kai ut ca: Tápiógyörgyei
út tól a Kár pát ut cá ig.

Jó zsef At ti la ut ca: 1946-tól. A
nép nyelv ben Kis-sor, a
har min cas-negy ve nes
évek ben Le ven te ut ca.

Kas sai ut ca: 1946. évi
ok má nyo kon sze re pel.
He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Kas tély ut ca: Rá kó czi ut cá tól
az Akác fa ut cá ig.

Ka to na Jó zsef ut ca: Dó zsa György ut cá tól a Jász
útig. 1991-ig Sallai ut ca, majd is mét Ka to na
Jó zsef ut ca.

Kár pát ut ca: De ák Fe renc ut cá tól a Kos suth La jos
ut cá ig.

Ke rek te lep ut ca (1968): Ady End re ut cá tól az
Abonyi útig. Ké sõbb Vöröshadsereg, majd
Me zõ ut ca.

Kert-sor: A Szil ágyi ut ca né pi es ne ve.

Kes keny ut ca: A Jász út tól a Zrí nyi ut cá ig.

Kés már ki út: Az Ady End re ut ca ne ve 1946-ig.
(Sze ke res Istvánné köz lé se.)

Ki ni zsi ut ca: Ki csiny zsák ut ca, az Ál mos ut ca
foly ta tá sa ként, a Pe tõ fi ut cán túl. Ma nincs
ne ve. (Sze ke res Istvánné köz lé se)

Kis-sor: A Le ven te ut ca, majd a Jó zsef At ti la ut ca
né pi es ne ve.

Kis ut ca: Szarvashalom ut cá tól az Ady End re útig.
1992-tõl a Szarvashalom ut ca ré sze lett.

Kiss Er nõ ut ca: A Rá kó czi út tól a Véd gát so rig.

Ko lozs vá ri krt.: Dó zsa György út tól az Er zsé bet
kör útig. Kb. 1954-ig Ko lozs vá ri ut ca, majd
1991-ig Le nin út, majd is mét Ko lozs vá ri krt.

Kos suth La jos ut ca: A Tápiógyörgyei út tól a
Sza bad ság té rig.

Köl csey ut ca: Le hel ut cá tól az Akác fa ut cá ig.

Kutyinai út: A Jász be ré nyi út ból el ága zó, a vas út
mel let ha la dó út a Tápió-hídig. 1925-ben
sze re pel a 0,5 km hosszú sá gú út fel újí tá sá nak
hí re.

Le hel ut ca: A Szé che nyi ut cá tól a Szent Lász ló
té rig.

Le nin ut ca: A Ko lozs vá ri ut ca ne ve kb. 1954-tõl
1991-ig.

Le nin ka to ná ja ut ca: A Hor gász ut ca ne ve kb.
1947-1950 kö zött. (Sze ke res Istvánné
köz lé se.)

Le ven te ut ca: 1946-ig, majd Jó zsef At ti la ut ca. A
nép nyelv ben Kis-sor.

Li li om ut ca: A Zrí nyi ut cá tól a ga bo na tá ro ló fe lé.
1991-ben nincs je löl ve.

Lõ csei ut ca, út: Ok má nyo kon 1945-1946-ban
sze re pel. He lyét nem si ke rült azo no sí ta ni.

Ma ros ut ca: A Pe tõ fi Sán dor ut cá tól a Szé che nyi
ut cá ig.

Má jus 1. ut ca: A Me zõ ut cá tól a szán tó föl dek
fe lé.

Má tyás ut ca : A Zrí nyi ut ca foly ta tá sa a tár ház
mel lett az 1968. évi tér ké pen.. 2004-ben
nincs je löl ve.

Má tyás ki rály ut ca: A Szi get vá ri ut cá tól a Ka to na
Jó zsef ut cá ig. Ko ráb ban csak Má tyás ut ca volt
a ne ve (Az 1968-as tér kép két Má tyás ut cát
je löl.)

Má tyás út: Azo nos a Má tyás ki rály ut cá val.

Me zõ ut ca: Az Ady End re ut cá tól az Abonyi útig.
Ko ráb ban Ke rek te lep ut ca, majd 1991-ig
Vöröshadsereg ut ca; 2004-tõl Me zõ út.

Mik száth Kál mán ut ca: Az Abonyi út tól a Nyár
ut cá ig. 1991-ig Di mit rov ut ca.

Moh ács ut ca: 2004-ben té ve sen Moh ács ut ca;
azo nos a Moh ácsi ut cá val.

Moh ácsi ut ca (út): A Pe tõ fi
Sán dor ut cá tól a
Szé che nyi ut cá ig.
1968-ban Mohácsy u.
1991-ben Mun kácsy
ut ca; 2004-ben Moh ács
ut ca. Az ut ca név
táb lá kon Moh ácsi ut ca
sze re pel (2006.)

Mun ká csi ut ca: A mai
Hor gász ut ca. Kb.
1947-tõl rö vid ide ig
Le nin ka to ná ja ut ca volt a 
ne ve. 1950 kö rül kap ta a
mai. Hor gász ut ca ne vet.

(Sze ke res Istvánné köz lé se)

Mun kás ut ca: A Szász ber ki út tól a Hor gász ut cá ig, 
az Er zsé bet kör út foly ta tá sa. Kb. 1947-ig
Ung vá ri ut ca.

Nagy út (ut ca): Fõ ut ca, kint Jász be ré nyi út,
1921-tõl Apponyi út. A Nagy út el ne ve zés
már egy 1916. évi le ve le zõ la pon fel buk kan. A 
já rá si szol ga bí ró 1921-ben Gróf Apponyi
Al bert Új szász köz ség dísz pol gár rá ava tá sát
ír ta elõ. Ek kor a Fõ ut cát Apponyi út ra
ke resz tel ték. Kb. 1950-tõl rö vid ide ig Sztá lin
út volt a ne ve. Kb. 1954-tõl Nagy ut ca, il let ve
út.

Nagy vá ra di út: 1945-ben do ku men tum ban
sze re pel a ne ve. He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Nap ut ca: Az Ady End re ut cá tól az Abonyi útig.

Ne fe lejcs ut ca: Az Ady End re ut cá tól a Tán csics
Mi hály ut cá ig.

Név te len ut ca: A Nap ut ca és Me zõ út kö zött,
1991-ben az Abonyi út tal pár hu za mos kis
ut ca. 2004-ben
nincs je löl ve.

No vem ber 7. ut ca:
1992-ig, majd
Tam bu ra ut ca.

Nyár ut ca: A Tél ut ca és
a vas út kö zött.

Or czy út, Or czy ut ca:
1946-ig, Dó zsa
György út 1946-tól.

Ok má nyo kon és a
nép nyelv ben Vas úti
ut cá nak is ne ve zik.
Ez volt a ré gi Új szász 
kor zó ja.

Or go na ut ca: Bé ke
kör út tól a Hol ló
ut cá ig.

Ot tó ut ca: 1944. évi
do ku men tum ban
sze re pel a ne ve.
He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Õsz ut ca: Tél ut cá tól a
Nyár ut cá ig.

Pa csir ta ut ca: Ady End re 
ut cá tól az is tál lók fe lé 1991-ben. A 2004. évi
tér ké pen nincs ne ve.

Pál ma ut ca: Jász út tól a szán tó föl de kig (1991);
2004-ben nincs je löl ve.

Páz mány ut ca: Baj csy Zsi linsz ky út tól a Ba kó
ut cá ig.

Pe tõ fi ut ca: Szent Ist ván tér tõl a Rá kó czi ut cá ig.

Pi ac tér: Tér a ré gi köz ség há za elõtt. Tér ké pen
nem sze re pel; 1912-ben le ve le zõ lap fel ira ta.

Pi pacs ut ca: Tápiógyörgyei út tól a ré gi, jász sá gi
vas út vo nal töl té se fe lé.

Rádai ut ca: A Csók ut ca ne ve kb. 1945 elõtt.
(Sze ke res Istvánné köz lé se.)

Rá kó czi ut ca: Nagy út tól a Szé che nyi ut cá ig.

Rá kos út, ut ca: A Vi o la ut ca ko ráb bi ne ve. 1968.

Rá ko si Má tyás ut ca: 1951-1954-ben
do ku men tu mok ban sze re pel a ne ve. He lyét
nem si ke rült azo no sí ta ni. Ta lán azo nos a
Rá kos ut cá val.

Rékasi út kb. 1926-ig, majd Hu nya di út (ld. ott). 
Szol no ki út nak is ne vez ték.

Ró zsa ut ca: Szé che nyi ut cá tól a Hold ut cá ig.

Sallai (Sallay) ut ca: Ere de ti leg Ka to na Jó zsef, kb.
1951-tõl 1991-ig Sallai, majd is mét Ka to na
Jó zsef ut ca.

Ságvári ut ca : A Bat thyá nyi ut ca és Nagy út kö zött 
kb. 1951-tõl 1991-ig. Elõt te és utá na is
Beth len ut ca.

Se ges vá ri ut ca: Kb. 1947-tõl Egy ség út.

Síp ut ca: A Pe tõ fi ut cá ból nyí ló kis zsák ut ca volt a 
mai Pe ti kocs má val szem ben. Az 1950-es
évek ben be épí tet ték. (Sze ke res Istvánné
köz lé se)

Só lyom ut ca: Fel sza ba du lás ut cá tól a Vér cse
ut cá ig.

Sza bad ság tér: A Baj csy Zsi linsz ky út – Kos suth
La jos ut ca – Dó zsa György út – Er kel Fe renc
ut ca – Er zsé bet kör út – Hu nya di út
ta lál ko zá sá nál. Kb. 1948-ban kap ta ne vét a
he lyi ek ál tal csak Ep res kert né ven is mert
te rü let.

Sza már-sor: A Bat thyá ny ut ca né pi es ne ve.

Sza mu ely ut ca: 1991-tõl Ha tár út. L.o.

Szapáry (Szapári) út: 1950-ben sze re pel ne ve
do ku men tu mok ban. He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Szarvashalom ut ca: Ady End re ut cá tól a
szán tó föl dek fe lé ka nya rod va. 1992-ben a Kis

ut ca meg szün te té sé vel hossza meg nõtt.

Szász ber ki ut ca: Rá kó czi ut cá tól a Tápióig.

Szeg fû ut ca: Dó zsa György út tól a
Vá sár té rig.

Szek szár di ut ca: Ko lozs vá ri kör út tól a Jász
útig.

Sze lei út: Anya könyv ben sze re pel
1946-ban. He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Sze les ut ca: Tápiógyörgyei út tól a Vá gó híd
ut cá ig.

Szent Ist ván tér: 1940: Hat va ni Vik tor
la ká sa. 1944-ben ez a plé bá nia cí me.
Kb. 1954-tõl Bé ke tér; 1991-ben nincs
je löl ve; 1991-tõl is mét Szent Ist ván tér.

Szent Lász ló tér: A víz to rony he lye az Esze
Ta más ut ca – Szek szár di ut ca – Le hel
ut ca ta lál ko zá sá nál.

Szé che nyi ut ca: Baj csy Zsi linsz ky út tól az
Er zsé bet kör útig.

Szi get vá ri ut ca: Ko lozs vá ri kör út tól a Jász
útig.

Szil ágyi ut ca: Rá kó czi ut cá tól a Pe tõ fi
ut cá ig. Né pi es ne ve: Kert-sor.

Szol no ki út: A mai Hu nya di ut ca és an nak
foly ta tá sa a Zagy va hí dig.1925-ben

sze re pel a 2,5 km hosszú sá gú út fel újí tá sá nak
hí re.

Szon di (Szondy) ut ca: Véd gát ut ca és Hor gász
ut ca kö zött.

Sztá lin út: Az egy ko ri Apponyi út, ma Nagy út
ne ve kb. 1950-1956. kö zött.

Tam bu ra köz: 1992-ig No vem ber 7. ut ca, majd
Tam bu ra köz.
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Tam bu ra te lep ut ca: Ke rek te lep ut cá tól a Má jus
1. ut cá ig, ké sõbb Al kot mány út.

Ta vasz ut ca: Csil lag ut ca és Nyár ut ca kö zött.

Tán csics Mi hály ut ca: Vas út ut cá tól a Me zõ
ut cá ig.

Tápiógyörgyei út: A Vi o la ut cá tól a vas úti
so rom pó ig.

Temp lom tér: A Bé ke tér ne ve, csak
ok má nyo kon sze re pel eb ben az alak ban.

Tél ut ca: Abonyi út tól a szán tó föl dek fe lé.

Tol di ut ca: Ber csé nyi ut cá tól a Pe tõ fi ut cá ig.
Ere de ti leg Toldy ut ca. 1991-ben té ve sen Föl di 
ut ca; 2004-ben Tol di ut ca.

Tor ma dû lõ: A gép ál lo más tól a Tápiógyörgye fe lé 
ve ze tõ útig ve ze tõ föld út.

Új szász út: 1778-ban a Bedekovics-féle tér ké pen
a Zagy va híd tól a köz ség fe lé ve ze tõ utat
ne ve zik így.

Ung vá ri ut ca: 1946-ban a köz ség
leg el ha nya gol tabb út já nak ne ve zik és 2 km
hosszon jár dát épí tet tek, a ko csi utat
fel töl töt ték. Kb. 1947-tõl Mun kás ut ca.

Vas pá lya ut ca: MÁV-ok má nyo kon sze re pel a
ne ve. He lyét nem si ke rült azo no sí ta ni.

Vas út ut ca: Abonyi út tól a ré gi Bel sõ ma jor,
il let ve az is tál lók fe lé.

Vas úti út: A mai Dó zsa György út vas út ál lo más tól
a Jó zsef At ti la ut cá ig ter je dõ sza ka sza
1925-ben sze re pel az 1 km hosszú sá gú út
fel újí tá sá nak hí re.

Vá gó híd ut ca: Sze les ut cá tól a Nagy útig.

Vá sár ut ca: Dó zsa György út tól az Er kel Fe renc
ut cá ig. Egy MÁV tér kép váz la ton Vá sár he lyi
ut ca a ne ve.

Vá sár he lyi ut ca: Fel te he tõ en a Vá sár ut ca té ves
ne ve egy MÁV tér kép váz la ton 1971-ben.

Véd gát (út) sor: Szász ber ki út tól a Kas tély ut cá ig.

Vér cse ut ca: Zrí nyi ut cá tól a Fecs ke ut cá ig.

Vi o la ut ca: Bocs kai ut cá tól a Szent Ist ván té rig.
Ko ráb bi ne ve Rá kos ut ca.

Vöröshadsereg út: Kb. 1950-tõl a föld mé ré sek
al kal má val ki ala kí tott ut ca; az Ady End re út tól 
az Abonyi útig. El sõ ne ve Ke rek te lep ut ca volt 
(1968) A het ve nes évek ben V. ut ca lett,
1991-tõl Me zõ ut ca.

Vö rös mar ty ut ca: Jó zsef At ti la ut cá tól a Kos suth
La jos ut cá ig. (A Szent Ist ván temp lom és a
te me tõ kö zöt ti 200 mé te res ut ca.)

Wekerle ut ca: Anya könyv ben 1944-ben
sze re pel. Sze ke res Istvánné sze rint a
Ba kó-sor ról a Dam ja nich ut cá ig ve ze tõ
víz el ve ze tõ árok volt. 1950 kö rül be épí tés
mi att meg szûnt.

Wes se lé nyi ut ca: Kár pát ut cá tól a Dó zsa György
ut cá ig.

Zagy va ut ca: Rá kó czi ut cá tól a Véd gát so rig.

Zentai ut ca: 1945-1947-ben do ku men tu mok ban 
sze re pel a ne ve. He lyét nem si ke rült
azo no sí ta ni.

Zrí nyi ut ca: Jász út tól a Vér cse ut cá ig. 1991-ben
kül sõ ré sze Má tyás ut ca ként van je löl ve.

��

Vár juk az ész re vé te le ket és pon to sí tá -
so kat, eset leg Új szász ed dig nem is mert,
1945 elõt ti tér kép ét a szer kesz tõ ség be.
(Vá ro si Könyv tár)
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A polgárõrség hírei
Alig fe je zõ dött be a me gyei pol gár õr nap,
jú li us el sõ szom bat ján új ra részt ve või le het -
tek leg ak tí vabb tag ja ink egy ün ne pi pol gár õr
ren dez vény nek.

Ez út tal Ko má rom ban jár tunk 30 fõ vel a
XIV. Or szá gos Pol gár õr Na pon, a cso dá la tos 
szép sé gû mo nos to ri erõd ben. 

Már haj nal ban el kel lett in dul nunk, hogy
ré sze sei le hes sünk a vál to za tos és szí nes
prog ram min den moz za na tá nak.

A ren dez vé nyen ma gas ran gú ven dé gek
– mi nisz te rek, szak ál lam tit kár ok, or szág gyû -
lé si kép vi se lõk, nagy kö ve tek, rend õr- és ka -
to na tisz tek – vet tek részt, akik el is me rõ sza -
vak kal mél tat ták az or szág pol gár õre i nek ál -
do za tos mun ká ját.

Újabb szer ve zet tel kö tött együtt mû kö -
dé si szer zõ dést az Or szá gos Pol gár õr Szö -
vet ség, ame lyet Habs burg György, a Ma gyar
Vö rös ke reszt el nö ke és dr. Tú rós And rás, az
OPSZ el nö ke írt alá. Több pol gár õr egye sü -
let ka pott te rep já ró kat és sze mély gép ko csi -
kat a rend õr ség tõl, va la mint a ha tár õr ség tõl.

A prog ram ban be mu tat ko zott a Nem ze ti 
Lovasõrség ko má ro mi egy sé ge, be mu ta tót
tar tot tak a rend õr ség mo to ro sai, kom man -
dó sai, ku tyás jár õrei, a ha tár õr ség ak ció cso -
port ja, katasztrófavédelmisek, soly má szok,
íjá szok, stb…

A kör nye zõ te le pü lé sek kul túr cso port jai,
tánc együt te sek, mazsorettcsoportok, da lár -
dák, va la mint Csocsesz és együt te se szó ra -
koz tat ta a több ezer pol gár õrt és hoz zá tar to -
zó it. A szer ve zõk is je les re vizs gáz tak ven -
dég sze re tet bõl és a je len lé võk el lá tá sá ból.

Ez út tal mon dok kö szö ne tet a tá mo ga tó
szol gá lat, va la mint a ne ve lé si köz pont ve ze -
tõ i nek, akik jár mû ve ik kel se gí tet tek hoz zá
ben nün ket, hogy ré sze sei le hes sünk en nek
az or szá gos ren dez vény nek.

Ter mé sze te sen a szó ra koz va ta nu lás
mel lett az éj sza kai jár õrö zé sen és szol gá lat
el lá tá sán túl – e for ró nyá ri idõ szak ban is –
igyek szünk meg elõz ni a va gyon el le ni bû nö -
zést. Hét vé ge ken meg erõ sí tett szol gá lat tal
pró bál juk meg vé de ni a köz- és ma gán va -
gyon ér té ke it a tol va jok tól és a van dá lok tól,
ez zel is biz to sít va a la kos ság nyu gal mát a he -
lyi rend õrök kel, ne ve lé si-ok ta tá si in téz mé -
nyek kel össze han gol tan.

To vább ra is kér jük a la kos sá got, hogy lo -
pás sal, ron gá lás sal és egyéb bûn cse lek -
ménnyel kap cso la tos ész re vé te le i ket azon -
nal je lez zék a rend õr sé gi ügye let nek a
06-70/610-9914-es te le fon szá mon.

Nász Im re
ügy ve ze tõ el nök

A Szabadság Horgász Egyesület hírei

2007. jú ni us 17-én ke rült meg ren de zés re az egye sü let ha gyo má nyos há zi ver se nye,
mely re bár mely tag ne vez he tett. Az ere de ti leg két ka te gó ri á ban meg hir de tett ver seny -
re na gyon so kan (63 fõ) ne vez tek, a gyer mek-if jú sá gi ka te gó ri át ezért a ve ze tõ ség kü -
lön dí jaz ta.

A me leg el le né re a ver se nyen a ha lak „ke gye sek” vol tak a ver seny zõk höz, so kan
fog tak több 2-3 ki lós pon tyot a fel nõtt és a gyer mek in du lók kö zül, míg az if jú sá gi ver -
seny zõk – kü lön szek tor ban, a szentgyörgyi ágon – nagy rit kí tást vé gez tek a tör pe ál lo -
mány ban.

Ered mé nyek, dí ja zot tak:

Fel nõtt:
1. Drávucz Bé la ...................10 100 gramm
2. Nász Im re ...........................6 900 gramm
3. Konka Oli vér .....................4 850 gramm

If jú sá gi:
1. Var ga Mar tin .....................2 800 gramm
2. Tóth Renátó Ger gõ ...........1 400 gramm
3. Bata Ro land és 

Sza bó Jó zsef ...........1 200 – 1 200 gramm

Gyer mek:
1. Balaska Bi an ka ..................2 750 gramm
2. Ju hász Márk .......................2 500 gramm
3. Ba kó Ist ván ........................1 800 gramm

Leg na gyobb hal:
Pe tõ Sán dor .............3 450 gramm (ponty)

A jó han gu la tú ver seny elõ ké szí té sé ben 
és kul tu rált le bo nyo lí tá sá ban köz re mû kö -
dõk nek ez úton kö szö nöm a mun ká ját, kü -
lön kö szö net il le ti Ba logh Mi si bá csit a fi -
nom ebé dért. 

ifj. Pap Gá bor
HE tit kár

Simon János, a Szabadság Horgász
Egyesület elnöke

(Fotó: ifj. Simon János)
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Újabb segítség

Új szász Vá ros Köz biz ton sá gá ért Köz -
hasz nú Ala pít vány jú li us hó nap ban is mét 
ado mánnyal se gí tet te a köz biz ton ság ért
dol go zó kat: jú li us 17-én az Újszászi Pol -
gár õr Egye sü letnek fû nyí rót ado má nyo -
zott. Az ala pít vány is mé tel ten köszö netet
mond minden támogatójának.

Ké rünk min den kit, aki te he ti, se gít se
cél ja ink el éré sét, és tá mo gas sa vá ro sunk
köz biz ton sá gát. A fel aján lá so kat az Új -
szász és Vi dé ke Kör ze ti Ta ka rék szö vet -
ke zet aláb bi szám la szá má ra le het be fi zet -
he ti: 70300053-11026998

ÚNE HÍREK

Ke gyes volt ter mé szet anyánk hoz -
zánk, nem vit te el az ár a Park er dõt, ezért
jú li us 23-27-ig tá bo roz ha tott az Újszászi
Nagy csa lá dos ok Egye sü le te is. For tu na vi -
szont most nem vett ke gye i be ben nün -
ket, mert az idén nem si ke rült er re pá lyá -
za tot ta lál nunk. De nem vet te el sem mi a
ked vün ket, fõ leg, hogy olyan szer ve -
zõ-bo nyo lí tó csa pat jött össze, hogy ez a
tá bor is fer ge te ges-jó ked vû re si ke re dett.
Nagy bi zo nyí té ka, hogy a gye re kek alig
akar tak ha za men ni a vé gén. Min den nap -
ra volt va la mi iz gal mas prog ram, pl.
kézmûveskedés, gyöngy fû zés, ve tél ke -
dõk, sport, já ték, arc- és test fes tés, pap ri -
kás krumpli fõzõ verseny, na meg az
elmaradhatatlan éjszakai bátorságpróba. 

Mind ezt kö szön het jük azok nak a se gí -
tõ ink nek, akik ön kén tes ként, dí ja zás nél -
kül vál lal ták ezt a mun kát. El sõ sor ban
Szacskó Jó zsef nek, Mátyus Jó zsef nek, va la -
mint Szuh Krisz ti ná nak és Tö rök Eri ká nak,
akik fõ is ko lai szak mai gya kor la tu kat töl -
töt ték ná lunk. Ál lan dó és nagy se gít sé -
günk volt Tóth End re (Negró) és fe le sé ge
Mó ni ka Szász be rek rõl. Va la mint kö szön -
jük a vá ro si könyv tár dol go zó i nak a ve -
tél ke dõt, és azok se gít sé gét, akik kéz -
mûveskedtek a gye re kek kel. Kü lön kö -
szö net az ön kor mány zat nak a támoga -
tásért, az iskolakonyha dolgozó inak, az
éjszakai vigyázóknak. 

Dehenes Miklósné
el nök

Százszorszép sikerek

A ba tyu bál ban va ló si ke res mamorette
fel lé pés után, me lyet Bartáné Mucza Tün de
ta ní tott be, a Száz szor szép Nép dal kör
foly tat ta a fel ké szü lést iga zi mû fa já ban, a
nép dal ban. Jú ni us 9-én Cserkeszõlõn ke -
rült sor ugyan is az or szá gos nép ze nei mi -
nõ sí tõ re, ahol a cso port is mét meg áll ta a
he lyét, új ra arany mi nõ sí tést szer zett. A
ver seny iz gal mai után a szer ve zõk le he -
tõ sé get biz to sí tot tak ked vez mé nyes áron
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Dr. Muskó Zsolt, az alapítvány elnöke adja át az adományt (Fotó: Camel Iwan)

Kézmûves foglalkozás a nagycsaládosok táborában

Együtt a két csoport az eredményhirdetésen
(Fotó: Szekrényes István)



fel üdül ni a für dõ kü lön bö zõ me den cé i -
ben. Ki a hûs ha bo kat vagy a hullámfür -
dõt élvezte, ki pedig a gyógyvizes meden -
cék áldásait.

Egy hó nap pal ké sõbb, jú li us 14-én is -
mét egy für dõ hely re utaz tak dr. Szó ró
Mag dol na kez de mé nye zé sé re és ve ze té sé -
vel. Részt vet tek Abádszalókon a IV. Ti -
sza-ta vi Ki Mit Tud?-on az Új szász da lá ra
ko re og ra fált mamorette tán cuk kal. Ta -
valy a Fire Dance fel nõtt cso port ja hoz ta
el az elsõ dí jat, akik csár dá suk kal most is
ha tal mas si kert arat tak, idén még is a
mamorettek vol tak a ked ven cek, meg -
kap ták a kö zön ség dí jat. Az ered mény hir -
de té sen a Fire Dance cso port tal együtt –
akik szin tén kö zön ség dí jat ér de mel tek ki
– még egyszer be kellett mutatni
produkciójukat. A közönség állva tapsolt.

Abádszalók hon lap ján a kö vet ke zõt ír -
ták az ese mény rõl: „Telt ház elõtt zaj lott le 
a ren dez vény. Az or szág kü lön bö zõ
pont ja i ról ér kez tek a fel lé põk. A leg na -
gyobb si kert az újszászi különítmény
aratta.”

Gra tu lá lunk mind két cso port nak.

F. Sze ke res Zsu zsa

„Itt születtem én ezen
a tájon”

A si ker so ro zat ket tõ és fél éve kez dõ -
dött egy rajz pá lyá zat tal. De ta lán nem is a
meg fe le lõ szó rá a „si ker so ro zat”. Hív hat -
nánk egy sze rû en vissza iga zo lás nak. S ha
me sét ír nánk ró la, kezd het nénk így is:

Egy szer volt, hol nem volt, volt egy -
szer egy kis fiú, aki a vi lág vé gén élt egy
pici vá ros ká ban. Csen des kis fiú volt, aki
nem na gyon ba rát ko zott sen ki vel sem.
Egyet len ba rá tai a szí nes ce ru zák vol tak.
Egy na pon ke zé be vet te õket, s le ült a hó -
fe hér pa pír mel lé. So ká ig csak csend ben
ült, s ál mo do zó ar cát fi gyel ve úgy gon do -
lom, hogy egy egé szen más vi lág ban járt.
Ké sõbb, ami kor vissza tér tem a szo bá ba, a
hó fe hér pa pí ron már boly gók so ka sá ga
volt egy ûr ha jó tár sa sá gá ban.

Mo so lyog tam. A rajz egy pá lyá zat ra
ké szült. Az esély te len nyu gal má val ad -
tam pos tá ra, és pár hét el tel té vel már el is
fe lej tet tük az egé szet. A meg le pe tés tõl
meg sem tud tam szó lal ni, ami kor meg ér -
kez tek a rajz film csa tor ná tól át ad ni az el sõ 
dí jat. Így kez dõ dött min den. S mi a foly -
ta tás? Rög tön ki de rül, de kezd jük ta lán a
be mu tat ko zás nál:

A me se hõ se Kneifel Ben ce 13 éves fi a tal -
em ber – mert a kez de tek óta már iga zán
meg nõtt, s így kis fi ú nak már nem ne vez -
he tõ - Újszászon la kik a Jó zsef At ti la úton
egy öreg ház ban, amit a ba rá tai és test vé -
rei egy más kö zött csak a „tu li pá nos ház -
nak” vagy a „macs kás ház nak” hív nak. A
tápiógyörgyei Ka zin czy Fe renc Ál ta lá nos
Is ko la 8. b osz tá lyos ta nu ló ja. Gyer mek -
ko ri ál ma, hogy herpetológus le gyen, de
mos ta ná ban egy re in kább az új ság írás fe -
lé ka csint gat. A már ko ráb ban em lí tett
rajz pá lyá zat után egy nagy kõ rö si el sõ díj
kö vet ke zett, amit már pró za ka te gó ri á -

ban nyert meg. 2005 ta va szán az Egész ség 
Vi lág nap ja al kal má ból ki írt iro dal mi pá -
lyá za ton – Pest me gyé bõl – ka pott kü lön -
dí jat. Az Ács Ka tó Iro dal mi Ala pít vány
2005-ös kü lön dí ja sa is õ lett. Ezt a
Tápiószecsõ Ön kor mány za ta ál tal ki írt
„Anyám, Anyám, Édes anyám” ver seny
kö vet te, amin 2005. má jus 8-án II. he lye -
zett lett. A nyá ron több kis no vel lát, ver -
set, pró zát írt. S míg más a stran don na po -
zott, ad dig õ „az öreg mo gyo ró bo kor ár -
nyé ká ban” írt. Elõ ször nem na gyon ér tet -
tem a vi sel ke dé sét, de úgy lát tam, bol -
dog gá te szi, amit csi nál. Meg jött az õsz is,
ve le az újabb pá lyá za tok. A Ceg léd vá ro sa 
ál tal ki írt If jú sá gi Al ko tó pá lyá za ton is mét
kü lön dí jat ka pott. No vem ber 28-án vi -
szont a bu da pes ti Te ve ut cai rend õr ka pi -
tány sá gon ve he tett át el sõ dí jat Karancsi
Zol tán r. al ez re des tõl, a „Ve szé lyes he lyek 
és hely ze tek fel tér ké pe zé se a gye re kek
se gít sé gé vel” cí mû pá lyá za ton. A kö vet -
ke zõ év má ju sá ban az elõbb em lí tett
tápiószecsõi ver seny II. he lye zé sét cse rél -
te el sõ re, jó né hány ná la sok kal idõ sebb
pá lyá zót meg elõz ve. S ta lán a leg fur csább 
az volt – így vissza gon dol va –, hogy míg
új ság írók ha da fag gat ta a ter ve i rõl, s egy -
re töb bet lát tuk a tv-ben is, õ meg ma radt
ugyan an nak az egy sze rû, csen des kis fi ú -
nak, aki az ûr ha jót raj zol ta. 2007-ben az
Ács Ka tó Iro dal mi Ala pít vány is mét pá -
lyá za tot írt ki: „Itt szü let tem én ezen a tá -
jon” cím mel. S hogy mi ért is volt olyan
fon tos ez a pá lyá zat? Nem azért, mert ket -
tõ év vel ez elõtt „csak” a kü lön dí jat si ke -
rült el hoz ni, ha nem ma ga Ács Ka tó mi att.
Hisz ki ne is mer né Ács Ka tó írá sa it. S ha
ta lán még is akad olyan, aki nek hir te len
nem jut az eszé be, itt egy kis segítség:

„Ács Ka tó 27 éven ke resz tül ír ta a vá la -
szo kat a Kos suth rá dió „Mis ka bá csi le ve -
les lá dá ja” cí mû mû so rá hoz ér ke zett gyer -
mek le ve lek re. No ha a rá dió mû sor ban
Ács Ka tó ma ga nem ol vas hat ta fel a le ve -
le ket (hi szen Mis ka bá csi nak fér fi han gon
kel lett meg szó lal nia), ’csak’a vá la szo kat
ír ta nagy kedv vel 27 éven át.”

2007 má ju sá ban a Ma gyar Pos ta ál tal
ki írt le vél író pá lyá za ton is el sõ he lye zést
ért el, ami nek a té má ja a „Ked venc ál la -
tom” volt. Itt egy JVC vi de o ka me ra volt a
fõ díj, amit a zsû ri el nö ké tõl, Csu kás Ist -
ván tól ve he tett át az Ál lat kert ben.

Vissza ka nya rod va az Ács Ka tós pá lyá -
zat hoz: A pá lyá za ti ki írás egy gyer mek
szá má ra nem tûnt túl von zó nak, hi szen
az el sõ he lye zett egy 12 hó na pos ösz tön -
díj ban ré sze sül. Nem akart el sõ len ni, job -
ban örült vol na egy tárgy nye re mény nek,
de az élet nem úgy hoz ta.

2007. áp ri lis 25-én a Bu da vá ri Pa lo tá -
ban át ve het te az Ács Ka tó Iro dal mi Ala -
pít vány 2007-es ver se nyé nek el sõ dí ját. A
pá lya mû egy for mán szól mind két te le pü -
lés rõl. Újszászról, ahol la kik, s
Tápiógyörgyérõl, aho va is ko lá ba jár, s
ide je nagy ré szét töl ti. Ta lán egy al föl di
em ber szá má ra va ló ban a leg há lá sabb té -
ma ez, ami rõl ír hat.

S ho gyan is fe jez het nénk be a me sét?
A kis fiú na gyot nõtt, s meg nyert majd -

nem min den iro dal mi pá lyá za tot, amit az
el múlt két év ben ki ír tak. Per sze a szí nes
ce ru zák ba rát sá gá tól sem vált meg, s a
hül lõk höz is ugyan úgy von zó dik, mint
ré gen. Az is ko lai ének könyv ben sze rep lõ
da lo kat is át cse rél te rap szö ve gek re, ami -
ket sa ját ma ga ír. S ha most meg kér dez -
nénk tõ le, hogy mi sze ret ne len ni, ezt vá -
la szol ná:

– Ter mé sze te sen herpetológus vagy
új ság író, de min den kép pen sze ret nék
egy al bu mot ki ad ni a sa ját szö ve ge im mel
és a sa ját ze ném mel.

S ho gyan is fér meg egy fi a tal em ber fe -
jé ben a szép iro da lom és a rap? Ta pasz ta -
lat ból mond ha tom, hogy na gyon jól.

S itt a me se vé ge:
Bol do gan él sok-sok éven ke resz tül,

míg nem tel je sül min den vá gya. Le gyen
az akár hül lõk, sa ját ver ses kö tet, sa ját no -
vel la gyûj te mény, új ság írás vagy egy al -
bum a sa ját ze né jé vel. 

Itt a vé ge, fuss el vé le.

Soós Be at rix
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„Itt születtem én ezen
a tájon”

Különös utazás

Most tél van. Nem hi deg, ke mény tél. Ha
ki te kin tek az ab la kon, se hol sem lá tom a tél
hó fe hér ru há ját. Ho va lett a tél? Ho va lett a
hó esés? Ho va tûnt a fog csi kor ga tó hi deg?
Nem dí szí ti jég vi rág az ab la kun kat. Hát már
a jég vi rág ok is el tûn tek? Olyan vi dám a táj,
mint ha ta vasz len ne. Mint ha a tün dé rek el -
va rá zsol ták vol na a vi lá got. A te let jól el rej -
tet ték, s elõ csa lo gat ták a ta vaszt. De ja nu ár
van. Bár mer re né zek, min den hol a nap su ga -
rak csil lo gá sát lá tom. A ku tyák oda hú zód tak
a ház fa lak tö vé hez, s el nyúl va na poz nak a
be ton jár dá kon. Lom hán eme lik fel a fe jü ket, 
ha a ház elõtt el ha lad va la ki. Nem ro han nak
most csa hol va vé gig a ke rí tés nél, ugat va az
ide gent. Az ab lak pár ká nyon süt ké re zik a ci -
cánk is. A nap su gár fel me le gí tet te az üve get,
s a macs ka szo ro san az ab lak hoz búj va csu -
ko gat ja sze me it. Idõn ként he ves mo sa ko dás -
ba kezd, fe ke te szõ rén sze lí den fény le nek a
nap su ga rai. Olyan, mint ha meg ér ke zett vol -
na a ta vasz. De nem. Ha az em ber hossza san 
ücsö rög a tor ná con, és na gyo kat szív a ko ra
ta va szi le ve gõ bõl, ész re ve szi, hogy ez a gyö -
nyö rû nap sü té ses idõ nem más, csak szem -
fény vesz tés. Bár a nap süt, és a nap su ga rai
fel me le gí tik az ar co mat, va la mi nem az iga zi. 
Bár a ma da rak csi vi tel nek kö rü löt tem, de va -
la mi még sincs rend ben. A tor nác mel lett, a
vi rá gos kert ben zöld le ve le ket bon to gat a ró -
zsa. Az ár nyé kot adó öreg mo gyo ró bo kor is
bon to gat ja a rü gye ket, de va la mi még sem az 
iga zi. Bár a tün dé rek szé pen el va rá zsol ták a
tá jat, még sem vé gez tek tö ké le tes mun kát. A
szí nek kel meg té veszt het tek min den kit, de
az il lat tal nem. Ez az, ami hi ány zik most. Az
édes, paj kos ta vasz friss il la ta. Most az il lat fá -
radt s ki csit po ros. Rá ne he ze dik a há zak ra,
fák ra, ut cák ra, te rek re. Az il lat az, ami mi att
tu dom, hogy ez nem iga zi ta vasz. Ahogy a
plusz fo kok meg ér kez tek, meg ér ke zett a mi
jó ked vünk is. Ka bá tun kat hát ra hagy va sza -
lad tunk a lab da után, hol az is ko la ud va rán,
hol ott hon az ud va runk ban. Mi köz ben a lab -
dát ker get tük, han go san be le ki a bál tunk a
nap sü tés be. Él vez tük a jó idõ min den pil la -
na tát. Hi á ba mond ták ne künk, hogy „ve gye -
tek ka bá tot, mert csa ló ka az idõ”, per sze mi
nem hall gat tunk sen ki re. S így esett meg,
hogy én most bent rõl néz he tem csak a vi -
dám nap su ga rak tán cát, s csak bent rõl hall -
gat ha tom a bol do gok ki a bá lá sát. Lab da ker -
ge tés he lyett most itt ülök a hin ta szék ben,
nya kig be ta kar gat va, s bá gyad tan hall ga tom
a kony há ból be szû rõ dõ tea fõ zõ
szürcsögését. A láz mé rõ mel let tem he ver a
ré gi tölgy fa ko mód te te jén an nak bi zo nyí té -
ka ként, hogy tény leg meg fáz tam s lá zam
van, hi á ba pró bá lom en nek az el len ke zõ jét
bi zony gat ni. A kint rõl be szû rõ dõ za jok egy re 
hal kul nak, s a tea fõ zõ szürcsögése mint ha
egy re messzebb rõl hal lat szód na. A fe jem
tom pán fáj, s a gon do la ta im is lus tán ka va -
rog nak mind ad dig, míg rám nem kö szön az
álom…

Egy pi ciny ház szo bá já ban ülök. Az öreg,
fe hér kály ha vi dá man du ru zsol. A bor dó
bõr fo tel ben egy öreg úr ol vas. Elõt te a szõ -
nye gen egy cop fos kis lány ját szott va la mi fa -
koc ka fé lé vel. Néz tem egy da ra big a szo bá -
ban lé võ ket. A szo bá ban me leg volt, me leg
és ha tár ta lan béke. Az öreg idõn ként fel-fel -
te kin tett a köny vé bõl, fi gyel te, mit csi nál a
kis lány. Mi kor az el un ta a já té kot a koc kák -
kal, elõ vet te a sár ga ba ba ágyat, s az zal fog la -
la tos ko dott, hogy el al tas sa ütött-ko pott
mac kó ját a fris sen meg ve tett ágy ban. A já ték 
csak ide ig-órá ig kö töt te le a gyer me ket. Ta -
lán csak fél óra tel he tett el, a kis lány már az
öreg pu ló ve ré nek alsó gomb já ba ka pasz -
kod va mond ta:

– Pa pa, me sélj! Me sélj ne kem új ra az ott -
ho nunk ról!

Az öre get nem kel lett so kat kér lel ni. Ölé -
be vet te a kis lányt, s már re pül tek is a me se
va rázs szár nyán egy cso dá la tos tá vo li vi dék -
re. Oda, ahol óri á si he gyek van nak. Ahol az
ezüst he gye ket be bo rí tó fe nyõ er dõk a fel -
hõk al já ig nyúl nak. Ha egy kis ma dár fel száll
a fe nyõ csú csá ra, ta lán csõ ré vel meg kop -
pint hat ná a na pot. S az öreg csak me sélt,
me sélt…

Me sélt a he gyek rõl, a he gye ket bo rí tó fe -
nyõ er dõk rõl, a he gyek kö zött meg bú vó pa -
tak ról. A völgy rõl, ami egy küz de lem mel tel -
jes élet ki in du ló pont ja volt. Me sét mon dott
a pár ki lo mé ter rel odébb ka nyar gó Du ná ról. 
A hi he tet len mennyi sé gû vi zet be fo ga dó
víz tá ro ló ról. Me sélt egy sze rû, tisz ta szí vû
em be rek rõl, akik fa vá zas, vá lyog ból épí tett
há zak ban él nek. El me sél te, mi lyen az, ami -
kor vad szél sü vít és té pi, ráz za a fe nyõ ren -
ge te get. „Olyan a szél zú gá sa, mint a ten ger
mo raj lá sa” – mond ta a fi gyel mes kis hall ga -
tó nak, ki nek a szí vé be las san be le ivód tak e
sza vak örök re. S be le ivó dott az er dõ ben to -
va tör te tõ med vék hang já nak za ja is. Be ivó -
dott min den. Min den mon dat, min den szó.
S a me sé lõ nek ugyan olyan örö met oko zott
a me se mon dá sa, mint a fi gyel mes hall ga tó -
nak.

De jaj, hir te len el tûnt a kép! Mi tör tént?
Hol az álom? Hol a bé ke? Lát ni sze ret nék
még bé kés, egy sze rû, tisz ta dol go kat. S
mint ha meg hal lot ta vol na a ké ré se met az, ki 
az ál mo kért fe le lõs, új ra sze líd álom te le pe -
dett rám.

De már nem lát tam a szo bát. Nem lát tam 
a fo tel ben ülõ po ca kos öre get sem. Ta lán pi -
hen, gon dol tam ma gam ban. De lát tam a
cop fos kis lányt, aho gyan me zít láb a po ros
úton sza lad egy egé szen ki csi er dõ fe lé. Út -
köz ben meg áll, s meg si mo gat ja a szür ke fa -
ke rí té sen ki kan di ká ló sza ma rak fe jét. Né -
hány hek tár le he tett csu pán az er dõ, te le
öreg töl gyek kel. De a pi ci gyer me ki szív nek
ez a pár hek tár a leg na gyobb me sés bi ro da -
lom volt. Fi gyel tem õt, ho gyan fut be az er -
dõ kö ze pé be. A kö ze pén meg állt. Szét tár ta
két ke zét, fe jét fel emel te az óri á si töl gyek
lomb ko ro ná ja fe lé s fel ki ál tott:

– Ha hó nap su gár! Ta lálj meg, hol va -
gyok! – s né hány szor kör be for dult. A nap fé -
nye nem szû rõ dött be, csak itt-ott a töl gyek
lomb jai kö zé.

– Nem ta lálsz! – ki a bál ta to vább.
S ami kor rá unt er re is, fu tott to vább ap -

rócs ka lá ba in, s meg sem állt a fo lyó part já ig. 
Le sza ladt s le ült a kö vek re, amit a nap su gár
mint ha csak ne ki me le gí tett vol na fel.

Hossza san fi gyel te a part hoz me rész ke dõ
se kély, lan gyos víz ben na po zó ha la kat. Ren -
ge teg volt be lõ lük. S a szi ta kö tõk. Az édes,
drá ga szi ta kö tõk is itt van nak, hogy gyö nyö -
rû szí ne ik kel el káp ráz tas sák a gyer me ket.
De né hány órai ját szás után hi á ba hal, hi á ba 
fo lyó, hi á ba a sze met gyö nyör köd te tõ szi ta -
kö tõ tánc, a kis lány sze me a tá vol ba ré vedt, s 
gon do lat ban már más hol járt. Messze, na -
gyon messze a tá vo li, ti tok za tos ezüst fe nyõk 
föld jén.

Én ott áll tam egy öreg tölgy ár nyé ká ban,
s fi gyel tem a gyer me ket. Hir te len vil lám ként 
fu tott át raj tam a fel is me rés:

– Én is me rem ezt a he lyet! Én lát tam már
eze ket a fá kat, az er dõt, a fe nyõt! Az er dõ -
höz ve ze tõ po ros utat! Én jár tam már itt!
Igen, hi szen ez a kis er dõ, mel let te a
girbe-gurba já té kos kö rö ket le író Tápió. S az 
er dõ höz ve ze tõ po ros út a Tó út. Ta lán ek -
kor szü le tett meg a gyer mek fe jé ben az el -
ha tá ro zás, ta lán nem. Nem tu dom. Csak azt
a fur csa vá gya ko zó arc ki fe je zést lát tam, ami
ar ról árul ko dott, hogy bol dog itt, de nem
ide tar to zik. 

Ta lán a láz tet te, ta lán va la mi ti tok za tos
erõ, de mint ha vi ha ros szél re pí tett vol na
he gye ken-völ gye ken ke resz tül. Nem olyan,
mint az Óz-ban, ha nem gyor sabb, sok kal
gyor sabb. Szét néz tem. Hol va gyok? – kér -
dez tem ma gam tól. De nem jött vá lasz. Nem 
messze tõ lem meg állt egy sö tét kék au tó. Két 
ide gen szállt ki be lõ le. Egy fér fi és egy nõ.
Kör be néz tek.

– Olyan szép min den, pont olyan, mint
aho gyan nagy apám me sél te. Nézd! Ott a
temp lom! Szem ben a vá sár tér! Ott az ivó!
Min den pon to san ugyan azon a he lyen van.
Mint ha nem vál to zott vol na sem mi. Mint ha
meg állt vol na az idõ. Nézd a he gye ket! – de
itt el csuk lott a hang ja.

Már nem volt mit mon da ni. Egy meg ma -
gya ráz ha tat lan ér zés ke ve re dett a ha tár ta lan 
öröm mel a le ve gõ be.

– Szép-szép! De mi ért ezüst fe nyõk föld -
je? – kér dez te a fér fi. De a vá lasz még egyet -
len na pig vá ra tott ma gá ra. Ta lán a hosszú,
ki me rí tõ út mi att tûnt rö vid nek az éj sza ka. A 
haj nal ko rán jött. Ko rán jött, és ma gá val
hoz ta mind azt a cso dát, amit egy szív két év -
ti ze den ke resz tül dé del ge tett ma gá ban. Elõ -
zõ nap még esõs, sze les idõ volt, de már reg -
gel re kö zel 60 cm-es hó bo rí tot ta el a tá jat. S 
ahogy a kö ze li he gye ken meg csil lant a nap -
su gár, nem hó fe hér va kí tó fénnyel ra gyo gott 
vissza, ha nem ezüst szí né vel káp ráz tat ta el a 
cso dál ko zó em ber sze mét. A fo ga dó tor ná -
cán áll do gá ló ide ge nek össze néz tek, s a fiú
bó lin tott, hogy most már min dent ért. Ne -
vet tek s a lány ki sza ladt a hó ba. Meg hem -
per gett a domb ol da lon, nem tö rõd ve a hi -
deg gel, s mint aho gyan 20 év vel ez elõtt a
tölgy fák kö zött, most is be le ki a bált az erõt -
len nap sü tés be:

– Ha za ér tem! Ha za ér tem! Lá tod, itt hon
va gyok vég re! S ek kor ér tet tem meg, hogy
hol is va gyok. S meg lát tam a cop fos kis lányt
fel nõtt ként. S mint aho gyan az õ szí vé ben
ak kor a bé ke, az enyém be most a meg ér tés
köl tö zött. S az álom ból nem akar tam fel éb -
red ni. Még min dig ál mod ni akar tam szép,
egy sze rû, tisz ta dol go kat. És ál mod tam.

Ál mod tam vég te len pusz ta sá got, le ge lõt,
szán tó föl de ket, ré te ket, ki szá radt fo lyó med -
re ket, szi kes ta va kat. Olyan cso dát, ami lyet
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a kö zö nyös lé lek, a kö zö nyös szem so ha
nem lát meg.

Azon a he lyen szü let tem, ahol egy kor
õszi éj sza ká kon a pász tor tü zek lo bog tak.
Ahol a vég te len pusz ta ság a fel hõk kel ér
össze. Ahol sa va nyú, nyir kos il la tú a rozs da -
bar na õsz, s édes szé na il la tú a per zse lõ,
arany ló nyár. Ahol a pusz ták csend jét nem
há bor gat ják he gyek, dom bok. Ahol a ta vasz
va rázs lat. A gyep nagy ré szét ilyen kor se kély 
víz bo rít ja, s a ma da rak szá zá val özön le nek
ide. S én sze re tem õket. A sze mem nek oly
ked ves mind. Ha vé gig me gyek az ut cá kon,
a gó lyák han gos ke re pe lés sel kö szön nek
vissza. Ennyi gó lyát egy he lyen ne héz szám -
ba ven ni. A Tápió bár egé szen ki csi fo lyó, de 
ezer cso dát rejt. S cso dát rej te nek a fa lu
épü le te i ben meg bú vó bag lyok és fecs kék. A 
han gos csi vi te lés messzi re el hal lat szik reg ge -
len te. De ami iga zán gyö nyö rû és ámu lat ba
ejt, az a pusz ta. A vég te len sík ság. A vég te -
len sík ság egy pi ciny ré sze, a gu lya gyep. Itt
gyak ran lát ni par la gi sast és öly vöt. S van
olyan em ber, akit nem káp ráz ta tott el, ami -
kor egy ilyen ál lat ki ter jesz ti szár nya it, s a
ma gas ba emel ke dik? De itt le gel nek a
szürkemarhák is. Nem messze tõ lük a to cso -
gók ban táp lá lé kot ke res nek a gé mek. Sze -
met káp ráz ta tó ak a ná das ban meg bú vó ma -
da rak is. A kis vö csök, a bö löm bi ka, a ná di ri -
gó, a nádisármány és a bar na ré ti hé ja. Min -
den, ami kör be vesz, az ma ga a cso da. Ta -
vasszal a ren ge teg ma dár. Nyá ron az arany -
ló nap su gár, a dé li báb, a tá vol ba el nyú ló ta -
nyák lát vá nya. S az em ber õsszel el szo mo -
rod va ve szi tu do má sul, hogy a ma da rak el -
köl töz tek. De so ká ig nem ló gat hat ja az or -
rát, hi szen a tél be kö szön té vel már itt is van -
nak a fa lu hoz egy re kö ze lebb me rész ke dõ
õzek. Sze re tem a nyá ron hû vös ár nyé kot
adó gesz te nye fá kat még ak kor is, ha õsszel
le hul lajt ják arany gesz te nye le ve lü ket. Sok -
szor meg hem pe reg tünk az öcsém mel ben -
ne. Sze re tem a po ros Tó utat, ami el ve zet a
kis er dõ öreg tölgy fá i hoz. Sze re tek meg áll ni
a ré gi sza ma ras ház elõtt. Sze re tem a temp -
lo mot kö rül ve võ öreg fá kat. Min dent, ami
Tápiógyörgye. Sze re tem a kis hi dat, ami a
Tápió fe lett hú zó dik, s sze re tem a vas úti hi -
dat is, amely nek lá bá nál oly so kat ját szott
cop fos kis lány ként édes anyám. A Tó úton
ha lad va sok szor be te kint az ud var ba. Ál -
mom ban már jár tam eb ben a ház ban, s mo -
soly ra hú zó dott száj jal te szem meg az utat a
kis er dõ ig. Ugyan olyan gyor sa ság gal, mint a
kis lány. Én is rá cso dál ko zom a par ti se kély
víz ben na po zó ha lak ra, szi ta kö tõk re, de az
én sze mem már nem ré ved a tá vol ba. Én
már nem vá gyon az ezüst fe nyõk föld jé re. Én 
már itt va gyok itt hon. S ha né ha két ség tá -
mad a szí vem ben, meg né zem, aho gyan le -
nyug szik a nap a vég te len pusz ta ság arany ló
tá vo lá ban, s tu dom, hogy jó he lyen va gyok.
Fon tos, hogy egy szer min den ki ha za ér jen, s
el mond has sa:

– Igen, itt hon va gyok!

Déd nagy apám ha lá lá nak 22. év for du ló já ra em lé -

kül s kö szö net tel, hogy ezt a cso dá la tos tá jat ad ta

nekem otthonul.

Kneifel Ben ce

A ve tél ke dõ for du ló i nak kér dé se it
meg ta lál hat já tok az Újszászi Hír adó
jú li us, au gusz tus, szep tem be ri szá -
ma i ban, il let ve a vá ro si hon la pon. Be -
kül dé si ha tár idõ: 2007. szep tem ber 21.

II. forduló

Me se sze rep lõ
A rejt vény meg fej té sé ben sze rep lõ

me se alak na gyon sok nép me sénk
„hõse”. Ki õ? So rolj fel leg alább 3 me -
se cí met, ami ben sze re pel.

1. Õ köl tö zött be a hét tör pé hez
2. Ha a ki rály lány meg csó kol ja, ki -

rály fi vá vá lik
3. A ……… hol ló
4. Or das, más né ven
5. Nagy me se mon dónk:

  …………………. Elek
6. Nya kig láb kö vér test vé re
7. Csu kás Ist ván hí res fi gu rá ja
8. Tün dér szép Ilo na „pár ja”
9. Ka csa lá bon is fo rog
10. Al vó me se hõs
11. A „leg hí re sebb” ró ka
12. Vi lág szép ………….. kis -

asszony
13. Szél kö tõ ………………..
14. Go nosz sze rep lõ a me sék ben,

Jan csi és Ju lis ka is ta lál ko zott ve le

Rajzolj!

Ked venc me séd önál ló kö tet ben
je le nik meg! Ter vezz hoz zá könyv bo -
rí tót!

Keresd a „párját”!

A cseh nép me sék gya ko ri alak ja a
mo gor va vízimanó, aki már szá mos
el té vedt me se sze rep lõt ej tett csap dá -
ba. A fog lyul ej tett sze rep lõ ket pa -
lack ba zár va tart ja kam rá ja pol ca in.
Hogy ott mi cso da ren det len ség van!

Se gíts a ma nó nak ren det rak ni. Vá -
lo gasd össze az 5 me se sze rep lõ it és
írd le a me sék cí mét is.

Ró zsa ki rály fi, Kalamona, Tün dér szép
Ilo na, Vén ba nya, Le ány fe jû kí gyó, Ron tó, 
Fanyûvõ, Csinosomdrága, Ár gyé lus, Ku -
tya fe jû ki rály, Naposholdas pa ri pa, Kõ -
szá li ki rály, griff ma dár, Vas or rú bá ba,
Hét rõ fös

A já ték szel vé nyen sze re pel jen a
for du ló szá ma, a fel adat cí me és a
hoz zá tar to zó vá lasz, a meg fej té sek
mel lett ne fe lejt sé tek el fel tün tet ni a
ne ve te ket és az élet ko ro to kat.

��
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Könyvtári hírek

Könyv tár lá to ga tók fi gye lem!
A vá ro si könyv tár ban hoz zá kezd tünk

do ku men tu ma ink szá mí tó gé pes nyil ván -
tar tás ba vé te lé hez. Igye kez tünk olyan
idõ sza kot (nyá ri szü net) ki vá lasz ta ni,
ami kor a leg ke ve sebb ké nyel met len sé get
okoz zuk ol va só ink nak. Amennyi ben ez
még sem si ke rült tel je sen, azért utó la gos
el né zé sü ket kér jük. A meg vál to zott nyit -
va tar tást kiplakátoltuk, il let ve az
Interneten is meg je len tet tük, de most itt,
az új ság ha sáb ja in is meg is mé tel jük.
Tehát

au gusz tus 26-ig a vá ro si könyv tár kor -
lá to zot tan, csak

Hét fõi és pén te ki na pon: 16.00 – 18.00
órá ig tart nyit va. 

A hét töb bi nap ján zár va tar tunk. 

Az Unió jegyében

A Vá ro si Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár
az idén is pá lyá zott a köz könyv tá rak uni -
ós prog ram ja i nak támogatására.

Az el nyert 100 ezer fo rint ból 70 ez ret
könyv vá sár lás ra, uni ós különgyûjtemé -
nyünk fej lesz té sé re for dít ha tunk, 30 ezer
fo rint tal pe dig ren dez vé nyek le bo nyo lí -
tá sát fi nan szí roz hat juk. 2007-ben az Eu -
ró pai Unió a Ró mai szer zõ dés 50. év for -
du ló ját ün nep li, így ter ve zett prog ram ja -
ink kal er rõl is sze ret nénk meg em lé kez ni.

A négy ren dez vény egyi ke ként a Park -
er dõ ben tá bo ro zó gye re kek nek tar tot -
tunk 2007. jú li us 26-án egy já té kos ve tél -
ke dõt. A 30 kü lön bö zõ élet ko rú di ák több
csa pat ban ver seny zett, be mu tat va,
mennyit tud nak az unió or szá ga i ról. A
nyer te sek könyv ju tal mat, uni ós me mó -
ria já té kot, map pá kat és cso ko lá dét nyer -
tek, il let ve a me leg re való tekintettel
minden résztvevõ dobozos üdítõt kapott.

A ren dez vényt tá mo gat ta:

Ne mes Zsu zsan na
könyv tá ros

Kedves
intézménylátogatók!

A mû ve lõ dé si ház mun ka tár sai au gusz -
tus 26-ig a könyv tár ban dol goz nak. Az
elõ re egyez te tett prog ra mo kon kí vül zár -
va tar tunk.

Amennyi ben kér dé sük, ké ré sük, üze -
ne tük van szá munk ra, azt a könyv tár te -
le fon szá mán te he tik meg (368-056), il let -
ve be dob ha tó az aj tón lévõ pos ta lá dá ba,
me lyet min den nap meg né zünk. Ez vo -
nat ko zik az Újszászi Híradóba leadandó
cikkekre is.

Sze mé lye sen szer dán ként 10-12 óra
kö zött va gyunk el ér he tõk.

Meg ér té sü ket, tü rel mü ket kö szön jük.

Hátizsákkal az „alvó
lovagnál”

A meg hí vó len gyel ol va sat ban Zakopáne
“Jánosik” ne vû üdü lõ jé be va ló je lent ke zés sel
ér ke zett. Jánosik leg alább ak ko ra nagy sá ga
volt a len gyel be tyár vi lág nak egy kor, mint ná -
lunk Ró zsa Sán dor.

A sze gény em be rek ma gas kép vi se lõ je
volt õ is, aki igye ke zett cim bo rá i val a leg jobb
ér te lem ben igaz sá got ten ni. Hogy ki mit ka -
pott köz ben, az el kép zel he tõ.

Jú ni us kö ze pe volt, há ti zsák fel, és haj nal -
ban egy zö työ gõ busszal el in dul tunk. Messzi
cé lunk el sõ pont ja Pop rád után Matliári volt.
Szé pen ha lad tunk, de oly kor-oly kor a lel kün -
ket sem ta lál tuk, pe dig egyik utas tár sunk
meg je gyez te: „Ej, no! Hát Lep sény nél még
meg volt! Mit mor go lód tok? - és az egyik ta -
risz nyá ból elõ vet te a „kis csa tost”, ami so se
fo gyott ki. Nem cso da, ma ga õriz te, a töb bi
meg csak lát ta, hogy ná la van!

A meg hí vás igen ked ves, ba rát sá gos el kö -
ve tõ je a krak kói egye tem ta ná ra volt, Roman
Radwánski, aki a ná lunk töl tött nyá ri két hé -
tig tar tó em lé ke zõ na pok után nem fe led te el 
a ta nul má nyok ta nul sá ga it. Vi szo noz ta! Ami -
kor a hosszan tar tó zö työ gés és né hány gu mi
cse ré je után, még a sö té te dés el sõ per ce i ben
oda ér tünk a Be tyár ta nyá hoz, nagy meg le pe -
tés ért ben nün ket.

Két ha va si öl tö ze tû, vé kony em ber ke fo -
ga dott ben nün ket. Az egyik jó ma gyar ság gal
for dí tot ta a FÕNÖK sza va it. Eb bõl a leg ha -
ma rabb meg ér tet tük, itt hon vol nánk. „Len -
gyel-ma gyar két ba rát kard ban és po hár ban”. 
S eb ben a pil la nat ban, kis po hár ká ban már
nyug táz tuk is a len gyel sza va kat, azo kat egy -
más mel lé rak va. A har ma dik nyug ta adás
után kí vül rõl ment a polski, vegri dva
bratánki. 

Ek kor le ke rült a be kecs, ka bát, or rig le hú -
zott kucs ma a csak len gye lül be szé lõ em ber -
ké rõl, és han go san meg szó lalt: No, szer busz -
tok! Is ten hoz ta ti te ket! – és ek kor szé les mo -
sollyal ott állt elõt tünk Roman ba rá tunk, a tu -
dó sunk! Tát va ma radt a szánk, mert ek ko rá ra 
a ba jusz nak meg a sza káll nak is hûlt he lye
ma radt. Ba rá tunk ek kor fel mu ta tott a jó há -
rom ki lo mé ter re tõ lünk fel ma ga so dó hold -
fény sü töt te, vi lá gí tot ta hegy te tõ re, ott egy
fek võ lo vag kör vo na lai lát szód tak. A nagy
Gewon, az al vó lo vag ne vé ben kö szön te lek
ben ne te ket – for dí tot ta a ta nár se géd je.

Mint ki de rült, nap-nap után re me kül
meg ala poz ta ezt a be osz tá sát hosszú táv ra is,
ami ké sõbb itt hon is ka ma to zott. 

Folyt. köv.

Ma ku la Kár oly
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A mûvelõdési ház
augusztusi programjai:

Au gusz tus 7. (kedd) 15-16 órá ig Me se -
ol va sás (könyv tár)
Au gusz tus 9. (csü tör tök) Tan év nyi -

tó (mun ka ügyi köz pont szer ve zé se)
Au gusz tus 10. (pén tek) 15 óra

La kos sá gi fó rum a be is ko lá zás ról
18-21 óraTinidiszkó

Au gusz tus 17. (pén tek) 14-18 órá ig
Egész ség ügyi ál la pot fel mé rés

Au gusz tus 18. (szom bat) 20 órá tól
Devils kon cert

Au gusz tus 22. (szer da) 15-16 órá ig
Me se óra (könyv tár)

Au gusz tus 24. (pén tek) 9 órá tól
Egész ség nap

Au gusz tus 25. (szom bat) 18:30
Fire Dance tánc gá la

Fire Dance Táncgála

2007. augusztus 25-én 18:30-kor 

újra ki gyúl nak a fé nyek a 
FIRE DANCE szín pa dán!

Há rom órás fer ge te ges TÁNC-SHOW
ren ge teg új don ság gal és

meg le pe tés sel!

He lye: Újszászi mû ve lõ dé si ház

Be lé põ:

Fel nõtt: 450 Ft
Di ák: 350 Ft

A tánc gá la ide jén bü fé üze mel.

Ne hagy ják ki!

M E G H Í V Ó

Au gusz tus 18-án szom ba ton 20 órá tól
vá ro sunk ban tur né zik a

DEVILS
fel vi dé ki pop-rock együt tes

Min den kit vá runk a mû ve lõ dé si
ház ba.

Be lé põ: 500 Ft



24 2007. augusztus

ÚJSZÁSZI HÍRADÓKULTÚRA
(Foly ta tás az el sõ ol dal ról)
1977 õszén már önál ló ki ál lí tást szer -

vez tek a Nagy köz sé gi Mû ve lõ dé si Ház
nagy ter mé ben. Önál ló stan don ál lí tott ki
az Újszászi Áfész, a szol no ki AGROKER,
a Szen te si Ku ta tó in té zet, a rákóczifalvai
Tsz fa is ko la, az újszászi Sza bad ság
Mezõgazdasági Szövetkezet.

Az el ért ered mé nyek hez nagy ban hoz -
zá já rult Pé te ri Já nos mun ká ja, aki
1978-tól 1992-ig volt a kert ba rát kör el nö -
ke, va la mint Sza bó Pál Antalné, aki
hosszú éve ken át pénz tá ro sa volt a
csoportnak.

Hogy az ala pí tók nak, az el sõk nek ér -
de mes volt kez de mé nyez ni, dol goz ni, azt 
az bi zo nyít ja, hogy har minc év után is az
ala pí tók szán dé ka sze rint folyik a munka.

Az elõ adá sok min dig az év szak nak
meg fe le lõ té ma kör ben hang za nak el.
Min den év ben meg tart juk a gyü mölcs fa
és szõ lõ met szé si be mu ta tón kat min dig
más–más kert ba rát kert jé ben. Az utób bi
évek ben Répási Csa ba ker tész mér nö köt
kér jük fel, aki nagy - nagy szak ér te lem -
mel mutatja meg a különbözõ metszési
módokat.

Tag lét szá munk 1977-tõl min den év -
ben vál to zott, hol jöt tek, hol meg ki lép -
tek. Saj nos több ta gunk is el ha lá lo zott.
Ezt ne héz el vi sel ni, de az élet tör vé nye,
hogy szü le tünk és meg ha lunk. Fá jó szív -
vel bú csú zunk min den elhalálozott
kertbarátunktól.

Az idõk fo lya mán több kert ba rát cso -
port tal volt kap cso la tunk. Je len leg a
rákóczifalvai, a jászkiséri és a
jászjókóhalmai kert ba rá tok kal va gyunk
kapcsolatban. 

Az újszászi kert ba rát kör szin te meg -
ala ku lá sá tól kezd ve ren dez a ta gok ter -
mé nye i bõl ki ál lí tást. Ál ta lá ban szep tem -
ber ele jén szok tuk meg tar ta ni, így egy re
több is ko lai cso port ke re si fel a ki ál lí tást.
Min den ki ál lí tás a kol lek tí va meg mé ret te -
té se, hogy mi lyen ter mé ke ket tud elõ ál lí -
ta ni. A zsû ri ter mé sze te sen a lá to ga tók,
akik a ven dég könyv be beírják
véleményüket. Köszönet illet minden
kiállítót.

Há zi és társ kert ba rá tok kö zöt ti bor -
ver seny is szo kott len ni, de saj nos ná lunk
egy re ke ve sebb a szõ lõ. Eze ken a ren dez -
vé nye ken – mind annyi unk örö mé re –
még szo ro sab bá szö võ dik a ba rát ság.
Egy-egy ver se nyen ok le vél lel és tárgy ju -
ta lom mal ismerjük el a díjazottak
munkáját. 

Mint is me re tes, tag ja va gyunk a Ker té -
szek, Kert ba rá tok Or szá gos Szö vet sé gé -
nek, mely nek el nö ke Dr. Szentmiklósi Fe -
renc. Itt em lí tem meg, hogy ha von ta or -
szá gos to vább kép zé si tanácsadásra
szoktuk járni. 

Ked ves kert ba rá tok! Né hány szót kí -
vá nok szól ni tá mo ga tó ink ról is. Ilyen a
vá ros ön kor mány za ta és az újszászi ta ka -
rék szö vet ke zet. Fe lé jük kö szö ne tün ket
fejezzük ki. 

Tisz telt höl gye im, ura im, tisz telt ven -
dé gek és kert ba rá tok! E kis meg em lé ke -
zés csak rö vid át te kin tés volt, mert ha a 30 

év mun ká ját fel so rol nám, az na gyon
hosszadalmas lenne. 

Kö szö nöm, hogy meg hall gat tak, kí vá -
nok min den ki nek jó egész sé get, hosszú
éle tet, a kert ba rá tok nak to váb bi jó
munkát!”

A be szá mo lót kö ve tõ en az ön kor -
mány zat ne vé ben Kaló Istvánné al pol -
gár mes ter asszony kö szön töt te és aján dé -
koz ta meg a kert ba rá to kat, majd Baráthné
Bátai Be at rix, az or szá gos szö vet ség ve ze -
tõ sé gi tag ja be szélt a moz ga lom ról. Töb -
bek kö zött el mond ta, hogy az or szág ban
271 kert ba rát kör van 20 000 tag gal. Be -
mu tat ta a bu da ör si kert ba rát kört is,
mely nek el nö ke. Az év for du ló al kal má -
ból gra tu lált az újszászi kör nek ed di gi te -
vé keny sé gé hez. Ez után a társ kert ba rát
kö rök: Jászjákóhalma, Jászkisér és
Rákóczifalva kép vi se lõ i nek kö szön tõi
hang zot tak el, majd Fe ke te Józsefné ala pí tó
tag kért szót. Em lé ke zett a ré gi idõk re, Jó -
zsi bá csi ra, aki nek a ne vét a kör vi se li.

Örö mét fe jez te ki, hogy ott le het az ün -
nep sé gen, és azt kí ván ta, hogy még na -
gyon so ká ig ma rad jon együtt a kertbarát
kör tagsága. A mûvelõdési ház nevében
Fehérné Szekeres Zsuzsa köszönte meg a
kör munkáját.

Ezek után az or szá gos szö vet ség kép -
vi se lõi em lék la pot ad tak át az ala pí tó ta -
gok nak: Fe ke te Józsefnének, Lo vász
Dánielnének, Nagy Jó zsef nek, Sza bó Pál
Antalnénak és Var ga Pál nak, Ko vács Fe renc 
pe dig Bá lint Ferencnét ju tal maz ta meg
húsz éves gaz da ság ve ze tõi mun ká já ért,
Sza bó Andrásné új gaz da ság ve ze tõ nek
pedig sok sikert kívánt munkájához.

Az ün ne pé lyes pil la na to kat Sza bó Pál
Antalné dia ve tí té se kö vet te. A ké pek
nagy ré sze még a kez de ti idõk bõl
származott.

Az est va cso rá val, tánc cal, be szél ge tés -
sel foly ta tó dott, me lyet csak a tom bo la hú -
zás sza kí tott félbe.

F. Sze ke res Zsu zsa

A társ kertbarát körök is köszöntötték a jubiláló újszásziakat (Fotó: Kovács Nándor)

Tombolahúzás (Fotó: Kovács Nándor)
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Táborozás Gyulán

Jú ni us 25-én ko ra reg gel lel kes csa pat
gyü le ke zett a pi ac té ren, az ag gó dó szü -
lõk kel az élen. Alig vár tuk, hogy meg ér -
kez zen ked venc busz so fõ rünk, Turza Ja ni
bá csi. Be pa kol tunk, el he lyez ked tünk, bú -
csút vet tünk csa lá dunk tól, és el in dul tunk 
Gyu lá ra. A kö zel két órás úton még te le
ener gi á val poénkodtunk, kár tyáz tunk,
be szél get tünk, és tü rel met le nül vár tuk,
hogy meg ér kez zünk. A nap már ma ga san
járt, mi kor meg pil lan tot tuk a szál lá sunk
ne vét hir de tõ táb lát: Thermal Cam ping és 
Mo tel. Hosszas ta na ko dás után el dõlt,
hogy ki ki vel al szik, s már bir tok ba is ve -
het tük ga lé ri ás szo bá in kat. 

Egy kis szi esz ta után útra kel tünk, és a
fris sen fel újí tott szö kõ ku tak kal tar kí tott,
gyö nyö rû bel vá ros ban tet tünk sé tát. Este
még arra is ma radt erõnk, hogy tá bo ri
nap lót ké szít sünk, ami be egész hé ten
gyûj töt tük em lé ke in ket, él mé nye in ket,
mind sza vak ban, mind ké pek ben.

Éj sza ka nem iga zán vol tunk ál mo sak,
an nál in kább reg gel, mi kor Gyopáros -
fürdõ irá nyá ba vet tük utun kat. Eb ben a
han gu la tos kis vá ros ban egy ha tal mas él -
mény- és gyógy für dõ vár ja a szó ra koz ni
vá gyó kat. A nap fo lya mán min den, a
strand ál tal nyúj tott le he tõ sé get ala po san
ki hasz nál tunk, ki lo mé te re ket csúsz tunk
a csúsz dán, és es te az egész na pos pan -
cso lás tól fá rad tan tér tünk vissza tá bor he -
lyünk re, s már a „ha za fe lé” ve ze tõ úton
fag gat ni kezd tük ta ná ra in kat a kö vet ke zõ 
na pi prog ra mok ról.

Szer dán dél elõtt a Kö rös-Ma ros Nem -
ze ti Park te rü le tén ta lál ha tó szabad -
kígyósi kas tély ti sza fák kal sze gé lye zett
park já ban töl töt tünk el egy röp ke órát, és
tör té nel mi is me re te ink ben ku ta kod va
meg pró bál tuk el kép zel ni, mi lyen is le he -
tett a kas tély, fény ko rá ban. Dél után a Kö -
rös fo lyón ha jó káz hat tunk, vízibicik liz -
hettünk, majd a sza bad stran don áz tat -
hat tuk ma gun kat és egy mást. Es te min -
den ki nagy örö mé re mo zi ba men tünk. A
Shrek 3 cí mû ani má ci ós fil met te kin tet tük 
meg, mely el nyer te tet szé sün ket.

Csü tör tö kön is mét jó idõnk volt, ezért
egy kis ki té rõ után cél ba vet tük a gyu lai
vár für dõt. Rö vid ke ki té rõnk Geszt re ve -
ze tett, ahol meg lá to gat tuk a Ti sza csa lád
egy ko ri kas té lyát és a kert ben Arany Já -
nos em lé ké re be ren de zett em lék há zat is.
Ez a kas tély lá to ga tás csa ló dás volt szá -
munk ra, mert saj nos na gyon ke vés tár gyi
em lék ma radt fenn, il let ve az épü let is
igen le pusz tult ál la pot ban van. A dél utá -
ni für dõ zés azon ban min de nért kár pó tolt 
ben nün ket. Es te, va cso ra után ta ná ra ink
éhes szán kat leg alább 100 gofrival „töm -
ték be”, amit hely ben sü töt tek. (Kö szö net
ér te!) Ez zel pár hu za mo san az ud va ron
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Az Arany János emlékháznál (Fotó: Makainé Zérczi Zsuzsanna)

Fagylaltra várva (Fotó: Makainé Zérczi Zsuzsanna)



ka vics fes tés folyt. Ér de ke sebb nél ér de ke -
sebb ka vi cso kat fes tet tünk pom pá za tos
szí nû ek re.

Pén te ken a he lyi lát vá nyos sá go kat he -
lyez tük elõ tér be, így el lá to gat tunk a
Ladics-házba, és ebéd után jót fagyiztunk
a 100 éves cuk rász dá ban. Va cso ra után –
bár már hul la fá rad tak vol tunk az egész
na pos prog ram tól – meg vár tuk a
Körös-Völgyi So ka da lom nyi tó ün ne pé -
lyét, a nép tán co sok fel vo nu lá sát. Meg ér -
te, na gyon ér de kes volt.

Cse les ta ná ra ink es te még a bá tor sá -
gun kat is le tesz tel ték, ami fõ ként a ki seb -
bek nek oko zott fé lel me tes per ce ket.

Min den ki nagy bá na tá ra pil la na tok
alatt el jött a szom bat (ami jó, az gyor sab -
ban te lik), és ké szü lõd tünk ha za fe lé.

Út köz ben meg áll tunk Bé kés csa bán, és
meg te kin tet tük a Mun kácsy em lék há zat.
A rop pant ér de kes mú ze um lá to ga tás
után tár lat ve ze tõnk a lá nyo kat és a fi ú kat
egy aránt kor hû ru hák ba búj tat ta, és így
ké szít het tünk fo tó kat. Ez ál tal az em lék -
ház meg te kin té se igen kü lön le ges re si ke -
re dett. A Mc Donald’s-ban el fo gyasz tott
ebéd után út ra kel tünk, és 18 óra kö rül
már rég lá tott vá ro sun kat és csa lád tag ja -
in kat üd vö zöl het tük. 

Ez zel vé get is ért az idei tá bor, bár em -
lé ke ink rõl és él mé nye ink rõl még so ká ig
be szél ge tünk. Re mél jük, ez a fel töl tõ dés
ki tart a jö võ nyá rig, és ak kor új ra ré sze sei
le he tünk en nek a ba rá ti kör ben együtt
töl tött ki kap cso ló dás nak.

Ez úton sze ret nénk meg kö szön ni
szpon zo ra ink tá mo ga tá sát. Szin te min -
den szü lõ el lá tott ben nün ket plusz út ra -
va ló val, rág csál ni- és in ni va ló val.

Kü lön sze ret nénk kö szö ne tet mon da -
ni

Joó Er zsé bet nek, aki nek anya gi tá mo ga -
tá sa ered mé nye ként lá to gat hat tunk el a
Ladics-házba és fagyizhattunk a 100 éves
cuk rász dá ban,

Rátóti Pál nak, ki reg ge li zõ asz ta lun kat
gaz da gí tot ta ado má nyá val,

Makai Já nos szü lõ, vál lal ko zó jó vol tá -
ból zseb pén zünk bõl ke ve set kel lett köl te -
ni üdí tõ re, és

Sarkadiné Mag di ka né ni nek, ki nek pap -
ri ká ja biz to sí tot ta vi ta min után pót lá sun -
kat.

Kö szö net az ál ta lá nos is ko la ve ze tõ sé -
gé nek, akik jó vol tá ból prog ra mok szí nes
ka val kád ját él vez het tük egész hé ten. Vé -
gül, de nem utol só sor ban kö szö nünk
min dent ta ná ra ink nak, Pomázi Me lin da,
Hájos Szil via és Makainé Zérczi Zsu zsan na
ta nár nõ nek, akik meg szer vez ték és le ve -
zé nyel ték ezt a szá muk ra nem min den
pil la nat ban pi hen te tõ he tet.

Jö võ re ta lál ko zunk! Re mél jük.

Vágó Hen ri ett és Makai Gréta

Nyári tábor
A tan év vé get ért. A ne gye di ke sek nek

le zá rult al sós kor sza kuk. Még is egy pár ta -
nu ló szí ve sen vál lal ta, hogy a Park er dei
tá bor ban még el tölt bú csú zó ul há rom na -
pot a ta ní tó né nik kel, ahol már min den
prog ram szu per volt, hisz a tanulásról
már szó sem esett.

Jú ni us 28-30-ig mi ve het tük bir tok ba a
park er dei tá bort. A tá bor gond no kát il let -
ve a kar ban tar tást fel ügye lõ szer vet di csé -
ri a tá bor kiváló állapota.

A meg ér ke zést kö ve tõ en nagy iz ga -
lom mal vet ték bir tok ba a gye re kek a sát -
ra kat. Ha ma ro san ne vet kel lett ad ni ma -
guk nak és jel ké pü ket ki akasz ta ni a sá tor -
ra. Szacskó Jó zsi bá csi ve ze té sé vel be ba ran -
gol ták az er dõt, meg néz ték a hí res, ne ve -
ze tes he lye ket.

“Szi go rú” tá bo ri prog ram vár ta a gye -
re ke ket. Igye kez tünk mi nél szí ne sebb és
iz gal ma sabb prog ra mo kat kí nál ni. A tá -

bo ri olim pia igen csak meg iz zasz tot ta a
tár sa sá got, a kéz mû ves fog lal ko zá so kon
gyö nyö rû al ko tá so kat ké szít het tek a tá -
bo ro zók. A dél utá ni szi esz ta ide jén szel le -
mi ve tél ke dõk fel ada ta it le he tett meg ol -
da ni, ami ké sõbb dí ja zás ra ke rült. Ta lán a
reg ge li tor ná nak volt a leg ki sebb a tet szé -
si in de xe, de hát, aki le gény éj jel...

Nagy si ke re volt a má so dik es tén az
újszászi fi a ta lok ból ál ló rap együt tes, az
Új szász BRADAZ kon cert jé nek. An nál is
in kább, hisz õk is ta nít vá nya ink vol tak ré -
gen: Urbán Da ni (Majestic) Fe ke te Sán dor
(Black Maister) Nagy Gá bor (Killagé) és
Paróczai Zol tán (MMC). Da la i kat õk ma -
guk ír ják, ze né jük szö ve ge so kat el árul
ró luk, a kor osz tá lyuk ról és gon do la ta ik -
ról. A fi úk még fo ci mér kõ zést is ját szot tak 
kis ra jon gó ik kal. To váb bi si ke res sze rep -
lést kí vá nunk ne kik!

Saj nos a nagy hõ ség mi att tá bor tü zet
nem tud tunk gyúj ta ni, de a tá bor leg iz -
gal ma sabb prog ram ja még is a bá tor ság -
pró ba volt. A pol gár õrök se gít sé gé vel zaj -
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lott a pró ba, ahol a ki je lölt út vo na lat ki
egye dül, ki a ba rát ja ke zét szo ron gat va
ment vé gig a sö tét, fé lel me tes, ször nyû
han go kat hal la tó “ré mek” mel lett. A vé -
gén per sze már min den ki na gyon jót ne -
ve tett ma gán, a má si kon, de ki áll ták
mind ahá nyan a pró bát. Bogárné Klá ri ka
né ni is ki lá to ga tott hoz zánk, meg néz te a
tá bo ri éle tün ket. Biz tos ki csit nosz tal gi áz -
va, hi szen õ is nagy tá bo ro zó volt. Sok
ked ves szü lõ is es tén ként meg lá to gat ta
gyer me két, meg nyu god va lát ta, hogy jól
ér zi ma gát csemetéje.

Az utol só na pon már csak a ver se nyek
ered mény hir de té se volt hát ra, já ték, tab -
ló ké szí tés a tá bor éle té rõl. Kö szön jük a
kony hás né nik se gít sé gét, a ren ge teg pa -
la csin tát, a Szász ét te rem ben na gyon fi -
no ma kat fõz tek ne künk és jó so kat. Ju hász 
Ga bi ka anyu ká ja ha tal mas tor tá val és kré -
mes sel le pett meg ben nün ket. A pol gár -
õrök ébe ren vi gyáz ták ál mun kat, (Per sze
azt a ke ve set, hisz nem alud ni jöt tek a
gye re kek.).

Gyor san el telt a há rom nap. Utá nunk
még so kan men tek tá bo roz ni. Le het,
hogy sok gye rek nek a nyá ron csak er re
volt le he tõ sé ge. Ezért jó, hogy van ne -
künk ez a tá bor, hi szen a sok apu ka és
anyu ka még biz tos min dig nosz tal gi á val
gon dol vissza ar ra, amikor õ táborozott
itt.

Még is csak fe lejt he tet len él mény min -
den ki nek!

Bartáné Mucza Tün de
Szabóné Ba logh Má ria

Su lyok Ma ri an na
tá bo roz ta tó nevelõk

Erdei óvoda

Új kezdeményezés a Parkerdõben

Nyá ron, a va ká ció ide jén az el múlt ti -
zen négy év ben min dig nagy öröm mel
szá mol tunk be az úszás ok ta tás, víz hez
szok ta tás, majd a strand óvo da meg szer ve -
zé sé rõl. Eh hez ide á lis fel té te le ket biz to sí -
tott a jászboldogházai strand, ami eb ben az 
év ben saj nos már nem nyi tot ta meg ka pu it 
a lá to ga tók elõtt.

Nem ha gyott nyu god ni ben nün ket a
gon do lat, ho gyan tud nánk még is szí ne sí -
te ni a nyá ri óvo dai éle tet, mi lyen prog ra -
mot kí nál hat nánk fel a strand ra is ve lünk
járó is ko lá sok nak. A meg ol dást az er dei
óvo da s az élet mód tá bor meg szer ve zé sé -
ben ta lál tuk meg. A fel té te lek, a ter mé sze ti
gyöngy szem nek szá mí tó Park er dõ, a tá -
bor adott volt, hi szen több éve már, hogy
az ön kor mány zat, a vá ros ve ze tõi min -
dent meg tesz nek azért, hogy az év ti ze -
dek kel ez elõt ti park er dei tá bo ro zást régi
dics fé nyé be, nép sze rû sé gé be „he lyez zék
vissza”. Nos, az er dei óvo da, s az élet mód
tá bor sem jö he tett vol na lét re Mol nár Pé ter
pol gár mes ter po zi tív hoz zá ál lá sa, se gít sé -
ge, Szacskó Jó zsef oda adó mun ká ja, lel ke se -
dé se, na gyon sok em ber össze fo gá sa, s az
Arany ág Ala pít vány pá lyá za ti tá mo ga tá sa

nél kül. Tény, hogy kö zel száz óvo dás, is -
ko lás vett részt a jú li us 2–6-ig tar tó öt na -
pos prog ra mon.

Az er dei óvo dá ba – nap kö zi be ér ke zõ
gyer me ke ket a he lyi já ra tú busz hoz ta-vit -
te nap mint nap. A har minc tá bo ro zó gyer -
mek pe dig bol do gan vet te bir tok ba a sát -
ra kat, s töl tött a na pok 24 órá já ból 24-et a
sza bad le ve gõn, tv, vi deó, szá mí tó gép, stb. 
nél kül. Már ez ön ma gá ban nagy ér ték az
egész sé ges élet mód ra ne ve lés pa let tá ján,
mint az is, hogy a nap pal itt tar tóz ko dó
gyer me kek is tisz ta er dei le ve gõn, gyö -
nyö rû kör nye zet ben játsz hat tak, te vé -
keny ked het tek.

Az egész sé ges élet mód ra ne ve lés fon -
tos ré sze az egész sé ges táp lál ko zás. Hende
Edit diabetológiai szak ápo ló, di é tás nõ vér
ál lí tot ta össze az ét la pot, s fel ügyel te az ét -
kez te tést. Az éte lek a böl csõ de kony há ján
ké szül tek. Edit ke min den na pos ven dég
volt a tá bor ban, s já ték esz köz zel, fi nom,
de egész sé ges nas sol ni va ló val is hoz zá já -
rult a prog ram meg va ló sí tá sá hoz. Dr.

Nagy Va lé ria gyer mek or vos is meg lá to ga -
tott ben nün ket a tá bor ban, s az ott töl tött
idõ alatt meg elé ge dés sel fi gyel te a gye re -
ke ket, a fel té te le ket, s el is me rõ en szólt
kez de mé nye zé sünk rõl. A tá bor ba na gyon
sok moz gás fej lesz tõ já té kot, sport szert vit -
tünk, me lyet Nagy Já nos szál lí tott ki és be, a 
gye re kek pe dig fo lya ma to san, öröm mel
hasz nál ták.

A prog ra mot, na pi ren det, fe le lõ si rend -
szert elõ re össze ál lí tot tuk. Min den nap
volt moz gá sos ver seny já ték, egész sé ges
élet mód hoz kap cso ló dó te vé keny ség,
kéz mû ves ség, kö zös ség épí tõ tré ning, la zí -
tás – stressz ol dás, hosszú er dei sé ták, a ter -
mé szet szép sé ge it és az élõ vi lág meg is me -
ré sét elõ se gí tõ „bú vár ko dás”, me lyek ben
ak tí van vet tek részt a gye re kek. Meg le pe -
té sünk re na gyon nép sze rû volt a ho mo ko -
zás, szin te ver seng ve ké szül tek a ho mok -
vá rak, s még a tá bort is meg épí tet ték ho -
mok ból a gye re kek.

Az idõ já rás egy nap, s egy éj sza ka oko -
zott gon dot, de a nap pa li fog lal koz ta tást a
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fe dett ré sze ken meg ol dot tuk, az éj sza kai
esõ zést pe dig szin te ész re sem vet ték a
gye re kek. Ter mé sze te sen eh hez Szacskó
Jó zsef mun ká ja kel lett, aki nem csak er dei
sé tá ra vit te a vi dám gyer mek se re get, de
ár gus sze mek kel fi gyel te a sát ra kat is,
hogy mi kor kell meg la zí ta ni, meg fe szí te ni, 
vagy ép pen meg erõ sí te ni. Min de nütt ott
volt, min den ben se gí tett, s helyt állt még
ak kor is, ami kor igen ko moly lel ki tra u ma
ér te.

A szü lõk gyak ran ki lá to gat tak a tá bor -
ba, s sen ki sem ér ke zett üres kéz zel.
Gyõrné Il di kó, Konkáné Eri ka, Konkáné Ili ke,
Bak óné Krisz ti ke, Juhászné Icu ka – sok fi nom -
ság gal ked ves ke dett a gye re kek nek, s õk
nyer ték el a gyer me kek ked venc étel ké szí -
tõi „el is me rõ” cí met is. Az egész sé ges táp -
lál ko zás hoz Mol nár Pé ter pol gár mes ter és
fe le sé ge is hoz zá já rult, hi szen több ször ki -
lá to gat va a tá bor ba, gyü möl csök kel ked -
ves ked tek a gye re kek nek. A gye re kek sze -
rint, a szám há bo rú és az éj sza kai bá tor ság -
pró ba volt a leg nép sze rûbb a ver se nyek
mel lett. A bá tor ság pró bát és az éj sza kai
ügye le tet Ju hász Bet ti ba rá ti tár sa sá ga szer -
vez te meg, il let ve biz to sí tot ta. A lel kes fi a -
ta lok fel idéz ték a 90-es évek tá bo ri éle té -
nek fény ko rát, s tá bor tûz mel lett gi tá ro -
zás sal, ének lés sel, be szél ge tés sel se gí tet ték 
a tá bo ri han gu lat kiala kulását, de fe le lõs -
ség tel je sen ügyel tek az éj sza kák biz ton sá -
gá ra, az idõn ként kilá togató pol gár õrök
mel lett.

A tá bor, az er dei óvo da szí nes, vál to za -
tos prog ram ja i val, az egész sé ges élet mód
je gyé ben si ke res kez de mé nye zés volt, ami 
re mél jük, a gyer me kek nek is sok él ményt,
hasz nos ta pasz ta la tot, iga zi ki kap cso ló -
dást, fel hõt len sza bad idõs prog ra mot je -
len tett. A si ke rért so kan és so kat tet tek. A
ta pasz ta la tok bir to ká ban jö võ re is sze ret -
nénk meg szer vez ni a tá bort, s re mél jük,
ak kor is ilyen nép sze rû lesz. 

Név sze rint is kö szö nöm mun ka tár sa -
im nak, se gí tõ ink nek az ön zet len, oda adó
mun kát, tá mo ga tást, mellyel egy új kez de -
mé nye zést in dí tot tunk út já ra.

Arany ág Ala pít vány Bu da pest; Mol nár Pé ter;
Szacskó Jó zsef; Va sas Lász ló; Remeczné Bo ros
Már ta; Cse pe li La jos – Coop Ko ro na ABC; Hende
Edit; Dr. Nagy Va lé ria; Papp Pék ség – Papp
György; Nagy Já nos; Gyõrné Ivanics Il di kó; Konka
Menyhértné; Makai Já nos; Tugyiné Barta Má ria, s
a böl csõ de fõ zõ kony ha dol go zói; Ko vács Pálné és
Bóta Károlyné; Ala pi At ti la; Ala pi Ta más; Ala pi
Ádám; Ju hász And rás Nán dor; Ko vács Ta más;
Dehenes Ger gõ; Ézsiás Kit ti; Oláh At ti la; Donkó
Ani ta; Mol nár Il lés; Al föl di Lász ló; Sza bó Sán dor;
Ele kes Csa ba; Vá ro si Pol gár õr ség; Czapkó Ró bert;
Il lés Ré ka. Az Újszászi Ne ve lé si Köz pont al kal ma -
zott jai kö zül, a tá bo roz ta tó mun ka tár sak: Alföldiné 
Hende Már ta; Ka sza Ju dit; Konkáné Pozsgai Tí -
mea; Sza bó Ju dit; Dr. Korpásné Ba kos Va lé ria; Ju -
hász Bet ti, az Er dei óvo da szer ve zé sé ben se gít sé -
get nyúj tók, s ak tí van be kap cso ló dók Kocza
Antalné Mucza Me lin da, Molnárné He ge dûs
Krisz ti na, Mol nár Illésné gaz da ság ve ze tõ, va la mint
Gás pár Lászlóné, Far kas Józsefné, Far kas
Kálmánné, Viszkok Eri ka, Konkáné Kó nya Be á ta,
Vi rág Attiláné.

Szabóné Ba logh Etel ka
in téz mény egy ség ve ze tõ

Újszász, 2007. július 28-31.

Négy na pi já ték után jú li us 31-én fe je zõ -
dött be a 12. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi
Láb toll-lab da Baj nok ság, ame lyen nyolc
or szág 24 egye sü le té nek 181 versenyzõje 
vett részt.

Ed dig még szin te min den év ben va la -
mi lyen rend kí vü li ese mény ne he zí tet te a
ver seny ren de zé sét. Az idén a kö zép is ko -
la kol lé gi u má nak fel újí tá sa mi att ki esõ
szál lás he lyek pót lá sa, a több mint száz
kül föld rõl és vi dék rõl ér ke zõ el szál lá so lá -
sa ál lí tot ta ne héz fel adat elé a ren de zõ ket.
Vé gül sok mun ká val, amely ben a vá ros -
gaz dál ko dá si cso port és a láb toll-lab da
szak osz tály tag jai, a mû ve lõ dé si ház, a
sport csar nok, az ál ta lá nos is ko la és az
ÖNO dol go zói vet tek részt, si ke rült hat
hely szí nen (könyv tár eme let, volt ÖNO,
Baj csy úti is ko la, mû ve lõ dé si ház, kö zép -
is ko la szol gá la ti la kás, je len le gi ÖNO)
meg fe le lõ szál lás he lye ket ki ala kí ta ni és
azo kat a me gyei KatasztrófaVédelmi
Igaz ga tó ság tól köl csön zött fek võ he lyek -
kel, ágy ne mû vel be ren dez ni. Az el szál lá -
so lás ba az Ézsiás és az Oláh csa lád is be se -
gí tett.

Leg ko ráb ban, 26-án este a fran ci ák ér -
kez tek. Iz gal mas kö rül mé nyek kö zött,
ötórás ké sés sel száll tak le Fe ri he gyen a
gö rö gök. Rö vid re pü lés után mû sza ki
hiba mi att vissza for dult a gé pük. Az athé -
ni re pü lõ té ren az uta so kat ki szál lí tot ták, a 
gé pet át vizs gál ták, majd újra in dí tot ták.
Nem sok kal a gö rög csa pat meg ér ke zé se
után több irány ból meg ér kez tek a né met
láb toll-lab dá zók, majd a len gyel test vér -
vá ros, Debica kép vi se lõi. Már sö té te dett,
ami kor a vi dé ki csa pa tok, va la mint Finn -

or szág, Szerbia és Szlovákia versenyzõi is
megérkeztek. Együtt volt a mezõny.

A hi va ta los prog ram 28-án 9 óra kor a
MOL Olaj bá nyász fú vós ze ne kar tér ze né -
jé vel kez dõ dött, majd a mazsorett cso port 
(ve ze tõ: Ba kó Jánosné) és a ze ne kar mö gött 
fel so ra ko zott a kö zel két száz ver seny zõ
és a Kos suth és a Baj csy úton a vá ros há za
elé vo nult. Az élen a fin nek, utá nuk abc
sor rend ben a részt ve võ or szá gok csa pa tai 
vo nul tak. A zász ló kat és az or szág -
név-táb lá kat a leg fi a ta labb újszászi láb -
toll-lab dá zók vit ték. A me ne tet Ma gyar -
or szág zár ta, a sor vé gén a né pes újszászi
csa pat tal.

Meg nyi tó

Fe hér Já nos nagy sze re tet tel kö szön töt te
a baj nok ság részt ve võ it: Finn or szág,
Fran cia or szág, Gö rög or szág, Len gyel or -
szág, Né met or szág, Szer bia, Szlo vá kia,
va la mint Ma gyar or szág csa pa ta it: Borjád,
Cserszegtomaj, Dabas, Jánoshida, Jász -
apá ti, Kisnána, Nagy ka ni zsa, Szepetnek,
és a 80 fõs újszászi csa pa tot, a dísz ven dé -
ge ket; Iváncsik Im rét, a Mi nisz ter el nö ki
Hi va tal ál lam tit ká rát, aki kez de tek tõl fog -
va tá mo ga tó ja a láb toll-lab dá zás nak, Mol -
nár Pé tert, Új szász vá ros pol gár mes ter ét,
Bá lint Fe ren cet, az Új szász Vá ro si Vas utas
Sport egye sü let el nö két.

A Him nusz el hang zá sa után Mol nár
Pé ter Új szász vá ros ne vé ben kö szön töt te
a ver seny min den egyes részt ve võ jét és
szer ve zõ jét: "Kis vá ro sunk im már ti zen -
ket ted szer ad ott hont en nek a ver seny -
nek. Van nak so kan, akik vissza té rõ ven -
dé ge ink, õk lát hat ják, hogy ez a vá ros év -
rõl évre fej lõ dik. Szisz te ma ti ku san nagy
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12. Nyílt Ma gyar Nem zet kö zi Láb toll-lab da
Baj nok ság

Az idén is sokan izgulták végig a meccseket (Fotó: Fehér Judit)
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mun kát fek te tünk a vá ros fej lõ dé sé be,
hogy meg fe lel jünk az Eu ró pai Unió ki hí -
vá sa i nak. Ugyan így a ver seny szer ve zõi
12 éve dol goz nak azon, hogy ezt a ver -
senyt meg tud juk szer vez ni. Min den
egyes ren dez vény hez egy na gyon erõs
em ber kell, so kan kel le nek hoz zá, kel le -
nek szpon zo rok, sport sze re tõk, spor to -
lók, de min dig kell egy em ber, aki ezt
össze fog ja, meg szer ve zi. Ami kor Önö ket
üd vöz löm a vá ros ne vé ben, en ged jék
meg, hogy meg kö szön jem Fe hér Já nos
úr nak azt az óri á si mun kát, amit az el múlt 
évek ben végzett. 

Ked ves Ba rá ta im! Mást nem tu dok kí -
ván ni, érez zék jól ma gu kat eb ben a vá -
ros ban, ha lát ják azt, ahol épít ke zünk, an -
nak önök is örül je nek. Jó egész sé get, jó
spor to lást kí vá nok!"

Iváncsik Im re, a Mi nisz ter el nö ki Hi va tal 
ál lam tit ká ra, a ver seny fõ véd nö ke, vá ro -
sunk dísz pol gá ra nyi tot ta meg a ver -
senyt:

"Tisz telt höl gyek és urak, tisz telt pol -
gár mes ter úr, ked ves lá nyok és fi úk! Min -
de nek elõtt hadd kö szönt sem a há zi gaz -
dá kat, a ked ves új szász iak at, kö szön jük,
hogy is mét ott hont ad nak en nek a nagy -
sze rû ver seny nek. Pol gár mes ter úr meg -
elõ zött, ma gam is ar ra gon dol tam, hogy
mon dan dóm ele jén há lás kö szö ne tet
mon dok Fe hér Já nos nak, aki a láb toll-lab -
da ki emel ke dõ egyé ni sé ge Ma gyar or szá -
gon. Ma gam azt gon do lom ró la, hogy
nem olyan öreg, ahogy a sza kál la szí né bõl 
er re kö vet kez tet het nénk, de olyan bölcs,
mint ahogy azt az ilyen õsz sza kál lú em -
be rek rõl el vár juk, és olyan fá rad ha tat la -
nul dol go zik Új szász sport já ért, mint
ahogy azt évek óta meg szok tuk, nagy
örö münk re. Szív bõl gra tu lá lok eh hez a
mun ká hoz, és to váb bi ered mé nyes mun -
kát kí vá nok. A há zi gaz dák ne vé ben szó -
lok a ver seny zõk höz, Is ten ho zott ben ne -
te ket Ma gyar or szá gon! Akik nem elõ ször
jár nak itt, az zal az ér zés sel tér tek vissza,
hogy nagy sze rû ek vol tak azok a ver se -
nyek, ame lye ken már ko ráb ban részt vet -
tek. Akik most van nak itt elõ ször, ab ban
bí zunk, hogy ez zel az ér zés sel fog nak
távozni.

Na gyon jó ver seny zést kí vá nok va la -
mennyi ük nek! Ez zel a ver senyt meg nyi -
tom."

A ver seny zõk Új szász da lá ra vo nul tak
el a ver se nyek szín he lyé re, a mû ve lõ dé si
ház ba il let ve a tor na csar nok ba.

��
Eu ró pa leg na gyobb láb toll-lab da ver -

se nyén, mint az vár ha tó volt, a fõ sze re pet 
a ma gyar láb toll-lab dá zók ját szot ták. Kö -
zü lük is a nagy ka ni zsa i ak sze re pel tek a
leg job ban, mind a négy ver seny szám ban
meg sze rez ték a baj no ki cí met. Pe dig a nõi 
hár ma sok dön tõ jé ben már-már meg sza -
kad ni lát szott az évek óta tar tó ka ni zsai
gyõ zel mi so ro zat, mert a Ka pás Ág nes, Sza -
bó Nó ra, Var ga Ri ta össze ál lí tá sú újszászi
hár mas len dü le tes tá ma dó já ték kal
21-13-ra nyer te az el sõ játsz mát. A má so -
dik játsz má ban 21-15-tel egyen lí tet tek a
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Királyhelmec és a Dacau Paris csapata, két újszászi kölcsönjátékossal, 
Sipos Péterrel és Simon Jánossal (Fotó: Fehér Judit)

Baláti Márton a német óriással küzdött meg (Fotó: Fehér Judit)
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du nán tú li ak, akik a har ma dik játsz mát és
így az arany ér met is ma ga biz to san nyer -
ték. (21-9). A har ma dik he lyért
Cserszegtomaj és az Ézsiás Kit ti, Gaz dag
Vik tó ria, Hor váth Mart ina, Joó Anett össze -
ál lí tá sú má so dik szá mú újszászi csa pat
mér kõ zött, amely az elõ dön tõ ben csak
há rom játsz má ban ad ta meg ma gát az
egyes csa pat nak. Két játsz má ban (21-14,
22-20) a cser sze gi e ké lett a bronz érem. A
31 fér fi hár mas küz del mé ben nagy re mé -
nyek kel in dult a Bo ros Pé ter, Bo gár Lász ló,
Kéz ér Zsolt, Nózsi Pé ter össze ál lí tá sú
újszászi te am. Az elõ dön tõ ig könnye dén
vet ték az aka dá lyo kat, ott azon ban há -
rom játsz más mér kõ zé sen – a dön tõ játsz -
má ban 25-23 – Borjád csa pa ta meg ál lí tot -
ta õket. Csa ló dot tan, ener vál tan játsz va, a 
har ma dik he lyért Kisnánával ví vott mér -
kõ zést is el vesz tet ték. Le het, hogy egé -
szen más ként ala kult vol na a vég ered -
mény, ha a Herczeg Gá bor, Ko vács Zol tán,
Kur di Gá bor, Ta kács Zol tán össze ál lí tá sú
csa pat Kisnána el len a leg jobb négy kö zé
ju tá sért ját szott mér kõ zé sén né hány
pont ra a gyõ ze lem tõl a két Gá bor nem sé -
rül meg. Az orosz lán ként küz dõ Ta kács
Zol tán min dent meg pró bált, de egye dül
ke vés volt a gyõ ze lem hez. A ma gyar fö -
lény re jel lem zõ, hogy a leg jobb kül föl di
csa pat, a né met FFC Hagen csak a 9. he -
lyet tud ta meg sze rez ni. A ha za i ak is jól
sze re pel tek. A leg jobb tíz kö zé öt újszászi
fér fi és öt újszászi nõi csa pat ju tott.

A nõi egyé ni ben (62 in du ló)
Budavölgyi Ve ro ni ka (Nagy ka ni zsa) szo -
ros mér kõ zé sen meg is mé tel te elõ zõ évi
gyõ zel mét. 2. Mile Ale xand ra
(Cserszegtomaj), 3. Ka pás Ág nes (Új -
szász) és Sarah Walter (FFC Hagen). 5.
Makai Gréta, 6. Ézsiás Kit ti, 7. Sza bó Nó ra, 
9. Vá gó Hen ri ett, 10. Fe hér Ju dit.

Fér fi egyé ni ben (96 in du ló) a ha za i ak
éljátékosától, Tóth Gá bor tól min den ki
gyõ zel met várt. Gá bor min dent meg tett a
gyõ ze le mért, de Hartai At ti lát eb ben az
év ben még sen ki nem tud ta le gyõz ni.
(21-15, 21-12). 3. Bo gár Lász ló és Nózsi Pé -
ter. 6. Bo ros Pé ter, 10. Ézsiás Ta más.

A ver se nyek után kö zö sen szó ra ko zott 
a nem zet kö zi me zõny. Szom ba ton a
Country Express együt tes sza bad té ri
kon cert jén, va sár nap a ha gyo má nyos
disz kó ban Ka sza Jó zsef tá vol lé te mi att Föl -
des Ro land dal. Hét fõn es te ren dez ték a
már szin tén ha gyo má nyos nem zet kö zi
showmûsort, ame lyen Új szász kép vi se le -
té ben a Fire Dance együt tes két szín pa di
tánc cal, Var ga Ri ta sa ját ko re og rá fi á jú
tánc kom po zí ci ó já val, Far kas At ti la pe dig
ci gány nó ták kal szó ra koz tat ta a lel kes kö -
zön sé get. Az Újszászon tá bo ro zó re for -
má tus misszi ós cso port két pantominet
mu ta ta tott be. A ma gyar mû sort
Budavölgyi Ve ro ni ka (Nagy ka ni zsa) szép
éne ke és Or bán Ti bor (Borjád) paj zán tré -
fál ko zá sa tet te tel jes sé. A fin nek tõ lük
min dig várt Living maschine há rom sze -
rep lõs vál to za tát ad ták elõ. A fran ci ák
kán ká noz tak, a né me tek a „Ho gyan csi -
nál junk tör pét?”, mû sor szám mal sze re -

pel tek, a len gye lek tré fás je le ne tet ad tak
elõ, a gö rö gök egy nép dalt éne kel tek, a
szer bi a i ak az Eu ro ví zi ós dal fesz ti vál
gyõz tes da lát hoz ták el, a szlo vá ki a i ak
Kas sá ról ér ke zett elõ adó já nak el vont hu -
mo rát nem ér tet te a kö zön ség. Ked den az 
egyé ni dön tõk után haj na lig tar tó ker ti
par ti val bú csú zott a ver seny tõl és egy -
más tól a nem zet kö zi me zõny. Min den ki -
nek na gyon íz lett az Ulviczki Jó zsef ál tal fõ -
zött gu lyás.

A nyolc or szág fi ai, lá nyai jól érez ték
ma gu kat Újszászon. A 12. Hungarian
Open jól nép sze rû sí tet te a láb toll-lab dá -
zást, jó fel ké szü lé si le he tõ sé get biz to sí tott 
a ha zai és a kül föl di já té ko sok ré szé re,
akik leg kö ze lebb az 5. Láb toll-lab da Vi -
lág baj nok sá gon ta lál koz nak majd egy -
más sal, amely nek ok tó ber 6-tól 10-ig Szol -
nok lesz a hely szí ne.

Fe hér Já nos

XII. Nyílt Magyar
Nemzetközi Bajnokság

12. Hungarian Open
Újszász, 2007. július 28 – július 31.

(8 ország, 24 egyesület, 181
versenyzõ)

Fér fi hár mas (31)

1. Balikó At ti la, Barócsi An dor, Hartai
At ti la, Ta kács End re (Nagy ka ni zsa
Zemp lén SE)

2. Csor ba Márk, Himmer Já nos, Kleics
Dá vid, Nyisztor Zol tán (Borjád SE)

3. Ma lik And rás, Paulenka Lász ló,
Szar vas Pé ter (Kisnána KSK)

4. Bo gár Lász ló, Bo ros Pé ter, Kéz ér Zsolt, 
Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE)

5. Szûcs Ger gely, Tóth Gá bor, Tóth
Ro land (Újszászi VVSE)

Látványos csatát hozott Tóth Gábor és Nózsi Péter elõdöntõje (Fotó: ifj. Fehér János)

A nõi csapatverseny résztvevõi (Fotó: ifj. Fehér János)
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6. Arany Bá lint, Far kas Ba lázs, Hu szár
Emil, Szat má ri Ta más (Nagy ka ni zsa
Zemp lén SE)

7. Ba kó Já nos, Béki Ta más, Kis né met
Pé ter, Konka Gá bor, Konka Pé ter
(Újszászi VVSE)

8. Herczeg Gá bor, Ko vács Zol tán, Kur di
Gá bor, Ta kács Zol tán (Újszászi VVSE)

9. Stefan Blank, Michael Kowallik, Sven
Walter, David Zentara (FFC Hagen)
(Né met or szág)

10. Ju hász Ist ván, Hartyányi Dá ni el,
La ka tos At ti la, Petrik Pé ter (Újszászi
VVSE)

11. Pekka Marjamäki, Teemu Marjamäki, 
Petri Väkeväinen (Helsingin SJP)
(Finn or szág)

12. Berios Giorgos, Kofos Dimitris,
Stavridis Stelios (Dra gon and Tiger)
(Gö rög or szág)

13. Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor, Fe hér
Já nos, Joó Ri chárd (Újszászi VVSE)

14. Harsányi Zol tán, Nagy Lász ló, Tóth
Ger gõ (Újszászi VVSE)

15. Kokalas Lambros, Mantzouratos
Lefteris, Terzepoulos Kostas (Dra gon
and Tiger) (Gö rög or szág)

16. Ala pi Ádám, Kö böl Áron, Se bõk
Ri chárd (Újszászi VVSE)

17. Barta Fe renc, Nagy Gá bor, Sipos
Ádám, Var ga Ad ri enn (Újszászi
VVSE)

18. Ber ta lan Ádám, Ju hász Bé la, Ser fõ zõ
Ta más, Stefkó Ri chárd (Jánoshida
KSE)

19. Oliver Loeven, Stefan Müller, Sacha
Wolhgeboren (VFL Eintracht Hagen)
(Né met or szág)

20. Ju hász Lász ló, Konka Ot tó, Miucsics
Im re (Újszászi VVSE)

21. Betül Günay, Sven Henneböhle,
Sarah Walter, Christopher Zentarra
(FFC Hagen) (Né met or szág)

22. Mol nár Ta más, Or sós Ta más, Spingár 
Éva, Mol nár Ró bert (Szepetnek SE)

23. Brezo Ro land, Feke Gá bor, Tomori
Ta más, Vasko Pé ter (Királyhelmec)
(Szlo vá kia)

24. Fran co is Grignard, Alexandre
Mariotini, Si mon Já nos, Sipos Pé ter
(Dacau Pa ris) (Fran cia or szág)

25. Ka na las Csa ba, Ko csis Sán dor, Vidák
Ádám (Újszászi VVSE)

26. Csák Dá vid, Kanálos Júlió, Ko vács
Ala dár, Prunner Ben já min (Újszászi
VVSE)

27. Ba lázs Áron, Dobák Ró bert, Ta kács
Kor nél (Királyhalom) (Szer bia)

28. Kadzielawa Dawid, Miazga Mateusz, 
Sendlak Damian (Pustków)
(Len gyel or szág)

29. Czank Ist ván, Gyáfrás Ró bert, Vincze 
Já nos (Jász apá ti)

30. Ágo tai Oli vér, Baláti Már ton, Mol nár
Kris tóf (Újszászi VVSE)

31. Sebastian Köl tõ, Sidor Csa ba, Striho
Ti bor (Királyhelmec) (Szlo vá kia)

Fér fi egyé ni (96)

1. Hartai At ti la (Nagy ka ni zsa ZSE)
2. Tóth Gá bor (Újszászi VVSE)
3. Bo gár Lász ló (Újszászi VVSE)

3. Nózsi Pé ter (Újszászi VVSE)
5. Sven Walter (FFC Hagen)

(Né met or szág)
6. Bo ros Pé ter (Újszászi VVSE)
7. Kleics Dá vid (Borjád SE)
8. Himmer Já nos (Borjád SE)
9. Csor ba Márk (Borjád SE)
10. Ézsiás Ta más (Újszászi VVSE)
11. Arany Bá lint (Nagy ka ni zsa ZSE)
12. Michael Kowallik (FFC Hagen)

(Né met or szág)
13. Szûcs Ger gely (Újszászi VVSE)
14. Ta kács Zol tán (Újszászi VVSE)
15. Stefan Blank (Eintracht Hagen)

(Né met or szág)
16. Pekka Marjamäki (Helsingin SJP)

(Finn or szág)

Nõi hár mas (20)

1. Budavölgyi Ve ro ni ka, Dominkó
Dó ra, Gozdán Ágo ta, Végh Dó ra
(Nagy ka ni zsa Zemp lén SE)

2. Ka pás Ág nes, Sza bó Nó ra, Var ga Ri ta
(Újszászi VVSE)

3. Mile Ale xand ra, Sillinger Zsa nett,
Skornyák Szil via (Cserszegtomaj
DSK)

4. Ézsiás Kit ti, Gaz dag Vik tó ria, Hor váth
Mart ina, Joó Anett (Újszászi VVSE)

5. Bu rai Eni kõ, Ga zsi Már ta, Meny hárt
An na, Pe tõ Ad ri enn, Sü lyi Ju dit
(Jánoshida KSE)

6. Luk ács Esz ter, Póka Bet ti na, Szar vas
Anett (Kisnána KSK)

7. Cson tos Aran ka, Vá gó Hen ri ett, Vi o la
Vi vi en (Újszászi VVSE)

8. Far kas Mart ina, Merk Gréta, Vonház
Aliz (Borjád SE)

9. Fe hér Ju dit, Harsányi Ju dit, Var ga
Klá ra (Újszászi VVSE)

10. Barta Bar ba ra, Eperjessy Zsó fia,
Makai Gréta (Újszászi VVSE)

11. Gyurity Tatjana, Fe hér Ani ta, Fuszkó
Timea (Királyhalom) (Szer bia)
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(Fotó: ifj. Fehér János)



12. Joó Ta ma ra, Se res An na, Sza bó
Hen ri et ta (Újszászi VVSE)

13. Stavridi Eleni, Tsamoutalidi Ti na,
Stavridi Polixeni (Dra gon and Tiger)
(Gö rög or szág)

14. Ágos ton Re be ka, Bí ró Be á ta, Kur di
Krisz ti na (Újszászi VVSE)

15. Bukowska Patrycja, Kadzielawa
Lidia, Michalek Kin ga, Miazga Sylwia 
(Pustków) (Len gyel or szág)

16. Ko csis Alica, Papp Kin ga, Visnyai
Er zsé bet (Királyhelmec) (Szlo vá kia)

17.  Ágos ton Re be ka, Barta Pet ra, Szõ ke
Vik tó ria (Újszászi VVSE)

18. Gu lyás Ad ri enn, Harsányi Han na,
Lichtblau Cintia, Oszlányi Mer cé desz
(Újszászi VVSE)

19. Ká dár Me lin da, Pi ri Edi na, Ró zsa
Ni ko lett (Királyhalom) (Szer bia)

20. Aurélie Plessis, Marie-Cécile Bobin,
Lucie Bobin (Dacau Pa ris)
(Fran cia or szág)

Nõi egyé ni (62)

1. Budavölgyi Ve ro ni ka (Nagy ka ni zsa
ZSE)

2. Mile Ale xand ra (Cserszegtomaj DSK)

3. Ka pás Ág nes (Újszászi VVSE)

3. Sarah Walter (FFC Hagen)
(Né met or szág)

5. Makai Gréta  (Újszászi VVSE)

6. Ézsiás Kit ti (Újszászi VVSE)

7. Sza bó Nó ra (Újszászi VVSE)

8. Meny hárt An na (Jánoshida KSE)

9. Vá gó Hen ri ett (Újszászi VVSE)

10. Fe hér Ju dit (Újszászi VVSE)

11. Ti na Tsamoutalidi (Tiger and
Dra gon) (Gö rög or szág)

12. Joó Anett (Újszászi VVSE)

13. Polixeni Stavridi (Tiger and Dra gon)
(Gö rög or szág)

14. Far kas Mart ina (Borjád SE)

15. Betül Günay (FFC Hagen)
(Né met or szág)

16. Var ga Ri ta (Újszászi VVSE)

Köz re mû kö dõk
ifj. Almási János, Bakó Jánosné, Baky End re dr.,
Baláti Zol tán, Bá lint Fe renc, Barta Gá bor, Barta
Sán dor, Barta Zoltánné, Bogárné Si mon Klá ra, Er -
dei Ti bor, Ézsiás Kit ti, Ézsiás Ta más, Ézsiás Ti bor
ifj, Ézsiás Ti bor, Far kas Kár oly, Fe hér Já nos ifj., Fe -
hér Já nos, Fe hér Ju dit, Fehérné Sze ke res Zsu zsan -
na, Föl des Ro land, Föl di Gyu la, Geréné Ma gyar
Má ria, Harsányi Zol tán, Hudra Jó zsef, Joó Ba lázs,
Ju hász Béla, Joó Richárd, Kaló Fe renc, Kaló
Istvánné, Ka to na Kár oly dr., Kéz ér Béla,
Kézsmárkiné Mol nár Eri ka, Konka Ottó ifj.,
Konka Ottó, Ko vács Nán dor, Ko vács Zol tán,
Kovácsné Ka na las Csil la,Kur di Gá bor, Kur di Krisz -
ti na, Ma jor Kál mán, Makai Gréta, Mé szá ros Já -
nos, Nagy Ist ván, Nagy Já nos, Nagy Jánosné,
Némethné Var ga Edit, Se res Zoltánné, Sza bó
Gyõ zõ, Szász Ven dég ház dol go zói, Ta kács Ta ma -
ra, Tóth Gá bor, Tóth Ger gõ, Tóth Ist ván Tóth
Istvánné, Tóth Lász ló, Tó tok Já nos, Ulviczki Jó -
zsef, Ulviczki Józsefné, Vágó Hen ri ett, Vá ro si Pol -
gár õr Egye sü let, Vö rös mar ty Mi hály Ál ta lá nos Is -
ko la dol go zói, Zsilka Sán dor ifj., Zsilka Sándorné

Tá mo ga tók
Új szász Vá ros Ön kor mány za ta, ÚNK Vö rös mar ty
Mi hály Ál ta lá nos Is ko la, Jász-Nagykun-Szolnok
Me gyei Ka taszt ró fa vé del mi Igaz ga tó ság, Gim ná -
zi um és Szak kö zép is ko la Új szász, Vá ro si Mû ve lõ -
dé si Ház és Könyv tár, Vá ro si Tor na csar nok, Új -
szász és Vi dé ke Ta ka rék szö vet ke zet, Bolax Kft.
(Szol nok), Új szász 2000 Ala pít vány, Euroraptor
Kft. (Nyír egy há za), Terv-ber Kft. (Szol nok),
General Ser vi ce Kft. (Szol nok), Fecs ke Kft. (Új -
szász), Millagra Rt. (Új szász), Szil vás hús Kft. (Új -
szil vás), Friss ke nyér Bt. (Jászalsószentgyörgy),
PSZÁ Kft. (Szol nok), Ve gyes ipa ri KTSZ Disz kont
Áru ház (Új szász), Iváncsik Imre ál lam tit kár, Joó
Er zsé bet (Szol nok), Dr. Muskó Zsolt (Új szász), Dr. 
Szó ró Mag dol na (Új szász), Bá lint Fe renc (Új -
szász), Kaló Istvánné al pol gár mes ter (Új szász),
Barta Ist ván (Szent end re), Szintai Lász ló (Új szász), 
Szaniszló Mik lós (Szol nok), Sza bó Já nos (Új szász), 
Rácz Lajos (Újszász), Pomázi János (Újszász),
Tóth Istvánné (Újszász), Veres Ákos (Szol nok),
Va sas Lász ló (Új szász)

Kö szön jük a köz re mû kö dõk és a tá mo -
ga tók se gít sé gét.

Fe hér Já nos

Fergeteg Triatlon
Jú li us 1-jén a szé pen fel újí tott és ki bõ ví tett
abonyi stran don egész na pos sport prog ram ke -
re té ben ren dez ték meg a 16. Fer ge teg Triatlont, 
ame lyen a ver seny zõk nek 200 mé ter úszás
után 10 ki lo mé tert kel lett ke rék pá roz ni uk és 2
ki lo mé tert kel lett fut ni uk. A ne ves ver seny zõ -
ket fel vo nul ta tó me zõny ben jól sze re pel tek az
újszásziak. A ver senyt a hosszú tá vú or szá gos
baj nok, a ha waii Ironman ver seny re ké szü lõ,
ko ráb ban sok újszászi ver se nyen in du ló Ma jor
Jó zsef nyer te. A fel nõtt kor cso port ban ifj. Fe hér
Já nos ne gye dik, Tóth Gá bor nyol ca dik he lye -
zést ért el. A sze ni o rok kö zött Fe hér Já nos ne -
gye dik ként ért cél ba. A be fe je zõ ver seny szám -
ban a csa lá di, ba rá ti vál tó ban ti zen hat in du ló
kö zül a Fe hér Já nos (100 mé ter úszás), ifj. Fe -
hér Já nos (5 km ke rék pá ro zás), Tóth Gá bor (1
km fu tás) össze ál lí tá sú vál tó ne gye dik he lyen
vég zett.

Amstettenbõl
Újszászra

Jú li us 14-én reg gel 7 óra kor sor ra ér kez -
nek a Pol gár õr ház ud va rá ra az R 23 Új szász
Vá ro si Pos ta ga lamb Sport egye sü let tag jai.
Ket re cek ben hoz zák ma guk kal ked venc
pos ta ga lamb ja i kat, ame lyek re egy auszt ri ai
uta zás vár, majd 401 ki lo mé te res ha za re pü -
lés. Az elõ ké szü le tek na gyon ha son lí ta nak
más sport ágak ver se nye i hez. Itt is min den
ver seny zõ rajt szá mot – ver seny gyû rût – kap.
A részt ve võk rõl rajt lis ta ké szül, és még ne ve -
zé si dí jat is kell min den ga lamb után fi zet ni.
A Far kas Sán dor ve zet te tár sa ság össze szo -
kot tan, gyor san dol go zik. A ga lam bok lá bá ra
fel ke rül nek a ver seny gyû rûk, a fel gyû rû zött
ga lam bok ne mek sze rint a szál lí tó ka lit kák ba 
ke rül nek. A jegy zõ köny vek is el ké szül nek. A
óra in dí tás, hi te le sí tés is meg tör té nik. Jön a
szál lí tó ko csi, amely kö zel ezer kör nyék be li
ga lamb bal együtt az auszt ri ai Amstettenbe
vi szi a ver seny zõ ket. Far kas Sán dor 20, az
édes ap ja nyom do ka in ha la dó Chrudinák
Nán dor 20, Far kas Osz kár 5, Far kas Bé la 19,
Szûcs Lász ló 10, Szûcs And rás 11, Czétényi
Lász ló 5, La ka tos Jó zsef 4 és a leg fi a ta labb ga -
lam bász, a 12 éves Duka Oli vér 5 ga lam bot
rak be a szál lí tó ka lit kák ba. A jegy zõ köny vek
ki töl té se és a szál lí tás után már csak vár ni és
fi gyel ni kell, mi kor ér kez nek haza a
galambok.

Jú li us 15-én 17 óra kor óra bon tás ra,
ered mény ér té ke lés re is mét össze gyûl nek az 
újszászi ga lam bá szok. A spe ci á lis órá ból sor -
ra ke rül nek az ered mé nyek a jegy zõ köny -
vek be, ame lyek bõl majd a ke rü le ti ver seny -
bi zott ság szá mí tó gé pes ered mény lis tát ké -
szít. Az újszászi ga lam bok több sé ge a nagy
me leg ben is ha za ér ke zik. Leg gyor sab ban,
kö zel 70 ki lo mé te res át lag se bes ség gel Far -
kas Béla ga lamb ja re pül. Az 5 óra 15-kor in -
dult és 11 óra 4 perc kor már a ha zai dúc ban 
van. Az ötös csa pat ver seny ben Far kas Sán -
dor bi zo nyul a he lyi leg jobb nak. Né hány
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ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

ga lamb nak le het, hogy ez volt az utol só ver -
se nye, mert a le ves be ke rü lést he lye zik ki lá -
tás ba az elé ge det len gaz dá ik. Az ér té ke lés
vé gén né hány ér de kes dol got meg tu dok a
galambászatról. A Ma gyar Pos ta ga lamb
Sport szö vet ség eb ben az év ben ün nep li 125 
éves fenn ál lá sát. Az újszászi egye sü let is elég 
régi, mert Szûcs And rás már 55 éve, 1952
óta tag ja az egye sü let nek A ga lam bá szat
költ sé ges sport. A ta kar mány, a gyógy sze -
rek, a vi ta mi nok, a ver se nyez te tés sok ba ke -
rül, de aki nek ez a hob bi ja, az még sem saj -
nál ja a rá köl tött fo rin to kat. Bú csú zó ul szó
esik még az edzés mód sze rek rõl, a ga lam -
bok kal való fog la ko zás ról, a tech ni kai fej lõ -
dés rõl, a chipes ér ke ztetésrõl, a mil li omos
ga lam bá szok ról és a kö vet ke zõ ver se nyek -
rõl. Az tán in dul min den ki haza a
galambjaihoz.

Fe hér Já nos

Lejutás a 
megyei egybe

Lab da rú gó csa pa tunk jú li us 4-én kezd te
meg a fel ké szü lést az õszi sze zon ra. Ek kor
már az is ki de rült, hogy az Újszászi VVSE a
me gyei baj nok ság ra ne ve zett , an nak el le né -
re, hogy a pá lyán ki har col ta a bent ma ra dást
az NB III-ban. Ez utób bi min den kép pen si -
ker ként köny vel he tõ el, hi szen míg az õsszel 
az utol só elõt ti he lyen for dul tunk, ad dig a ta -
vasszal si ke rült meg elõz nünk a Csong rá dot,
il let ve ma gunk mö gött tar ta ni egy má sik
olyan jó val na gyobb fut ball ha gyo má nyok kal
ren del ke zõ csa pa tot is, mint a Szarvas.

Fájó dön tést kel lett meg hoz nia sport -
egye sü le tünk ve ze tõ sé gé nek, ami kor vissza -
lép tet te fut ball csa pa tun kat az NB III küz del -
me i tõl. A pénz ügyi kér dé sek ben mér ték tar -
tá sá ról ed dig sem hí res MLSZ eb ben az év -
ben újra drasz ti ku san emel te a ne ve zé si, il -
let ve já ték ve ze tõi dí ja kat – rá adá sul ez
utób bit fél évre elõ re kel le ne be fi zet ni! -,
ezért ne héz hely zet be ke rül tek a fõ képp ön -
kor mány za ti tá mo ga tás ból mû kö dõ csa pa -
tok, hi szen õk nem egy összeg ben kap ják a
mû kö dé sük höz szük sé ges for rá so kat. Ezen
kí vül per sze még ren ge teg más költ ség is fel -
me rül a lab da rú gók nál, mind eze ket meg -
vizs gál va ju tott arra az ál lás pont ra az egye -
sü let el nök sé ge, hogy nem lát ja biz to sí tott -
nak anya gi ol dal ról a ma ga sabb osz tály ban
való sze rep lést. Az eset nem egye di, hi szen
raj tunk kí vül így dön tött há rom me gyei ri vá -
li sunk, Túrkeve, Me zõ túr, sõt még az NB
II-bõl ér ke zõ Kar cag is, nem kis ga li bát
okoz va ez zel a me gyei lab da rú gó szö vet ség -
nek. A dön tés elõ ké szí té sé nek sza ka sza
után – min den csa pat mond ta a ma gá ét, va -
la mint na pon ta újabb és újabb ver zi ók lát -
tak nap vi lá got a me gyei elsõ és má so dik
osz tály lét szá má val kap cso lat ban – vé gül a
me gyei LSZ már két el nök sé gi ülés után ha -
tá ro zott, mely sze rint mind a me gyei elsõ,
mind a me gyei má sod osz tály ban 18 csa pat
fog sze re pel ni. El ké szült a sor so lás is, mely -
nek ben nün ket érin tõ része a következõ:

Au gusz tus 18. Új szász – Jánoshida

Au gusz tus 26. Kar cag – Új szász
Szep tem ber 01. Új szász –

Kunszentmárton
Szep tem ber 08. Új szász –

Jászfényszaru
Szep tem ber 15.

Törökszentmiklós – Új szász
Szep tem ber 22. Új szász –

Nagyiván
Szep tem ber 29. Fegy ver -

nek – Új szász
Ok tó ber 06. Új szász –

Jászárokszállás
Ok tó ber 13. Kun he gyes –

Új szász
Ok tó ber 20. Új szász –

Jászladány
Ok tó ber 27. Tiszaszentimre 

– Új szász
No vem ber 03. Új szász –

Abádszalók
No vem ber 10. Túrkeve – Új szász
No vem ber 17. Új szász – Jászkisér
No vem ber 24. Besenyszög – Új szász
De cem ber 01. Új szász – Me zõ túr 
De cem ber 08. Kun ma da ras – Új szász
Az el sõ négy for du ló ban

há rom szor ját szunk itt hon,
így min den kép pen adott a le -
he tõ ség egy jó rajt ra, an nál is
in kább, mi vel a csa pa tunk
együtt ma radt. Né mi prob lé -
mát az okoz, hogy Sziráki Ist -
vánt a nyár fo lya mán ke reszt -
sza lag-sza ka dás mi att meg
kel lett mû te ni, ezért rá né -
hány hó na pos pi he nõ vár, vi -
szont le iga zol tuk Mart fû rõl
Len gyel And rást, aki re vé dõ -
ként vagy kö zép pá lyás ként is
szá mít ha tunk. Utób bi ter mé -
sze te sen már be is mu tat ko -
zott az edzõ mér kõ zé se ken,
ame lyek bõl nem is ke ve set
ját szot tunk, mert a leg jobb edzés min dig is a 
meccs.

Jú li us 11. Új szász – Szol no ki Spar ta cus
2 : 3

Egyen lõ erõk küz del mé ben meg is mét lõ -
dött a ta va szi baj no ki vég ered mé nye.

Jú li us 14. Új szász – Jász apá ti 3 : 1
Az NB III-ba vissza -

pottya nó Jász apá ti ból so -
kan tá voz tak, de azért ma -
rad tak is né há nyan. Mind -
ez ke vés nek bi zo nyult jól
ját szó csa pa tunk kal szem -
ben.

Jú li us 18.  Szász be rek – 
Új szász 0 : 6

Nagy kedv vel játsz va,
ren ge teg hely ze tet dol goz -
tunk ki Szász ber ken a gyen -
ge na pot ki fo gó ha za i ak el -
len, akik ilyen könnyen
azért nem szok ták meg ad ni 
ma gu kat.

Jú li us 21.  Új szász –
Jászkisér 5 : 2

Csak ijeszt get tek ben nün ket a ven dé gek
két gól for má já ban, összes sé gé ben két ség
sem fér he tett ah hoz, hogy me lyik a job bik
csa pat.

Jú li us 25.  Zagyvarékas – Új szász 0 : 12
A fi a ta lok kal fel ál ló ha za i -

ak nem vol tak egy súly cso -
port ban a ki tû nõ pá lya mi att
rend kí vül mo ti vált
Újszásszal, a vé ge pon to san
egy tu cat lett.

Jú li us 27.  Zenta – Új -
szász 4 : 5 

A vá lo ga tott já té kost is fel -
vo nul ta tó zentaiak el len –
Nagypál Ka pos vá ron ját szott, 
ami kor Lothar Matthaeustól
meg hí vót ka pott – már két -
gó los hát rány ban is vol tunk,
de a vé gén si ke rült for dí ta ni.

Jú li us 28.  Haj dú já rás –
Új szász 5 : 3

Szer bi ai tú ránk má so dik
mér kõ zé sén fá radt nak tûnt a csa pa tunk,
oly annyi ra, hogy még két szász ber ki köl -
csön já té ko sunk, Dr. Ka to na és Va sas sem tu -
dott raj tunk se gí te ni a sok moz gá sos já té kot
be mu ta tó ha za i ak el len.
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Az újszászi csapat

Sziráki István

Lengyel András



Au gusz tus 1.  Süly sáp – Új szász 2 : 2
Már ti ze dik éve edzõsködik Süly sá pon az 

egy ko ri kõ ke mény újszászi kö zép hát véd,
Föl di Mik lós (Ku vasz), aki jó kis csa pa tot ho -
zott össze, hi szen haj tós, pa rázs mér kõ zé -
sen még a dön tet le nért is ka pasz kod nunk
kel lett.

Au gusz tus 4.  Új szász – Szász be rek 8 :
1

Nagy vo na lú já ték ve ze tés mel lett megint
na gyon meg ver tük a Szász ber ket, pe dig a
ven dé gek ré gi-új ka pu sa, Ala pi jól is vé dett.

Nem so ká ra új ra lesz al kal ma, hogy bi zo -
nyít son, mi vel a Ma gyar Ku pá ban Szász be -
rek re fo gunk utaz ni au gusz tus 11-én. Er re a
mér kõ zés re, va la mint az el sõ baj no ki ra is –
au gusz tus 18. Új szász – Jánoshida – min -
den kit sze re tet tel vá runk.

Szilvási Ferenc 

IV. Asz ta li te nisz Új szász
Ku pa

A ver seny cél ja: az asz ta li te nisz nép sze -
rû sí té se, az Új szász vá ro si kul tu rá lis és sport -
na pok sport prog ram já nak szí ne sí té se, az
Újszászi Vá ro si Vas utas Sport egye sü let fenn -
ál lá sa 82. év for du ló já nak meg ün nep lé se, ha -
gyo mány te rem tés, sportba rá ti kap cso la tok
ápo lá sa.

A ver seny ren de zõ je: az Újszászi VVSE
asz ta li te nisz szak osz tá lya

A ver seny idõ pont ja: 2007. au gusz tus
25. (szom bat) 9 óra.

A ver seny he lye: Új szász Vá ro si Tor na -
csar nok (5052 Új szász, Kos suth út 13.) 6
asz tal. 

A ver seny részt ve või: a meg hí vott asz ta -
li te nisz szak osz tály ok tag jai.

Min den ér dek lõ dõt, szur ko lót sze re tet tel 
vá runk!

Ko vács Szi lárd
szak osz tály ve ze tõ

XXIII. Újszászi Fu tó nap

2007. szep tem ber 8. (szom bat)
az újszászi Kas tély Ott hon park já ban,

Új szász, Abonyi út 1.
Prog ram:

Meg nyi tó 10 óra
óvo dás fu tás 600 m 10.10
2,5 km-es ko co gás 10.20

5 km-es fu tás 10.40
(ne ve zé si díj 800 Ft/fõ )

10 km-es fu tás 11.15
(ne ve zé si díj 800 Ft/fõ)

Kor cso por ton ként (gyer mek, if jú sá gi,
fel nõtt, sze ni or) érem dí ja zás, az 5 és 10
km-en fel ira tos póló. 

A fu tás után kü lön bö zõ né pi és sport já té -
kok: ka ri ka haj tás, gó lya lá bon já rás, darts,
petanque, láb toll-lab da.

Információ: Fehér János, Tel/fax:
56/367-663

E-mail:labtoll@gmail.com

34 2007. augusztus

ÚJSZÁSZI HÍRADÓ

Háziorvosok
rendelési ideje

Tá jé koz tat juk a tisz telt la kos sá got,
hogy a há zi or vos ok az or vo si ügye let -
tõl füg get le nül, az aláb bi ren de lé si idõ -
ben fogadják betegeiket:

Dr. Batki Er zsé bet,
Dr. Szó ró Mag dol na:
Hét fõ: 14-18 órá ig, kedd: 8-12 órá ig,

szer da: 14-18 órá ig, csü tör tök: 8-12 órá -
ig, pén tek: 12-16 óráig

Dr. Matosevics Ilo na,
Dr. Kar ácson Já nos:
Hét fõ: 8-12 órá ig, kedd: 14-18 órá ig,

szer da: 8-12 órá ig, csü tör tök: 14-18 órá -
ig, pén tek: 8-12 óráig

Dr. Nagy Va lé ria gyer mek or vos
Új szász, Sza bad ság tér 4. Te le fon:
552-003.

Hét fõ: 8-11-ig, kedd: 8-11-ig, szer -
da: 15-18-ig, csü tör tök: 8-11-ig, pén tek
15-18-ig.

Szer dán 13-15-ig ta nács adás, az
Anya- és cse cse mõ vé del mi ta nács adó -
ban, 15-tõl be teg rendelés.

Fog or vo si el lá tás:
Dr. Mu hi Ka ta lin Új szász, Er kel Fe -

renc út 3. Te le fon: 366-577
Ren del: Hétfõ-szerda-péntek:

8.30-13-ig, kedd-csü tör tök: 13-18-ig.
Dr. Ágo tai Ede Új szász, Abonyi út

1. Te le fon: 06-70/314-3876
Ren del: Hétfõ-kedd-csütörtök 7-13 

órá ig. 

A gyógy szer tár nyit va tar tá si 
rend je

Hét fõ tõl pén te kig 8-12, 14.30-18.30
órá ig, Szom bat 8-12 órá ig

Ké szen lét: Hét fõ tõl pén te kig
18.30-20.00 órá ig

A gyógy szer tár te le fon szá ma:
552-062.

Orvosi ügyelet
Hét köz nap:
16 órá tól más nap reg gel 8 órá ig be -

teg ség, rosszul lét ese tén, ha sa ját há zi -
or vo sa nem ren del, a szol no ki ügye let -
hez kell fordulni.

Ren de lõ: Szol nok, Mó ra Fe renc út 9.

Te le fon szám ok: 
Fel nõtt ügye let: 56/373-373
Gyer mek ügye let: 56/423-102
Hét vé gén:
Pén te ken 16 órá tól hét fõ reg gel 8

órá ig Újszászon is mû kö dik or vo si
ügye let. Eze ken a na po kon szin tén a
szol no ki köz pont szá ma it kell felhívni!

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk (újszülöttek):

Bayi Gyu la – Prunner Bog lár ka
Ba lázs Gé za ne vû gyer me ke;

Kanálos Krisz ti án – Ka na las Szil via
Tifani Krisz ti na ne vû gyer me ke;

Tóth Im re – Csa bai Ág nes
Bar na bás Ben ce ne vû gyer me ke;

He ge dûs Ti bor – Oláh Ni ko lett
Bog lár ka ne vû gyer me ke

Akiknek gratulálunk
(házasságkötés:

Nagy Be at rix Ju dit – Zachar Krisz ti án
Bak Ág nes – Bu dai Já nos Ar nold

Akiktõl búcsúzunk (elhunytak):

Trangucz Já nos 72 éves,
Sze les út 14.

Polónyi Im re 56 éves,
De ák F. út 19.

Far kas Jó zsef 65 éves,
Hol ló út 1/a.

Szaszkó Kál mán 83 éves,
Akác fa út 90.

Hangody La jos Pál 74 éves,
Moh ácsi út 12.

Su lyok Ist ván 50 éves,
Al kot mány út 18.

Joó Józsefné Ko vács Irén Ilo na 77 éves,
Ba kó út 1.

Zele Fe renc 66 éves,
Dessewffy út 6.

Hálás köszönet

Én, Hor vát Pálné szül. Csibrán Mag -
dol na ez úton sze ret ném meg kö szön ni
a jó Is ten nek és a Szûz anyá nak, gyer -
me ke im nek, test vé re im nek, a te me tõ -
ben nyug vó sze ret te im nek és mind -
azok nak, akik ag gód tak és imád koz tak 
ér tem, hogy 72 éve sen ezen a nagy mû -
té ten át es tem. 

Min den ki nek to váb bi jó mun kát,
erõt, egész sé get kí vá nok. Ha va la kit
vé let le nül meg bán tot tam, ez úton ké -
rek bo csá na tot. Tisz te let tel ölel ve, csó -
kol va, ki nek mi jár.

Hor váth Pálné
Csibrán Mag dol na
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Emlékezés

BARTA SÁNDOR halálának 6.
évfordulójára

„Pi henj csen de sen
a csil la gok közt,
hol nincs már több fáj da lom,
de szí vünk ben itt le szel,
míg élünk a vi lá gon.”

Sze re tõ fe le sé ged és csa lá dod

FEKETE JÓZSEF halálának 6.
évfordulójára

„Sír az ég em lé ke zem.
Ar com ra hull könny, esõ
az em lék so ka sá gá ból
te jössz elõ.”

Sze re tõ fe le sé ged

KIRÁLY FERENC halálának 6.
évfordulójára

Fo tó: ar chí vum ból

„Nem múl nak el, kik szí vünk ben él nek,
Hi á ba száll nak ár nyak, ál mok, évek!”

Sze re tõ csa lá dod

KOVÁCS MIHÁLY halálának 6. és 

KOVÁCS MIHÁLYNÉ (Csajbók
Julianna) halálának 20.
évfordulójára

Em lé ke tek so ha el nem hal vá nyul. Lel künk -
ben ve lünk vagy tok, és na gyon hi á nyoz tok.

Fi a tok, me nye tek, uno ká i tok

MENKÓ JÁNOS halálának 25.
évfordulójára

„Szo mo rú az út, mely sí rod hoz ve zet,
meg pi hent drá ga apai szí ved.
A szív egyet dob ban, meg áll,
S tá vo zá sod so sem lesz em lék csu pán.
Ben nünk örök ké élsz, egy éle ten át,
Oda fent rõl vigyázol ránk.”

Emléked szívünkben örökké él.

Em lé ke zik rá: 

Fe le sé ge, lá nya, 
veje, uno ká ja Nelly

��

Köszönetnyilvánítás

„Hosszú út ra men tél,
tú lon túl messze jársz.
Ma radt a gyász,
der medt csend je.
Hi á nyod annyi ra fáj.”

Há lás szív vel mon dunk kö szö ne tet
mind azok nak, akik

JOÓ JÓZSEFNÉ szül. Kovács Irén

te me té sén meg je len tek, sír já ra ko -
szo rút, vi rá got he lyez tek, mély fáj -
dal munk ban osztoztak.
Kü lön kö szön jük dr. Szó ró Mag dol -
na és Ju dit ka nõ vér ál do za tos mun -
ká ját.
Meg kö szön jük Sza bó Já nos és mun -
ka tár sai se gí tõ kész mun ká ját.

Gyá szo ló csa lád ja Új szász, 
Szol nok, Kar cag, Bu da pest

Megnyílt a kéz- és
lábápoló szalon

Újszász, Batthyányi út 5. szám
alatt

Bõ ví tet tük szol gál ta tá sun kat

Jade kö ves masszázs ágy
be ve ze té sé vel

– Fél drá ga kõ jel le gû kö vek
vé gig ha lad nak a ge rinc és a vád li
vo na lán, aku punk tú rás pon to kon

meg áll va el la zít ják az iz mo kat. A hõ
pe dig felerõsíti a hatását.

– A ha gyo má nyos ké zi
masszí ro zás nál jó val ha té ko nyabb.

Szá mos be teg ség 
ke ze lé sé re al kal mas, pl.:

Ge rinc de for mi tá sok
Vér nyo más ren de zõ ha tá sa van

Zsib ba dás meg szün te tés
Cu kor be teg ség (vér cu kor szint

csök ke nés)
Ér szû kü let

Csök ke nõ me sze se dés
Iz mok la zí tá sa

Izü le ti be teg sé gek
Mig ré nes fej fá jás

Be je lent ke zés: 20/523-9557

Az ed dig Ma gyar or szá gon for ga lom ba ho zott
és ol csón meg vá sá rol ha tó há zi be ren de zé sek -
kel ez a gép nem egye zik meg!
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Tisztelt Autótulajdonosok!

– Kör nye zet vé del mi fe lül vizs gá lat (ben zin, dí zel) ZÖLDKÁRTYA ki adás so ron
kí vül. Ha tár idõ le jár ta elõtt 1-3 hét tel le vél ben ér te sí tést kül dünk, így az Ön

zöld kár tyá ja so ha sem jár le!!!

– Gép jár mû vek ga ran cia utá ni idõ szak ban be kö vet ke zett meg hi bá so dá sa i nak
gyá ri tech no ló gia alap ján, szük ség sze rint gyá ri ere de ti al kat ré szek kel tör té nõ

ja ví tá sa, szer viz könyv vezetése.

– Idõ sza kos szer viz gyá ri elõ írás alap ján. Eh hez ren del ke zé sünk re áll nak mind a
tech ni kai hát tér-in for má ci ók, mind a gyá ri célszerszámok.

– Ve zér lõ egy ség di ag nosz ti ka, elekt ro mos rend sze rek hi ba ke re sé se, ja ví tá sa
min den tí pus ra (mo tor elekt ro ni ka, ABS, lég zsák, stb.) szer viz lám pa,

inspekciónullázás.

– VW, Seat, Au di, Sko da és Opel tí pu sok ese tén ren del ke zé sünk re áll a
már ka szer viz szin tû di ag nosz ti ka, gyá ri kód ol va só készülékkel.

– Szá mí tó gé pes fu tó mû ál lí tás, gu mi sze re lés, cent rí ro zás.

– Szá mí tó gé pes fék ha tás mé rés.

– ÚJ SZOLGÁLTATÁS:

– Au tó klí ma fel töl té se, klí ma mû sze res di ag nosz ti ká ja, ja ví tá sa, klí ma tisz tí tá sa,
karbantartása.

El ér he tõ ség:

KÉZÉR ZOLTÁN
okl. gép jár mû-tech ni kus au tó sze re lõ mester

Zagyvarékas, Ara di ut ca 39/1. 
Te le fon: 56/491-328; R. te le fon: 06-30/9783-827, 

E-mail: kezer.zoltan@freemail.hu

Hajdú Gyula vállalkozó
Vál la lom só der, ho mok, fü re di ho mok

ház hoz szál lí tá sát rö vid ha tár idõ vel, kis- és
nagytételben.

Ren del he tõ még: 
bar na ter mõ ho mok,

fe ke te ter mõ föld,
töl tõ ho mok.

Ren de lés: 30/9473-750
56/367-230

Alap fo kú és kö zép fo kú nyelv vizs gá ra fel ké szí tõ
ANGOL és NÉMET 

nyelv tan fo lyam
in dul szep tem ber tõl  Újszászon
egye te mi ta ná rok be vo ná sá val, 

pró ba nyelv vizs gá val, kis lét szá mú cso por tok ban.
Két tí pu sú akkreditációval ren del ke zünk, amely mi nõ sé gi ga ran ci át és

áfa-men tes sé get is je lent. A tan fo lyam dí ja vál to zat la nul a ta va lyi áron, 650 Ft/óra
(ha vi rész let fi ze tés).

A vizs gá ra be je lent ke zett ta nu ló ink 
95 %-a si ke res nyelv vizs gát tett!

Je lent ke zé si ha tár idõ 2007. au gusz tus 30-ig.
Ér dek lõd ni és je lent kez ni le het hét köz nap a Mû ve lõ dé si Ház és Könyv tár ban

Fehérné Sze ke res Zsuzsánál
sze mé lye sen vagy az aláb bi te le fon szám okon

56/368-056, 56/366-401
a hét min den nap ján 8-19 órá ig a nyelv is ko lá nál: 

30/931-87-74
Re fe ren ci á ink:

MÁV, Matávcom, Pos ta, FMF, Vi de o ton, HBM Köz igaz ga tá si Hi va tal, Pioneer, Pol gár mes te ri Hi va -
ta lok, Il le ték hi va ta lok, Egész ség biz to sí tá si Pénz tá rak, Szál lo dák, Ál lam ház tar tá si Hi va ta lok, Föld hi -
va tal, Hû tõ ipa ri Rt., Vám- és Pénz ügy õr ség, Víz mû, Metrisoft, Linnemann, Er dé sze ti Szol gá lat, Kör -
nye zet vé del mi Fel ügye lõ ség,  Mi nisz té ri u mi Világ-Nyelves cso por tok, Ta ka rék szö vet ke ze tek,
Gallicoop Rt., HungaroConrtol Ma gyar Lé gi for gal mi Szol gá lat, Kunszöv Kft., Rehab Rt.

Apróhirdetés

El adó ker tes családi ház. Há rom szo ba,
kony ha, für dõ szo ba. Jó kai út 10. Érd.:
06-20/435-4821.

Szol no kon a Plety ka fa lu ban 76 m2-es
családi ház 24 m2-es lak ha tó al só épü let tel
el adó. Ér dek lõd ni: 06-20/389-2303.

Újszászon, Dó zsa György út 2/1. sz. alatt –
Áru ház mel lett – 24 m2-es fel újí tott
üzlethelyiség be bú to roz va ki adó. Az üz let -
hez kü lön szo ci á lis rész biz to sí tott. Érd.:
06-30/621-1599, vagy 06-56/366-322 te le -
fon szám okon.

Újszászon 40 AK szántó fa lu szé lén kõ út
mel lett víz, gáz, vil lany le he tõ ség gel el adó.
06-30/487-4390, 53/362-394.

Meg bíz ha tó nõ albérletet ke res ol csón,
hosszú táv ra. Tel.: 06-20/464-1984.

Újszászon nyí ló üz let be pizzaszakácsot, el -
adót és pizzafutárt fel veszünk. Érd.:
06-20/9413-030-as te le fon szá mon.

Gépi árokásás, ra ko dás, épü let bon tás, épí -
té si te rü let meg tisz tí tá sa, ta vak és csa tor nák
ásá sa. Érd.: 30/306-2465.

Újszerû an gol, olasz, fran cia ru hák kap ha -
tók az Akác fa út 51. szám alat ti tur ká ló ban.
Kí ná la tunk ból: Bé bi, gyer mek, ti ni és fel nõtt
nad rá gok, pó lók, pul csik, für dõ ru hák. Di va -
tos nyá ri ru hák nagy vá lasz ték ban. Kész re
varrt né met füg gö nyök, sötételõk kap ha tók.
– Is ko la kez dés re meg ér ke zett az õszi áru -
kész let. Ugyan itt bõr ka bát fes tés, cip zár- és
bé lés cse re va la mint sza ka dá sok ja ví tá sa.
Nyit va tar tás: H-P: 13-18, Sz: 8-12-ig. Te le -
fon: 06-70/320-9518.

Az ATI Autósiskola KRESZ tan fo lya mot in dít 
mo ped, mo tor ke rék pár, sze mély gép ko csi
ka te gó ri ák ban. He lye: Új szász, Szász Ven -
dég ház. 2007. au gusz tus 21. kedd 17 óra.
Je lent kez ni a 06-30/505-3158-as te le fon -
szá mon Kissné ok ta tó nál, vagy a helyszínen.
Részletfizetés!

Egészségügyi állapotfelmérés Dr. Voll
mód sze ré vel. A vizs gá lat so rán a kéz aku -
punk tú rás pont ja in át fel tér ké pez zük a bel sõ 
szer ve zet ál la po tát, és az eset le ge sen már
meg lé võ be teg sé gek va ló di oká ra is fény de -
rül. A vizs gá lat he lye: a mû ve lõ dé si ház
klub ter me. Dí ja: 1 000 Ft. Ide je: 2007. au -
gusz tus 17. (pén tek) 14-18 órá ig. Be je lent -
kez ni a 06-70/324-7283-as vagy a
06-70/324-7389-es telefonszámon lehet.

Vág ja ki ezt a szel vényt, és ha ez év de -
cem ber 18-ig el jut tat ja hozzánk mind a 
ti zen ket tõt, ka rá cso nyi tárgy nye re -
mény sor so lá son ve het részt!

Újszászi Hír adó
XVII. év fo lyam 8. szám - 2007.aug. -

"

Könyvelõiro da vállalja

Kft-k, Bt-k, 
egyéni vállalkozók 

teljeskörû könyvelését. 

Érd: 20/588-0090,
56/889-139
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